



DRUSKONIS

DRUSKININKŲ KRAŠTO SAVAITRAŠTIS. 23-IEJI LEIDIMO METAI. 2012 m. rugpjūčio 3 - 9 d. Nr. 31 (1172) TIRAŽAS - 5000 egz. KAINA - 2 Lt

Didžiausia problema - bedarbiai vyrai

Vyrams užimti nieko ypatingo nesugalvojam, belieka fabriką pastatyti...”, - juokauja Alytaus teritorinės darbo biržos Druskininkų skyriaus vedėja Danutė Naujalienė. **2 psl.**

Sudaryta apygardos rinkimų komisija **2 psl.**

Kurorte karaliavo rytietiški šokiai

16 psl.



Pareigūnams siūlė kyšius

Jau laikas būtų ir iš kitų miestų atvykstantiems vairuotojams įsidėmėti, kad Druskininkų policininkai kyšių neima. **3 psl.**

Prenumeruokite **“DRUSKONĮ”** metams nuo bet kurios dienos net **20 proc. pigiau!**

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB “Drusvilma”, M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27. Užsakymai priimami ir tel. 51075.

SAVAS

Prenumeratoriams - visada pigiau!

Kurorte – mylimos moters paieška



Vokietijoje gyvenančiam Vasilijui Gidionui poilsis

Druskininkuose įkvėpė ryžto pagaliau susirasti gyvenimo moterį. Sportiškas, geraširdis 60 metų vyras, užsukęs į „Druskonio“ redakciją ir atnešęs skelbimą į pažinčių skyrelį, prisipažino jaučiantis, kad jo tikroji meilė gyvena čia, mūsų kurorte.

9 psl.

Pėsčiomis iš Estijos... į Lietuvą

Neįprasta 24 metų Mariaus Nedzelskio kelionė pajūriu pėsčiomis nuo Talino iki Klaipėdos.



16 psl.

Duris atvėrė naujas sporto klubas

Rugpjūčio 1-ąją Druskininkų vandens parke buvo nukirptas kaspinas ir duris atvėrė naujas sporto klubas. **4 psl.**



DRUSKININKŲ TEATRO FESTIVALIS

5 psl.



Sudaryta apygardos rinkimų komisija

Artėjant spalio 14-ąją vyksiantiems rinkimams į LR Seimą, Vyriausioji rinkimų komisija liepos 26-ąją patvirtino rinkimų apygardų komisijų sudėtis. Kurorto gyventojai, kaip ir visuomet, balsuos 71-ojoje Lazdijų-Druskininkų rinkimų apygardoje, suskirstytoje į 33 rinkimų apylinkes. Komisijai vadovaus pirmininkė Ramutė Subačienė, pasiūlyta Liberalų ir centro sąjungos.

Mūsų rinkimų apygardos komisija, be pirmininkės, sudarys dar 9 nariai. Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai pasiūlė Daivą Ambrazevičienę, Lietuvos

teisininkų draugija – Joną Amšiejų, Darbo partija – Kazį Jautakį, Druskininkų meras – Vaivą Kirkauskienę. Socialdemokratų partijai komisijoje atstovaus Milda Klybienė, teisingumo ministras pasiūlė Astą Kurauskaitę, LR liberalų sąjūdis – Ritą Matusevičiūtę, Lazdijų meras – Dalių Mockevičių, o partija Tvarka ir teisingumas – Joną Stankevičių.

Rugpjūčio 2 d. rinkimų apygardų komisijų pirmininkai Vyriausiojoje rinkimų komisijoje davė rašytinius pasižadėjimus ir pradėjo eiti savo pareigas.

„Druskonio“ inf.

Skuba įteisinti paslapčia iškilusius priestatus

Druskininkiečiai legalizuoja si – stengiasi įteisinti privačiose valdose be privalomų leidimų pastatytus priestatus, pirtis ir ūkinius pastatus. Laikas nelaukia - pagal teisės aktus, nelegalius statinius įteisinti ir neužsitraukti didelių baudų dar galima iki 2013-ųjų sausio. Prieš porą metų galimybės įteisinti savavališkas statybas dar nebuvo – tokius pastatus tekdavo nugriauti.

Savivaldybės gyventojai, kiemuose susirentę nelegalius priestatus ar pirtis, apsikuopti turi laiko visai nedaug: nuo kitų metų už savavališkus statinius teks kloti didžiules baudas. Susitvarkyti popierius skirtas laikas senka, tad savavališkai pasistatę ūkinius pastatus, pirtis ar priestatus prie namų žmonės suskubo juos įteisinti visoje Lietuvoje. Druskininkai – ne išimtis, tačiau savavališkų statybų apimtys čia gerokai mažesnės. Kurorto statinius prižiūrintis statybos inspektorius Antanas Smaliukas „Druskoni“ tikino, kad mūsų Savivaldybėje problemų dėl nelegalių statinių nėra – esą savavališkai pastatytų pirtų ar namų, kuriuos dabar savininkai karštligiškai stengtųsi įteisinti, pas mus nėra. Būtent statybos inspektoriai atsa-

kingi už nelegalių statinių kontrolę. Savavališkus statinius jie dažniausiai aptinka gavę anoniminių skambučių karštąja linija, organizuodami reidus.

„Per šį pusmetį į skyrių kreipėsi apie 10 asmenų, tvarkiusių dokumentus įteisinti nelegalias statybas, - sakė Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėją pavaduojanti Joana Verbickienė. – Bet tai buvo tik smulkių ūkinių pastatų – malkinių, priestatų savininkai. Kažkokių skandalingų statybų Druskininkuose nėra“.

Lietuvoje nelegaliai iškilusius statinių – apstu. Juos susirentusiems žmonėms dažniausiai tai nėra motais. Jie netgi nesuka galvos, kad reiktų įteisinti be leidimų pastatytą namo priestatą ar pirtį prie sodyboje telkšančio tvenkinio. Pagal teisės aktus, juos įteisinti ir neužsitraukti didelių baudų dar galima iki 2013-ųjų sausio. Statybų įstatymas numato, kad įteisinant sudėtingesnius pastatus tenka sumokėti administracinę baudą, bet tik jei nuo statybų pabaigos nepraėjo 6 mėnesiai. Tačiau baudos kol kas palyginti švelnios – nuo kelių šimtų iki 20 tūkstančių litų. Kitąmet jos didės. Už nelegalias statybas baudos dydis bus nustatomas pagal namo vertę. Pavyzdžiui, jeigu be leidimo iškilusio namo vertė siekia 0,5 mln. litų, bauda suksis apie 150 tūkst. litų. Šamųšio netruksta ir sodininkų bendrijose.

„Druskonio“ inf.

Didžiausia problema - bedarbiai vyrai

Druskininkai – kurortas, kuriame vyrauja aptarnavimo paslaugos. Jas paprastai dirba moterys, tad vyrams susirasti darbo vietą pas mus sunkiau.

„Atrodo, stengiamės, kryptingai dirbam, tačiau vyrams užimti nieko ypatingo nesugalvojam, belieka fabriką pastatyti...“, - juokauja Alytaus teritorinės darbo biržos Druskininkų skyriaus vedėja Danutė Naujalienė.

Nuosekliai mažėja

Ir iš tiesų, mūsų kurorte užimtumo struktūra – specifinė. Čia vyrauja paslaugų sektorius, kuriame rasti darbą lengviau moterims. Nors kuriamos darbo vietos, į miestą ateina didelės investicijos, tačiau įsidarbinti vis dar sudėtinga vyresnio amžiaus žmonėms bei vyrams. Dabar vyrai tarp bedarbių sudaro 73,3 proc.

Liepos 1 d. duomenimis, darbo biržos Druskininkų skyriuje buvo užregistruotas 1531 bedarbis, ir tai sudarė 10,7 visų darbingo amžiaus gyventojų. 409 tarp jų buvo moterys, 1122 – vyrai. Panagrinėjus išsamiau, matyti, jog iš jų 153 buvo jaunimas iki 25 metų, 14 – įvairių profesijų suteikiančių mokyklų absolventai, 490 – vyresni nei 50 metų žmonės, 643 – ilgalaikiai bedarbiai, 591 – kaimo gyventojas. 23 proc. ieškančiųjų darbo turi aukštąjį, 55 proc. profesinį išsilavinimą. Jokios darbinės kvalifikacijos neturi 22 proc. bedarbių.

Pasak Danutės Naujalienės, nedarbas Druskininkuose nuosekliai mažėti pradėjo jau nuo praėjusių metų pradžios. 2011-ųjų pabaigoje bedarbių skaičius pas mus sumažėjo 29,8 proc., t.y. nuo 2901 bedarbių metų pradžioje iki 2037 jų gale. Džiugina ir tai, jog sumažėjo jaunimo nedarbas, o šią visuomenės dalį sunkmečio tendencijos labiausiai palietė. Šiuo metu jaunimo nedarbo lygis yra 4,8 proc., kai krizės įsibėgėjimo metu jis siekė net 14 proc.

Aktyviau darbo ieško patys

„Padėtis stabili, - paklausta apie dabartinę bedarbytės būklę mūsų savivaldybėje, sako darbo biržos Alytaus skyriaus vedėja D.Naujalienė. – Jei pernai džiaugėmės, būdami 17-oje vietoje pagal nedarbo lygį tarp 60-ies šalies savivaldybių, tai šiemet, liepos 1-osios duomenimis, esame 36-ti“.

Kas lėmė tokį nedarbo būklės gerėjimą? „Manau, jog įtakos turėjo tai, kad pasikeitė bedarbių motyvacija. Vis mažiau yra tokių, kurie užsiregistruoja darbo bir-

žoje, kažką dirba nelegaliai, bet naudojami visomis bedarbio privilegijomis. Žmonės patys ėmė aktyviai ieškoti darbo, o ne tik laukti, ką pasiūlys darbo birža. Vis daugiau bedarbių perka verslo liudijimus. Be to, labai aktyviai veikia ir pati darbo birža – ieškantiesiems darbo veda seminarus, mokymus, kaip kalbėtis su būsimais darbdaviais, kaip surašyti savo gyvenimo aprašymą, kokie yra darbo paieškos metodai ir t.t. Mūsų veikla nukreipta į tai, kaip kuo greičiau bedarbį integruoti į darbo rinką“, - svarstė vedėja.

Anot jos, didžiausia problema pas mus – vyrų nedarbas. Beveik 80 proc. verslo liudijimų Druskininkų savivaldybėje įsigiję vyrai – jiems tiesiog nebelieka kitos išeities, tik griebtis statybos paslaugų. „Jei ne vyrų nedarbas, galima būtų sakyti, kad mūsų savivaldybėje bedarbytės problemos nebūtų, nedarbo lygis būtų natūralus“, - pastebi D.Naujalienė.

Į klausimą, ar grybus bei uogas renkantis ir jais tiesiog nuo automobilių pakelėse prekiaujantys piliečiai turėtų pirkti verslo liudijimus, vedėja atsako: „Išivaizduoju, jog tai yra mažmeninė prekyba, ir tokie pardavėjai turėtų įsigyti verslo liudijimus. Tiesiog galiu pasakyti, kad priešingu atveju tie žmonės labai rizikuoja...“

Duris ima varstyti jaunimas

Respublikinėje spaudoje buvo skelbta, jog įmonė, atlikusi „Sodros“ duomenų analizę apie įmonių darbuotojų skaičių, priėjo išvada, jog šiemet sezoninių darbų respublikoje siūloma mažiau nei pernai. Per antrąjį ketvirtį darbuotojų skaičius padidėjo 25,2 tūkst., kai pernai per tą patį laikotarpį jis augo net iki 43,8 tūkst. Kaip yra mūsų kurorte? „Lyginant su 2010-aisiais, pernai iš tiesų jautėsi spartus darbo vietų padaugėjimas, įdarbinimo spartėjimas, o šiais metais jis nusistovėjo, ryškių pokyčių nėra, viskas vyksta panašiai, kaip pernai“, - patvirtino D.Naujalienė.

Jaunimo nedarbo tendencijos panašios, kaip ir suaugusiųjų. Liepos 1-osios duomenimis, darbo biržoje užregistruoti 153 jaunuoliai iki 25 metų. Iš jų – 123 vaikinai ir 30 merginų. Visi jie sudaro 10 proc. kurorto bedarbių.

Kasmet vasaros pradžioje įvairias studijas baigia būriai jaunimo, kurie taip pat suskanta ieškoti darbo. Nepavykus, daugelis ima varstyti darbo biržos duris. Biržos Druskininkų skyriuje šiemet jau įregistruoti 136 absolventai. Beje, pernai birželį ir liepą pagalbos ieškant darbo kreipėsi 105 jauni specialistai, per tą patį šių metų laikotarpį – 92. Iš jų 62 proc. turėjo aukštąjį, 38 proc. vidurinį išsilavinimą. Darbo birža daugiausiai sulaukė

aukštąjį mokslą baigusiu turizmo ir verslo vadybininkų, teisininkų bei įvairių specialybių pedagogų. Dažniausiai darbo paieškas per biržą pradeda profesinį išsilavinimą turintys viešbučių darbuotojai, staliai ir automobilių mechanikai. „Druskininkų darbo rinka puikiai žinoma, - neslepia D.Naujalienė. – Čia net ir diplomuotam teisininkui įsidarbinti yra nelengva. Pradžioje visi absolventai nori dirbti pagal specialybę ir laukia atitinkamų pasiūlymų. Paskui šie jauni specialistai pagal siūlomą darbo biržoje – įvairių sričių (personalo, marketingo, pardavimų) vadybininko, viešbučio administratoriaus. Apskritai paklausiausios specialybės Druskininkuose yra virėjai, pardavėjos, padavėjai-barmenai ir kambarinės“.

Moksleiviai tvarkė miestą

Darbdaviai nuolatiniams darbui renkasi daugiau jaunus žmones, terminuotiems darbams daugiau įdarbinama vyresnių bedarbių.

Vidurinių mokyklų bei gimnazijų abiturientai į darbo biržą kol kas užėina retai. Mat dabar jie laukia, ar bus priimti studijuoti, be to, tokie jaunuoliai iki rugsėjo 1 d. apdrausti sveikatos draudimu. Jau rugsėjį paaiškės, koks skaičius abiturientų, neįstojusių į pasirinktas mokymo įstaigas, stengsis įsidarbinti darbo biržos pagalba.

Siekdama užimti moksleivius vasaros atostogų metu, suteikti galimybę jiems užsidirbti savų pinigų, įgyti darbo, bendravimo įgūdžių, darbo birža su Druskininkų savivaldybe parengė viešųjų darbų programą, numatydama įdarbinti 120 moksleivių iš socialiai remtinų šeimų. Visi, pageidavę dirbti, moksleiviai buvo priimti. Jie tvarkė ir prižiūrėjo miškus, pėsčiųjų bei dviračių takus, pakele ir kitas viešojo naudojimo teritorijas, ravėjo bei sodino miesto gėlynus.

Pernai darbo birža sėkmingai įgyvendino Europos socialinio fondo finansuojamą projektą „Būk aktyvus darbo rinkoje“, kurio tikslas – padėti jauniems (iki 29 metų) žmonėms įsitvirtinti darbo rinkoje, subsidijuojant dalį jų atlygio. Tai sukėlė didelį darbdavių susidomėjimą. Šie neslepia, jog didžiausia problema ta, jog baigusieji studijas dažniausia gali didžiuotis tik diplomu, bet ne realiais įgūdžiais ir gebėjimais. Jiems esą trūksta konkrečių žinių bei praktinių įgūdžių, kurie leistų iš karto pradėti dirbti. Tokios priemonės, kaip šis projektas, ir padeda jaunam žmogui įsitvirtinti darbo rinkoje pagal reikiamą kvalifikaciją. Šiemet nuo rugpjūčio 1-osios vėl pradamas įgyvendinti analogiškas projektas „Jaunimo užimtumo didinimas“. Darbo birža kviečia visus darbdavius jame dalyvauti. „Druskonio“ inf.



JUSTICIJA

Teisės, buhalterijos, ekspertų paslaugos

Šį mėnesį - KONSULTUOJAME NEMOKAMAI!

Vieni rinkos lyderių - teisinių konsultacijų ir buhalterinių paslaugų bendrovė „Justicija“ - švenčia savo biuro Druskininkuose, Vilniaus al. 8, atidarymą ir įkurtuvių progą rugpjūčio mėnesį Druskininkų savivaldybės gyventojus ir juridinius asmenis teisiniais klausimais konsultuoja NEMOKAMAI.



Vaidas ŠALAŠEVIČIUS
verslo teisės ekspertas
vaidas@justicija.eu



Giedrė VASILIAUSKIENĖ
teisininkė
giedre@justicija.eu

Laukiame Jūsų adresu: Vilniaus al. 8, Druskininkai.
Tel. 8 313 57129, 8 646 43780. www.justicija.eu

Pareigūnams siūlė kyšius

Jau laikas būtų ir iš kitų miestų atvykstantiems vairuotojams įsidėmėti, kad Druskininkų policininkai kyšių neima. Nėgana to, iškviečia pastiprinimą ir sukelia papirkti bandžiusiam piliečiui didelių nemalonumų. Vien birželio mėnesį prieš teismą dėl šios priežasties teko stoti kauniečiui Giedriui Piliponiui ir alytiškiui Tadiui Baniui.

Pinigus įkišo tarp dokumentų

Birželio 10-ąją, apie pietus, 31 metų kaunietis Giedrius Piliponis draugei priklausančiu automobiliu „Toyota Corola“ važinėjo po Druskininkus. Staiga Aušros gatvėje jį sustabdė policininkai, pareiškę, jog vairuotojas viršijo leistiną greitį. Paaiškėjo, kad toje vietoje galima važiuoti 50 km/h greičiu, o Giedrius paspaudė iki 68 km/h. Kad nekiltų bereikalingų ginčų, pareigūnas parodė greičio matavimo prietaiso rodmėnį, užfiksavusius pažeidimą. Kaunietis ginčytis ir nenorėjo. Jis pasiūlė policininkui susitarti ir nerašyti jokių protokolų.

Kaip vėliau teisme prisiminė pats Giedrius, pareigūnas liepė jam pasiimti vairuotojo pažymėjimą bei mašinos dokumentus ir ateiti prie tarnybinio automobilio, kur bus pildomas pažeidimo protokolas. Policininkas pirmas pasuko link savo transporto priemonės, o kaunietis tuo metu tarp savo do-

kumentų įkišo 50 litų kupiūrą, tikėdamasis, jog to užteks išvengti protokolo už greičio viršijimą.

Viešosios policijos patrulių būrio vyriausiasis patrulis J.Š. teigė iškart vairuotoją perspėjęs, kad už kyšio siūlymą ir davimą numatyta baudžiamoji atsakomybė, tačiau kai kaunietis padėjo reikalaujamus dokumentus ant priekinės tarnybinio automobilio panelės, tarp jų aiškiausiai kyšojo net nepaslėpti 50 litų. Vairuotojas maldavo jį paleisti, tačiau pareigūnai apie bandymą duoti kyšį pranešė komisariato budėtojų.

Tada ir prasidėjo kauniečio bėdos. Jis buvo apklausinėjamas, konfiskuota kyšiu skirta 50 litų kupiūra, o Druskininkų apylinkės teismas birželio 13-ąją už ketinimą papirkti valstybės tarnautojus skyrė jam 650 litų baudą. Apmaldžiausia tai, kad už pirmąjį nusižengimą – greičio viršijimą Giedrius Piliponis turėjo sumokėti tik 20 litų administracinę nuobaudą. Įsitikinimas, kad davus kyšį galima išsigelbėti, kainavo jam 35 kartus brangiau.

Girtas ir be teisių

Niekam ne paslaptis, kad alytiškiai mėgsta atlekti į Druskininkus pasiausti po kurorto naktinius barus. Taip birželio 1-ąją Druskininkuose atsidūrė ir 25 metų automechanikas iš Alytaus Tadas Banys. Keturis kartus teistas vaikas su draugais pasilinksminėti į kurortą atvyko pavakary, apie 16 val. Automobilį vairavo bičiulis O.V. Kompanija tiek prisilinksmino, kad Tadiui daugelis faktų išsityrynė iš atminties. Vėliau teisme jis pasakos, jog siautė kažkokiam klube, kurio pavadinimo nežino. Kiek tąkart išmaukė alaus, irgi ne-

prisimena, tačiau paryčiais Tadas nežinia kodėl išoko į draugo mašiną ir pradėjo važiuoti gatve, kurios pavadinimo nežino, nes Druskininkų visiškai nepažįsta.

O štai to, kad gatvėje prie jo vairuojamo automobilio įjungtais švyturėliais prisigretino policijos mašina, vaikas niekada nepamirš. Prie sustabdžiusio mašiną Tado priėjo pareigūnas ir paklausė, ar šis turi teises. Alytiškis neslėpė, jog neturi. Tada policininkas pakvietė jį prie tarnybinio automobilio pasitikrinti girtumą. Tadas pakluso. Alytiškiui buvo nustatytas vidutinis girtumo laipsnis, pareigūnas ruošėsi pildyti protokolą dėl vairavimo neblaiviam. Va, tada Tadiui ir atsirišo liežuvis – jis ėmė siūlyti policininkui susitarti, kad būtų skirta kuo mažesnė bauda, nefiksuoti, kad vairavo neblaivus. Galop vaikas išsitraukė penkias kupiūras po 20 litų ir padėjo tarnybiniame pareigūnų automobilyje prie stabdžio svirties. Daugiau Tadas Banys teisme nebeturėjo ką pridurti, tik patikino, jog dėl savo elgesio labai gailisi.

Pinigai policininkų pietums

Užtat Viešosios policijos skyriaus patrulių būrio patruliai M.K. ir V.B. tą įvykį atsiminė ypač gerai. Jie papasakojo, jog birželio 2-osios paryčiais, maždaug 4.20 val., Laisvės aikštėje, ties 11-uoju numeriu pažymėtu pastatu pastebėjo įtartinais po gatvės važiuojamąją dalį manevruojantį automobilį „Ford Galaxy“. Kai jį sustabdė, pamatė, jog vairuotojas tarsi zuikis iškart peršoko nuo priekinės ant galinės sėdynės. Pareigūnų toks manevras, aišku, nesuklaidino. Jie atidarė galines dureles ir paprašė

ten tūnojusį vairuotoją pateikti dokumentus. Paaiškėjo, kad teisių jis neturi. Vyriškio asmens tapatybės kortelėje patrulis perskaitė, jog tai – Tadas Banys. Nuo jo sklido stiprus alkoholio kvapas, tad pareigūnai nutarė patikrinti vaikino blaiivumą. Tadas prie policijos automobilio priėjo, tačiau prašė neliepti jam pūsti į alkotesterį ir susitarti vietoje. Patruliai perspėjo alytiškį apie baudžiamąją atsakomybę, tačiau girtas vaikas jų neklausė. Nustačius jam vidutinį girtumo laipsnį, Tadas paprašė leisti trumpam nueiti iki savo mašinos. Netrukus grįžęs, vaikas vėl ėmė prašyti susitarti, sakdamas, kad ketina kažką palikti pareigūnams pietums. Šie dar kartą perspėjo jį nekišti kyšio, bet alytiškis neregavo ir, išsitraukęs iš kelnų kišenės pinigų, padėjo juos prie rankinio stabdžio svirties, pridurdamas, jog tai – asmeniškai patruliams. Policininkams nieko kito neliko, tik apie įvykį informuoti operatyvaus valdymo budėtoją. Nugabentas į policijos komisariatą Tadas iš pradžių pripažino davęs kyšį, bet vėliau kažkodėl apsigalvojo ir ėmė viską neigti, kartodamas, jog nieko nepripažįsta ir su niekuo nesutinka.

Įvertindamas surinktus įrodymus, Druskininkų teismas nesuaubejo, kad Tadas Banys kyšį valstybės tarnautojams, vykdančiams savo įgaliojimus, iš tiesų davė. Birželio 21 d. teismo baudžiamuoju įsakymu jis nubaustas laisvės apribojimu 5 mėnesiams, įpareigojant be teismo ar bausmę vykdančios institucijos žinios nekeisti gyvenamosios vietos, ir 16670 litų bauda. Taip pat valstybės naudai konfiskuoti ir 100 litų, siūlyti pareigūnams pietums nusipirkti.

„Druskonio“ inf.

Rankinę įmetė į upelį

Ratnyčėlės upelio užtvankos apsauginėse grotelėse buvo rasta moteriška rankinė. Paprastai rankinukai upeliuose neplaukioja, tad radinys buvo perduotas policijai. Netrukus paaiškėjo, jog rankinė buvo atsidūrusi vagišiaus rankose.

Pakvipo nusikaltimu

Šalia kavinės „Vido malūnas“, esančios Veisiejų gatvės pradžioje, teka Ratnyčėlės upelis. Jame įrengta užtvanka su apsauginėmis grotelėmis. Kavinės šeimininkas kasdien apžiūri tas grotelas ir išima iš jų įstrigusius įvairiausius daiktus bei šiukšles. Taip buvo ir praėjusių metų gruodžio 27-osios ryte. Tačiau tąkart vyras ištraukė grotelėse įstrigusią juodą moterišką rankinę. Tokius daiktus upelį įmetė radinį apžiūrinėti. Rankinuke buvo palikta piniginė su įvai-

riausiomis nuolaidų kortelėmis, keli buteliukai bei dėžutės skirtingų vaistų. Vyras paskambino į policiją. Atvykę pareigūnai rankinę išsivežė, nes būtų buvę sunku patikėti, kad jos savininkė švystelėjo rankinuką upelin savo noru. Pakvipo nusikaltimu.

Netrukus buvo surasta ir rankinės šeimininkė – Gardino gatvės gyventoja L.S. Moteris stebėjosi, kad gruodžio 26-osios vakare savo rankinę iš akių paleido vos akimirksniai, ir ši išgaravo. L.S. papasakojo, jog antrosios Kalėdų dienos vakare, jau po 20 val., ji dviračiu parvažiavo namo ir atsidarė duris nuvaryti savo dviratę transporto priemonę į rūšį. Rankinę moteris pasidėjo ant laiptelių prie įėjimo į namo laiptinę, o pati nusibrozdino su dviračiu rūšin. Už poros minučių grįžusi iš rūšio, rankinės neberado. Dingusį rankinuką nukentėjusioji įvertino 60 litų, tačiau viduje dar buvo ir galybė kitokių daiktų – piniginė su 40 litų grynųjų, dviračio pompa, stiklinis indelis „Adžikos“ padažas, blakstienų tušas, pora mobiliųjų telefonų „Nokia“, krūva įvairiausių vaistų bei vitaminų ir šūsnis visokių par-

duotuvių bei vaistinių nuolaidų kortelių. Moteris apskaičiavo, kad vagis jai padarė 348 litų turtinę žalą.

Pasisavino telefonus ir pinigus

Nepraėjo daug laiko ir buvo išaiškintas šios istorijos kaltininkas. Paaiškėjo, jog tai kaimyniniame Gardino gatvės name gyvenantis Marius Jasaitis. Svetimu turtu susigundė vienoje kurorto bendrovėje autoremontininku dirbantis 28 metų vyras.

Priremtas prie sienos, Marius ilgai nesigynė. Jis papasakojo, jog tą gruodžio vakarą iš tiesų ėjo Gardino gatve pro 23 numeriu pažymėtą namą, kai ant laiptų į laiptinę ir rūšį pamatė kažkieno paliktą juodą moterišką rankinę. Vyriškis apsidairė – aplink žmonių nesimatė, be to, buvo tamsu. Jis čiupo rankinę ir nuskubėjo link savo namų kaimynystėje. Dar eidamas Marius atsegė rankinuką ir apžiūrėjo, kas yra viduje. Ten aptiko du mobiliuosius „Nokia“, piniginę su 40 litų. Tik šie daiktai jį ir sudomino, daugiau vyras moteriškoje rankinėje nesikniso. Marius pasiėmė abu telefonus, ištraukęs iš piniginės pinigus, įmetė ją atgal ir švystelėjo rankinuką su visu jame buvusiu

turtu į Ratnyčėlės upelį netoli „Vido malūno“ kavinės.

Atsikratęs įkalčių, Marius galėjo jau neskubėdamas apžiūrėti telefonus. Abu mobilieji buvo veikiantys, juose buvo įdėtos SIM kortelės. Jas vyriškis tuoj pat išlupo iš telefonų ir išmetė į krūmus. Namo parsinešė abu telefonus ir 40 litų. Pinigus Marius netrukus išleido savo reikalams, o telefonais naudojosi iki pat šių metų kovo vidurio. Paskui, gal pajutęs kažką negero, abu telefonus išmetė į šiukšlių konteinerį.

Pareigūnams klausinėjant, vyras prisipažino pavogęs be priežiūros paliktą rankinę, ją iškraustęs ir išmetęs į upelį. Norėdamas sušvelninti savo kaltę, gegužės mėnesį jis atlygino nukentėjusiai moteriai padarytą žalą, tad ši teisme jam pretenzijų nebeturėjo.

Druskininkų teismas, birželio pradžioje nagrinėdamas šią baudžiamąją bylą, Mariaus atsakomybę sunkinančių aplinkybių nenustatė. Įvertinus ir kitas aplinkybes, nutarta jam skirti bausmę, nesusiėjusią su laisvės apribojimu. Baudžiamuoju įsakymu teismas skyrė Mariui Jasaičiui 650 litų baudą. Daugiau vyriškio rankos neturėtų tiestis į tai, kas tiesiog blogai padėta.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

KRITO

● Liepos 27 d. greitosios pagalbos medikai iš Kurorto gatvės pristatė R.P., kuris, pasijutęs blogai, pargriuvo ant žemės ir **prasiskėlė galvą. Ligoninėje R.P. mirė.**

VAGYSTĖS

● Liepos 30 d. gautas pranešimas, kad apie 23.32 val. įsibrauta į paplūdimio „Vijūnėlis“ lauko paviljono barą. **Iš baro pagrobti įvairių rūšių nealkoholiniai gėrimai.**

TELEFONINIAI SUKČIAI

● Liepos 30 d. gautas 56 metų H.M. pareiškimas, kad liepos 27 d., apie 19 val., nepažįstamas asmuo, paskambinęs telefonu, prisistatė Alytaus Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos pareigūnu ir **apgaulė išviliojo elektroninės bankininkystės prisijungimo kodus bei slaptažodžius.** Iš H.M. sąskaitos į kito asmens sąskaitą buvo praves-ta 393 Lt, paimtos dvi paskolos. Nuostolis – 2 tūkst. 397 Lt. Tą pačią dieną nukentėjo ir 67 metų K. P. Nepažįstamas asmuo, paskambinęs telefonu, **taip pat prisistatė Alytaus FNTT pareigūnu** ir išviliojo bankininkystės kodus bei slaptažodžius. Iš K.P. sąskaitos išplaukė 1 tūkst. 500 Lt.

Neįgaliuosius kviečia netylėti

Redakcija gavo druskininkietės, nenorėjusios viešai prisistatyti (jos vardas ir pavardė redakcijai žinomi), laišką apie opias merginai problemas.

„Gerbiama redakcija, - rašo autorė. – Aš noriu jums parašyti skaudų laišką. Mane labai įskaudino vienos Druskininkų draugijos darbuotojos ir kelios tos pačios draugijos globotinių motinos. Net nežinau, nuo ko pradėti savo pasakojimą. Mane jos išvadino visokiais žodžiais, pavyzdžiui, „vampyrė“, „ragana“, „išdavikė“ ir t.t. Keista, kai draugijos darbuotojos leidžia kai kurių globotinių mamytėms šaipytis iš neįgaliųjų. Man nesuprantama, kaip pačios motinos, auginančios nesveikus savo vaikus, gali šaipytis iš tos pačios neįgaliųjų draugijos narių. Ir tai patyriau ne aš viena, visaip pravardžiuojamos dar dvi tos pačios draugijos narės. Jų adresu sklinda įvairūs žodžiai, kaip, pavyzdžiui, kerėpla – atsieit nemoka dirbti, kita, pasak vienos mamytės, durnelė dėl to, kad bendrauja su manimi.

Aš suprantu, jog gal kartais ne taip ką nors ir pasakau, bet tarp kojų kaišioti ilgą skėtį, tai atsiprašau. Juk tai nerealaus pažeminimas. Dėl to norėčiau, kad šis mano laiškas būtų išspausdintas laikraštyje. Ir noriu padėkoti kitus neįgalius žmones, kad netylėtų, o pakovotų už save!“

„Druskonio“ inf.

Nuomonė

Kam kirsti šaką, ant kurios sėdi?

Algimantas ŠIAUČIULIS,
Savivaldybės tarybos narys

Skaitant vietinėje žiniasklaidoje pasirodžiusią SPA Vilnius SANA direktoriaus Valdo Trinkūno ir „Eglės“ sanatorijos gen. direktoriaus Romualdo Domarko nuomonę apie Druskininkus, bet kuriam skaitytojui, besidominčiam mūsų kurortu, susidaro įspūdis, kad pašnekovus užliejusi stipri pykčio banga dėl pralaimėto teismo ginčo, susijusio su rinkliavos mokesčio įvedimu, nors apie tai jau buvo garsiai kalbama ir diskutuojama daugiau kaip prieš penkerius metus. Oponentai puikiai žino, kad minėtą rinkliavą taiko dauguma Europos kurortų ir miestų. Sprendimą įvesti tokį mokesį priėmė ir mūsų Savivaldybės taryba. Tačiau grįžkime prie straipsnio autorių dėstomų minčių logiškumo. P.Valdas Trinkūnas turėtų puikiai prisiminti tuos laikus, kai „šiltnamio sąlygomis“ privatizavo sanatoriją „Vilnius“, o tuo metu Druskininkai buvo tik medicininės paslaugas teikiantis kurortas. Buvo baisūs laikai: vis mažėjantis teritorinių ligonių kasų finansavimas, sumažintas sveikatai gražinamasis, panaikintas antirecidyvnis gydymas. Tuo metu, 2000-aisiais, pradėjo kurtis SPA centrai bei poilsio pramogų ir turizmo rinka. Tada dauguma sanatorių pradėjo SPA centrų, pramogų plėtrą. Tai buvo neišvengiama, kadangi pokyčius lėmė ne tik ekonominiai svertai, bet ir valstybės bei visuomenės interesai, keitėsi požiūris į sveiką gyvenimą ir žmonių sveikatą. Siekiant išlaikyti konkurencingumą kitų kurortų atžvilgiu, buvo pradėta teikti ne tik medicininės paslaugas, bet ir kuo išradingiau, kuo plačiau taikyti poilsinę, pramoginę linkmę teikiamas paslaugas. Merdėjęs kurortas turėjo apsispręsti: gulėti verslo dugne, laukiant išmaldos iš ligonių kasų, ar kilti naujam gyvenimui. Druskininkų savivaldybės taryba energingo ir iniciatyvaus mero Ričardo Malinausko entuziazmu kurorte pradėjo tikrą revoliuciją. Šiuo atveju manęs nebaido žodis „autoritarizmas“, kuris labiau siejamas su autoritetu, o ne diktatūros galimybe. R.Malinausko iniciatyvumas ir veikla davė daug gražių rezultatų: jas įgyvendinant, suaktyvėjo verslas, nekilojamojo turto rinka. Ar bereikia čia dar kartą samprotauti, kas pas mus geriausia? Turime puikias sanatorijas, slidinėjimo trasas, vandens parką, muzikinį miesto fontaną, parkus, švarų orą, gydomuosius faktorius ir kitus traukos centrus, kurie miesto gydymo kurorto vardą garsina visi kartu. O tokie V.Trinkūno bei R.Domarko svaičiojimai miesto įvaizdį gadina ir marketinginiu požiūriu: tai plovimas šakos, ant kurios šie ponai sėdi. Druskininkuose, kaip ir kiek-

vienam kurorte, kuriančiame savo įvaizdį, svarbu viskas, juk čia teikiamos ne tik medicininės, bet ir kitos aptarnavimo bei pramoginės paslaugos. 2004 metais, Lietuvai tapus Europos Sąjungos nare, buvo priimtas 2004-2013 metų Druskininkų strateginis planas, siekiant paspartinti subalansuotą Druskininkų savivaldybės plėtrą, sustiprinti Druskininkų kurorto konkurencingumą Lietuvoje ir Europoje, pasinaudoti struktūrinių fondų ir kitų finansavimų galimybėmis. Gamtinių gydymų išteklių, tinkamų kurortiniam gydymui (mineralinis vanduo, gydomasis purvas ir klimatas) gausa, techninė bei socialinė infrastruktūra ir ilgametės kurorto tradicijos nulėmė tai, kad pagrindinė veikla Druskininkuose yra kurortinis gydymas ir sveikatinimas, turizmo ir laisvalaikio praleidimo organizavimas, sportas. Dabar mažai kas prisimena, o gal nenori prisiminti, kaip ir koku sunkiu laikotarpiu 2003 metais buvo rekonstruota Druskininkų gydykla, pasitelkiant savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšas. Gydiklos atnaujinimas buvo neabejotinai sėkmingas projektas, davęs ne tik socialinį efektą - sukūręs naujų darbo vietų, bet ir ekonominę naudą - gydiklos tapo nauju turizmo traukos centru, davė impulsą verslo plėtrai. Miesto gydiklos tapo kurortinio gydymo širdimi ir džiugu, kad dar iki šiol administruojamos Savivaldybės. Gal dėl konkurencingumo ar mažesnių kainų ir kliūva straipsnio autoriams šios įstaigos administravimas? Džiugu, kad SPA Vilnius SANA dirba su komerciniais, „Eglė“ - iš užsienio atvykstančiais poilsiautojais, tačiau Druskininkai yra atviri ne tik turtingesniems turistams, bet ir ekonominės klasės poreikių turintiems poilsiautojams. Savivaldybė skiria labai daug dėmesio ir lėšų kurorto reklamai ir infrastruktūrai, atlikdama didelį darbą, pritraukiant poilsiautojus į miestą, nežiūrint, į kurį sektorių jie atvyksta. Ar tai ne verslo plėtra ir skatinimo priemonė? Labai gaila, kad tokių įstaigų vadovai nenori suprasti, o gal jau negali suprasti šio kurortinės rinkliavos mokesčio naudos miestui, svečiams, gyventojams ir jų pačių verslui. Man teko nemažai bendrauti ir diskutuoti su a.a. Druskininkų miesto garbės piliečiu, Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentu dr. Bronislovu Lubiu. Jis labai aiškiai išdėstė savo investicijų į miestą viziją, pabrėždamas, kaip svarbu kurti bendrą miesto infrastruktūrą ir neapsiriboti vien atskirų sveikatinimo kompleksų kūrimu. Dideles investicijas į Druskininkus nukreipęs B.Lubys taip pat palaikė idėją rinkti kurortinę rinkliavą. Protingam ir išvalgiam žmogui buvo akivaizdu, kad šis mokeskis duoda naudą visam miestui ir juolab verslui.

Duris atvėrė naujas sporto klubas

filmuotą reportažą žiūrėkite internete www.druskonis.lt

Vaida KALINKAITĖ

Rugpjūčio 1-ąją Druskininkų vandens parke buvo nukirptas kaspinas ir duris atvėrė naujas sporto klubas „Aqua gym“, kurį įkūrė druskininkiečiai Vitoldas Jankauskas ir Liudas Vaisieta. Į atidarymą kviečiami svečiai galėjo pirmieji susipažinti su klubo siūlomomis paslaugomis: išbandyti treniruoklius, atsigaivinti sveikais, nealkoholiniais kokteiliais. Kitą dieną sporto klubas priėmė pirmuosius klientus. Jie išbandė dviejuose salėse esančius treniruoklius, šviežių, sveikuoliškų kokteilių barą ir dviejų trenerių paslaugas. „Viskas prasideda nuo trenerio, jeigu jis rimtas ir sudomina klientus, tada atsiranda noras ir eiti į tą klubą, sportuoti“, - sako V.Jankauskas.

V.Klimaitės nuotr.



Vitolas Jankauskas su žmona ir dukra



Liudą Vaisietį su klubo įkurtavėmis pasveikino Birutė Levanaitytė



Atidaryme dalyvavo TV projekto „Šok su manimi“ dalyvis, kultūristas Dainius Barzinskas, kaip plunksnelę pakėlęs Ingą Šinkoniene



Dovana - gira-arbūzas



Jėgą bando Aivaras Kadziauskas



Ant sporto dviračių (iš kairės): E.Suchanekas, J.Matulevičius, Z.Streikus



Štanga kelia dviese: viešbučio „Pušynas“ darbuotojai S.Bagdzevičienė ir V.Liuberanskij



Treniruoklius išbandė ir meras R.Malinauskas

Teatro ir muzikos festivalyje – svečiai iš Rusijos ir margaspalvė renginių gama

Ši savaitgalį Druskininkų teatro festivalyje žiūrovų laukia šimtaprocentinė „Kitokio teatro“ iš Kauno komedija su detektyvo elementais „Tik kūdikiai gimsta dori“, susitikimas su išskirtinio vokalo dainininku Marku Palubenką bei bliuzo karaliene Arina. Na, o kitą savaitę savo maratoną pradės pirmasis „Rusų teatrų sezonas“, pristatysiantis visą eilę spektaklių bei muzikinių projektų rusų kalba. Lietuvių teatrai gundys intriguojančiais pastatytais „Kamasutra“ bei „Karo dievas“ ir susitikimais su garsiais muzikantais.

Pirmasis Rusų teatrų sezonas

Rugpjūčio 10 d. įvyks pirmojo „Rusų teatro sezono“ atidarymas, kuriame dalyvaus teatrų iš Rusijos atstovai. Jo pradžią vainikuos opera – baletas „Didonė ir Enėjas“ pagal VXII a. anglų kompozitoriaus H.Purcell operą. Modernistinio spektaklio režisierius – Ališer Chasanov, pastatęs daugelį spektaklių, operų, miuziklų ir muzikinių spektaklių vaikams įvairiuose Rusijos miestuose, tarptautinio baletų šokėjų ir choreografų konkurso diplomantas.

Per artimiausią savaitę susipažinsime su žymia rusų aktore, dai-



Vidas Bareikis

nininke Irina Jevdokimova. Jos įvairiapusį talentą atskleis tarptautinių monospektaklių festivalių laurus skinantis spektaklis „Niekas“ bei dvi muzikinės programos. Spektaklis - tai sunkus monologas apie pavydą ir meilę, pasididžiavimo arija, keršto manifestas. Drauge tai - ir kova su savimi dėl būtiniausios vertybės - žmogiško orumo. Jaudinančią istoriją lydės Šostakovičiaus, Rachmaninovo, Ravelio ir Mocarto muziką. Na, o muzi-

kinėse

programose

rugpjū-

čio 13 ir

16 dienomis

I.Jevdo-

kimova

džiugins

romansais,

džiazoklasika,

prancūzišku šansonu, miuziklų arjomis. Pasak kritikų, I.Jevdokimovos pasirodymai – tai daugiau nei koncertai. Kiekviena daina – tai lyg deimantas spindulingame muzikiniame vėrinyje.

Vienas iš šiemetinio festivalio organizatorių – režisierius Olegas Jefremovas pristatys du savo pastatymus – „Vedybėlės“ (rugpjūčio 14

d.) pagal nemirtingą Gogolio pjesę apie amžiną moteriško silpnumo galią bei spektaklį „Šukės“ (rugpjūčio 17 d.), paremtą populiariaja A.Arbutzovo pjesė „Žiaurūs žaidimėliai“ ir S.Mavrino muzika. Pastarasis dalyvavo prestižinio Rusijos teatro festivalio „Auksinė kaukė“ programoje.

Duetas „Šagal“ dovanos pažintį su žydišku folkloru – nuo senų laikų iki šių dienų (rugpjūčio 13 d.), muzikinis moterų kvartetas „Paellera“ įsukis į ispanų bei portugalų muzikos ir dainų sūrį (rugpjūčio 15 d.), net du spektakliai – „Oblivion“ (rugpjūčio 18 d.) ir „Tango trise“ (rugpjūčio 19 d.) leis pajusti tango aistros skonį. Pirmasis, tapęs tikru įvykiu Maskvos teatrų sezono, per choreografiją ir šoki, antrasis – per dramą ir mistiką.

Errotika ir kivirčiai

Lietuvių teatrai pristatys du int-

riguojančius spektaklius. Pirmą kartą Druskininkų teatro festivalyje dalyvaujantis Kauno pantomimos teatras rugpjūčio 12 d. pakvies į vizualinę komediją suaugusiems „Kamasutra“. Šešėlių, muzikos ir vaizdinių spektaklis be žodžių remiasi klasikine aistais, mitologija ir žinoma, evoliucija, kurios eigoje žmonijos istorija buvo prisodrinta daugybės gaivališku erotinių motyvų. Tad ir prabėgus tūkstančiams metų žmonės išgyvena tas pačias aistras ir kalba ta pačia, universalia meilės kalba.

„Idioteatras“ iš Vilniaus kalba apie tą pačią žmogišką prigimtį, tik kitu kampu. Spektaklio „Karo dievas“ pagal intelektualią žymios prancūzų dramaturgės Y.Rezos pjesę veiksmai sukasi apie dvi vidurinio amžiaus klasės poras, susitinkančias aptarti tarp jų vaikų įvykusias muštynes. Tai tariamai civilizuotas, išorinio manieringumo ir buržuazinio mandagumo pridengtas susitikimas perauga į tragikomiską mizansceną, pilną apsižodžiavimo ir paniekos. Kaip kavą keičia romas ir cigarai, taip keičiasi ir herojai – pro nuolankų fasadą prasiveržia gyvuliška prigimtis. „Kur yra žmogus, ten visada bus karas“, – sako spektaklio režisierius Dainius Kazlauskas. Pjesę itin išgarsino 2011 metais kino ekranuose pasirodęs Romano Polanskio filmas „Kivirčas“, pilnas daugiataukstantines žiūrovų simpatijas. Lietuviškoji spektaklio versija laukia savo žiūrovų Druskininkų teatro ir muzikos festivalyje rugpjūčio 15 d.

Lyriški ir rėkiantys

Muzikiniame festivalio meniu – jaunas bardas Domantas Razauskas su akustine programa (rugpjūčio 9 d.), išskirtinio vokalo Aistė Smilgevičiūtė ir Rokas Radzevičius (rugpjūčio 10 d.), Maskvoje režisūrą studijuojantis, bet muzikavimo nepamirštantis Vidas Bareikis su klausytojų simpatijas jau pelniusi „Rėkiančių koncertu“ (rugpjūčio 11 d.), mylimas visų kartų aktorius ir dainininkas Kostas Smoriginas su marga senų ir naujų dainų iš šviežiai „kepto“ albumo programa (rugpjūčio 17 d.) ir dainininkės Indės Anankaitės duoklė garsiajai Celine Dion (rugpjūčio 18 d.). Visi šie susitikimai su muzikantais ypatingi, nes, kaip sako V.Bareikis, muzika – geriausias melo detektorius. Tad festivalio organizatoriai žada nuoširdžius ir šiltus muzikinius vakarus.

Bilietus galima įsigyti visose TIKETA kasose, restorane – muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ bei prieš valandą renginių vietose.

DTF inf.



Scena iš spektaklio „Karo dievas“



Kvartetas „Paellera“

RENGINIAI

Rugpjūčio 3 d. 14 val.
Viešojoje bibliotekoje (V.Kudirkos g.13)
Poetų Dalius ir Vlodo Buragų poezijos popietė „Gerumu vienas kitą apgynę“. Poetų žodžiais dainas atliks muzikos mokytoja ir dainininkė Salomėja Ruzgienė.

Rugpjūčio 4 d. 17 val. prie Druskonio ežero
Muzikinis projektas „Vandens muzika“. Gros R.Kunickas (klarnetas).

Rugpjūčio 4 d. 11 val. Pramogų aikštėje
AGATA stovyklos dalyvių ir jų mokytojų koncertas-pasimatymas. Dalyvaus A.Kulikauskas, D.Rudys, L.Janušaitis, L.Belickas, P.Stonkus, V.Pažemecas.

Rugpjūčio 11d. Pramogų aikštėje
19-oji regioninė Dainavos krašto folkloro šventė „Atras vanduo taką“. 10 val. tautodailės darbų mugė.

14 val. lopšinių ir žaidimų popietė šeimai „Mylu mylu“.

16 val. II respublikinės pasakorių varžytuvės „Molinis puodas...“.

18 val. folkloro kolektyvų koncertas „Atras vanduo taką“ Dalyvaus Druskininkų savivaldybės, Varėnos, Alytaus, Lazdijų, Panevėžio, Šakių rajonų, Punsko krašto (Lenkija) folkloro ansambliai, gruzinų folkloro grupė „Čionguri“.

21 val. Vakarų koncertas-naktišokiai. Muzikuos neofolkloro grupė „Pievos“ (Rokiškis), instrumentinio folkloro ansamblis „Griežikai“ (Vilnius).

PARODOS

Rugpjūčio 3 d. 19 val.
Druskininkų vandens parko fojė
Viliaus Semeškos fotoparodos „Philippines – Home away from Home“ atidarymas.

Galerija „Sofa“
fotografijų paroda „Šviesa žmonių akyse“ (Jogų portretai). Autorius - Soren Solkear Starbird (Danija). Veiks iki rugpjūčio 14 d.

Perlojoje, Vytauto g. 25 (netoli Vytauto paminklo)

Dailininkės Juzefos Bagdonienės sodyboje nuolat vyksta jos autorinių darbų paroda.

V.K.Jonyno galerijoje
Gintaro Žilio kūrybos retrospektyvinė paroda.

Mažoji galerija
Gintaro Žilio kūrybos paroda.

Kavinė „Boulangerie“
Gintaro Žilio meninės fotografijos paroda.

Vandens parko 2 aukšto holo
Soutino tapybos plenero dalyvių kūrybos paroda.

Miško muziejuje „Girios aidas“

Fotografijų paroda „Pasaulio miškai Lietuvos miškininkų akimis“.

DRUSKININKŲ
TEATRO IR MUZIKOS FESTIVALIS

Bilietus galima įsigyti visose TIKETA kasose, restorane – muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22, Druskininkai), arba muzikiniame klube prieš valandą renginio vietoje. Organizatoriai patikėta tebe keiči programą ir bilietų kainas. Kontaktinis telefonas: +370 667 59818 <http://www.facebook.com/Druskininkuteatrefestivalis> www.dtf.lt

kasose, restorane – muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22, Druskininkai), arba muzikiniame klube prieš valandą renginio vietoje. Organizatoriai patikėta tebe keiči programą ir bilietų kainas. Kontaktinis telefonas: +370 667 59818 <http://www.facebook.com/Druskininkuteatrefestivalis> www.dtf.lt

Rugpjūčio 3 d. (penktadienis) 21 val.
Marko PALUBENKOS koncertas
Restorane - muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22), bilieto kaina – 23 Lt

Rugpjūčio 4 d. (šeštadienis) 19 val.
Kitoks teatras, Kaunas
Dalius Pletniovas. Komedija
TIK KŪDIKIAI GIMSTA DORI
Režisierius – Ridas Žirgulis
„Eglės“ sanatorijos salėje (Eglės g. 1), bilieto kaina – 33, 43 Lt

Rugpjūčio 4 d. (šeštadienis) 19 val.
Lietuvos bliuzo karalienės
ARINOS ir grupės „Veto bank“ koncertas
Restorane - muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22), bilieto kaina – 33 Lt

Rugpjūčio 9 d. (ketvirtadienis) 21 val.
Akustinis Domanto RAZAUSKO koncertas
Restorane - muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22), bilieto kaina – 23 Lt

Rugpjūčio 10 d. (penktadienis) 20 val.
Rusų teatro sezonai. Atidarymas
„Ališer Chasanov Mim orkestras“, Maskva
H.Purcell opera – baletas DIDONĖ IR ENĖJAS
Režisierius – Ališer Chasanov
„Eglės“ sanatorijos salėje (Eglės g. 1), bilieto kaina – 30, 35 Lt

Rugpjūčio 10 d. (penktadienis) 21val.
Akustinis Aistės SMILGEVIČIŪTĖS ir Roko RADZEVIČIAUS koncertas
Restorane - muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22), bilieto kaina – 33, 38 Lt

Rugpjūčio 11 d. (šeštadienis) 19 val.
Rusų teatro sezonai
Teatras „Meno lizdas“, Sankt Peterburgas
Monospektaklis NIEKAS
pagal N. Berberovos apsakymą „Akompianatorė“
Režisierius – V. Michelson
„Spa Vilnius Sana“ (K. Dineikos g. 1), bilieto kaina – 30, 35 Lt

Rugpjūčio 11 d. (šeštadienis) 21 val.
Vido BAREIKIO „Rėkiantis koncertas“
Restorane - muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“ (V. Kudirkos g. 22), bilieto kaina – 28 Lt

Rugpjūčio 12 d. (sekmadienis) 19 val.
Kauno Pantomimos teatras
Vizualinė komedija KAMASUTRA. N-18
Režisierius – Arūnas Katkauskas
„Eglės“ sanatorijos salėje (Eglės g. 1), bilieto kaina – 28 Lt

HOROSKOPAI

OŽIARAGIAI kitą savaitę turėtų apmąstyti sukauptą patirtį, numatyti ateities planus, atsižvelgdami į ankstesnes klaidas. Jums gali atrodyti, kad reikalai klojasi ne taip, kaip norėtumėte, bet į pagalbą ateis ištikimas draugas, kuris padės rasti išeitį iš bet kokių situacijų. Būkite dėmesingesni artimiems žmonėms.



VANDENIAI kitą savaitę turi išnaudoti palankų momentą ir išspręsti susikauptusias problemas. Kol kas neplanuokite nieko naujo, ypač - rizikingų finansinių operacijų ir plataus masto projektų. Visas savo jėgas skirkite jau pradėtiems darbams užbaigti. Pernešyga gera nuomonė apie save gali tapti didelių klaidų priežastimi.



ŽUVYS artimiausiomis dienomis neturėtų priimti skubotų sprendimų. Visą gerai apgalvokite ir pažvelkite į situaciją kitu kampu. Gali prireikti visai naujo požiūrio. Su vyresnybe ir kolegomis bendraukite ramiai, venkite ginčų, kadangi po to bus labai sunku vėl konstruktyviai bendradarbiauti.



AVINAI, iš visko sprendžiant, kitą savaitę turės tvarkyti reikalus, susijusius su asmeniniu gyvenimu. Metas tam bus palankus, todėl negaiškite, sureguliuokite galų gale visas problemas ir galutinai apsispręskite dėl žmogaus, esančio šalia. Dabartinis neaiškumas gali būti pražūtingas santykiams.



JAUČIAI kitą savaitę gali tikėtis aukštesnio visuomeninio statuso. Ypač seksis vesti dalykines derybas, rengti pristatymus ir susitikimus su žmonėmis, kurie susiję su jūsų veiklos sfera. Būkite ypač apdairūs, gavę netikėtus viliojančius mažai pažįstamų žmonių pasiūlymus.



DVYNIAI turės gerą progą smarkiai padidinti savo pajamas. Tik būkite kantrūs ir atkaklūs, neskubinkite įvykių, kad nenubaudytumėte sėkmės. Daugiau dėmesio skirkite visuomenės reikalams ir problemoms. Kaip tik jūs galite rasti optimalų jų sprendimą ir taip pelnyti aplinkinių pagarbą. Kontroliuokite savo emocijas.



VĖŽIŲ kitą savaitę laukia įdomūs įvykiai, kurie daugiausia bus susiję su asmeniniu gyvenimu. Čia astrologas pirmiausia turi omenyje dailiąją žmonijos pusę. Galimas daiktas, kad žmogus, į kurį jau seniai nukreiptas jūsų žvilgsnis, pagaliau jums atsakys tuo pačiu. Bet nepameskite galvos.



LIŪTAMS kita savaitė užtikrins ilgai lauktą finansinį stabilumą. Galimas daiktas, kad jums bus gražinta seniai pamiršta skola, o gal pavyks užsidirbti solidžią pinigų sumą. Galėsite drąsiai planuoti didelius pirkinius. Tarnyboje sustiprinsite savo pozicijas ir užmėgsite naujų naudingų ryšių.



MERGELES lydės dalykinė ir finansinė sėkmė. Kitą savaitę rasite patikimų partnerių. Artimiausios dienos bus palankios naudingiems sandoriams. Jūsų sugebėjimas racionaliai planuoti darbus ir paskirstyti jėgas padės išvengti gaisraties, visi projektai bus sparčiai realizuojami.



SVARSTYKLĖS pajus jėgų antplūdį. Galėsite išspręsti visus jums iškilsiančius klausimus. Ryžtas ir atkaklumas padės pasiekti puikių rezultatų kopiant karjeros laiptais. Tikriausiai turėsite prisiimti naujas pareigas ir papildomą atsakomybę, tapti pavyzdžiu kitiems. Ap linkiniai deramai įvertins jūsų laimėjimus.



SKORPIONAI turėtų būti lojalesni bendradarbiams ir nesistengti visiems primesti savo nuomonę. Mokėkite išklausti kitus. Labai svarbu, kad draugo patarimas jus paskatintų imtis naujo projekto. Šeimoje viešpataus tarpusavio supratimas. Prasideda palankus metas pakeisti namų interjerą arba pradėti kapitalinį remontą.



ŠAULIAMS kitą savaitę pagaliau pavyks sutvarkyti visus reikalus, susikaupusius pastaraisiais mėnesiais. Jūsų optimizmas suteiks jėgų artimiems žmonėms, kurie jums efektyviai padės siekti užibrėžtų tikslų. Šiaip ar taip, pasistenkite nepersidirbti, o laisvalaikį skirkite ramiam poilsiui su šeima.



„Suktinis“ atstovavo Lietuvai

Justina ILKEVIČIŪTĖ

Druskininkų dainų ir šokių ansamblis „Suktinis“ bei jam jau 33-ėjus metus vadovaujanti Rita Mikalčienė neseniai Lenkijoje vykusiame tarptautiniame folkloro festivalyje „Iš arti ir toli“ įsitikino, jog muzika, dainos ir šokiai jungia tautas. Šiais metais Lietuvai festivalyje taip pat atstovavo „Atgimimo“ vid. mokyklos mergaičių ansamblis „Viva“. Patirtais išpūdziais dalijasi kolektyvų vadovė R.Mikalčienė.



vo lakštingalų balsus parodė ir merginų ansamblis „Viva“. R.Mikalčienė į tautinės kultūros veiklą įtraukė ir jaunimą, idant jis nelaikytų liaudies kultūros antraruše, didžiutęsi ir tautiniu kostiumu, ir savo tautos kultūra.

R.Mikalčienė.

Bendras polonezas

Savaitė, kai alino daugiau nei 30 laipsnių karštis, buvo pilna veiklos: nuolatinės repetacijos, koncertai, eisenos, abiejų kolektyvų kelionės po kalnuotą Pietų Lenkiją. Nuo grožio druskininkiečiams galvos sukosi: kalnai, senos pilys, vadinami „riterių lizdai“, Dievo Motinos katedra Čenstachavoje. Tačiau labiausiai stebino lenkų svetinumas. Savaitę Lenkijoje viešėję lietuviai buvo apgyvendinti kambaryje po du, maudėsi atviraime lauko baseine, juos sočiai maitino 5 kartus per dieną, kibirais vaišindavo vyšniomis, trešnėmis, mėlynėmis. Daug kartų Lenkijoje koncertavęs „Suktinis“ į šią šalį vyksta jau kaip į antnams, kur jų nuolat laukia nuoširdus bendravimas ir stiprus ryšys su panašiu, kaip ir „Suktinis“ kolektyvu.

Finaliniame koncerte Čenstachavos filharmonijoje įvairių šalių poros kartu šoko „Polonezą“, kuris buvo sutiktas nesibaigiančiais plojimais. Festivalio pabaigoje visiems kolektyvams įteiktos padėkos bei atminimo dovanos. „Tokios kelionės labai suvienija kolektyvą ir įvairias kartas“, - sakė R.Mikalčienė, priminusi, kad kitais metais „Suktinio“, kuris švęs savo kolektyvo 45-ąją sukaktį, laukia dar daugiau koncertų.

Dienos Lenkijoje

Abu meno kolektyvai Lenkijoje ne tik trypė pasiutusius šokius, dainavo pačias skambiausias dainas, bet ir uoliai reprezentavo Lietuvą bei Druskininkus. Kiekvienai šaliai buvo skirta atitinkama diena, kai kolektyvai rodė filmukus apie savo valstybę, suko žaidimų ratelius, vaišino atsivežtomis gėrybėmis. „Net stalai linko nuo mūsų keptos duonos kepalų, kumpių, lašinukų, grybų. Turėjome daug austinių tautinių juostų, visokių paveikslukų su gintarais, mineralinio vandens. Rėmėjai ir mus palaiškantys žmonės neleido išvažiuoti į festivalį tuščiomis. Mūsų stalas buvo nušluotas akimirksniu“, - juokėsi R.Mikalčienė.

Kadangi festivalis vyko liepos 3-8 d., lietuviai savo Valstybės dieną liepos 6-ąją paminėjo Lenkijoje kartu su viso pasaulio tautiečiais akcija „Tautiška giesmė aplink pasaulį“, - „Tik baigėm giedoti Lietuvos himną, visur bažnyčiose pradėjo skambėti varpai. Buvo labai iškilminga ir jautru“, - prisimena

Globoja UNESCO

Daug keliaujantis „Suktinis“ renginyje dalyvavo jau antrą kartą. Jubiliejinis, 15-us metus iš eilės vykęs folkloro festivalis, sutraukiantis gausybę žiūrovų, pasak R.Mikalčienės, yra savotiški kultūriniai mainai. Puikiu reginiu gėrisi visa pietinė Lenkija, nes renginys vyksta net 5-uoose skirtinguose miesteliuose. Šiais metais jame dalyvavo 5-ių šalių meno kolektyvai: Lenkijos, Lietuvos, Bulgarijos, Makedonijos ir Slovėnijos serbų grupė. „Tai nepaprastai reikšmingas renginys Lenkijoje. Jis netgi yra įtrauktas į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą“, - pabrėžė R. Mikalčienė.

Lietuvius nustebino originalus festivalio organizatorių sprendimas kiekvienam kolektyvui prisistatyti savo gimtąją kalbą. „Buvo labai įdomu, nes tiek renginio dalyviai, tiek žiūrovai galėjo išgirsti kitos kalbos skambesį, unikalumą bei savitumą“, - tvirtino kolektyvų vadovė.

Šiais metais festivalyje sa-

Lietuvos televizija	3	Baltijos TV	H	rytas tv
6.00 "Labas rytas".	6.45 Teleparduotuvė.	6.29 Programa.	6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.	6.10 Programa.
9.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro pogrupio rungtynės. Prancūzija - Lietuva (k.).	7.00 "Madagaskaro pingvinai".	6.30 Televitrina.	6.05 Mūsų rytas.	6.14 TV parduotuvė.
10.45 Klausimėlis.lt	7.30 "Simpsonai".	7.00 Žinios. (kart.).	9.05 Gyventi sveikai.	6.30 "Ryto reporteris".
11.00 LRT vasaros studija. Tiesioginė Lietuvos radijo laida.	8.00 "Tusono sūnūs".	7.25 "Galileo: norintiems žinoti".	10.20 Tarp mūsų, mergaičių.	7.45 Lietuva - Londonas.
11.50 Olimpinė studija.	8.30 "Tusono sūnūs".	8.00 "Prajuokink mane".	11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.	8.00 "Ryto reporteris".
12.00 Olimpiada. Lengvoji atletika. Atranka.	9.00 "Meilės sūkurys".	9.00 "Kviečiu vakarieniš".	11.10 TV serialas "Palikimas".	9.15 "Vasara su Asta".
14.00 Žinios.	10.05 "Naisių vasara".	9.30 "Miescionys".	12.05 TV serialas "Marijos širdis".	10.15 "Pašėlę TV pokštai".
14.15 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka.	11.00 "Princesė nuotaka". JAV, nuotykių komedija, 1987. N-7	10.00 "Margoša: moterimi negimstama".	13.10 Noriu žinoti.	10.50 Dok. f. "Išnykęs komunizmo pasaulis". (2) (N-7).
15.45 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Boksas.	13.10 "Bakuganas".	11.00 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".	13.40 Kontrolinis pirkimas.	12.00 Lietuvos diena.
17.30 Olimpinė studija.	13.40 "Lūžtanti banga".	12.00 "Ekstrasensų mūšis".	14.10 Mados nuosprendis.	13.00 Lietuva - Londonas.
18.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Dviraičių trekas. Atranka. Finalai.	14.10 "Ant bangos".	13.00 "Muchtaro sugrįžimas".	15.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".	13.15 TV parduotuvė.
18.30 "Šiandien".	14.40 "Madagaskaro pingvinai".	14.00 "Mentai".	16.20 Atgalinė atskaita.	13.45 "Skoniso reikalas".
18.45 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Dviraičių trekas. Atranka. Finalai.	15.10 "Simpsonai".	15.00 Kalbame ir rodome.	17.00 Susituokime.	14.45 "Vasara su Asta".
20.45 Loterija "Perlas".	15.40 "Meilės prieglobstis".	16.00 "Amerikos talentai VI".	18.20 Lauk manęs.	15.45 Dok. f. "Išnykęs komunizmo pasaulis" (3) (N-7).
20.50 Panorama.	16.40 "Paveldėtojai".	17.00 "Muchtaro sugrįžimas".	18.55 TV žaidimas "Stebuklų laukas".	16.00 Žinios.
21.00 "Londoniada".	18.45 TV3 žinios.	18.00 Žinios.	20.00 Žinios.	16.10 Dok. f. "Išnykęs komunizmo pasaulis" (tęsa) (3) (N-7).
22.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Finalai.	19.07 "LT geriausi".	18.25 "Mentai".	21.05 TV serialas "Pavyzdiniai prižiūrimas namas".	17.00 Žinios.
22.10 Loterija "Perlas".	19.10 "Kartą Pietų Amerikoje".	19.25 "Kviečiu vakarieniš".	22.15 Vaidybinis f. "Tapti Džonu Lenonu".	17.20 Pasaulio krepšinio apžvalga.
22.15 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Finalai.	20.10 "Hana Montana. Filmas. JAV, f. visai šeimai, 2009.	20.00 Žinios.	0.00 Vaidybinis f. "Mano geriausias meilužis".	18.00 Žinios.
0.00 Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys.	0.05 "Naktis "Roksberio" klube". JAV, komedija, 1998. N-7	21.25 "Tinkamas vyras". Komedija. Rusija, Ukraina 2009 m.	1.50 Naujienos.	18.20 "Pašėlę TV pokštai".
0.30 Pabaiga.	1.45 "Volkeris, Teksaso reindžeris. Išbandymas ugnimi". JAV, veiksmo f., 2005. N-7	23.35 Amerikietiškos imtynės.		18.55 "Inspektorius Luisas".
	1.50 "Sublimacija". N14. 2007 m. Siaubo trileris. JAV.	0.35 Pasaulio rasto kėlimo čempionatas 2011.		21.00 "Reporteris".
	4.00 Programos pabaiga.	1.35-6.00 "Bamba".		21.40 Lietuva - Londonas.
				21.55 "Sensacija". Drama. 2006 m., Jungtinė Karalystė, JAV (N-7).
				23.45 TV serialas "Zona". (N-14).
				01.45 Programos pabaiga.

Šeštadienis, rugpjūčio 4 d.

Lietuvos televizija

7.30 "Grynas gyvenimas".
8.30 "Gimtoji žemė".
9.00 "Nuotykių elfų šalyje".
9.25 "Džeronimas".
9.50 "Aviukas Šonas".
10.00 "Gustavo enciklopedija".
10.30 "Pulsas".
11.00 "Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė".
11.45 Olimpinių studija.
12.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka.
15.45 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).
16.00 Olimpinių studija.
16.25 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro po grupio rungtynės. Lietuva - JAV. Tiesioginė transliacija.
Pertraukoje - Olimpinių studija.
18.15 Olimpinių studija.
18.30 "Frostas prisilietimas".
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
20.50 "Londoniada".
21.30 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Finalai.
0.00 Olimpinių studija.
0.10 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro po grupio rungtynės. Nigerija - Argentina. Tiesioginė transliacija.
2.00 Pabaiga.

Lietuvos televizija

6.25 Dienos programa.
6.30 "Pirmąkart žemė".
6.55 "Kidas Padlis".
7.20 "Garfildas".
7.45 "Policijos akademija".
8.10 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
8.35 "Sunkus vaikas".
9.00 "Apie ūkį ir bites".
9.30 "Pirmas kartas su žvaigžde".
10.00 "Gremlinai 2. Nauja gauja". 1990 m. Fantastinė žaidynės. JAV.
12.05 "Čakas".
13.00 "Detektyvė Rizoli".
14.00 "Šeimynėlė".
15.10 "Širdies balsas".
17.15 "Detektyvė Džonson".
18.15 "Išdykę seniokai".
18.45 Žinios.
19.00 "Čilnam Šv.Valentiną, arba devyni antausiai ir trejos vestuvės". Muzikinis f. apie meilę, antausius ir vestuves.
21.15 "Ponas Vudkokas". N-7. 2007 m. Komedija. JAV.
23.00 "Kaifas". N14. 2001 m. Komedija. JAV.
0.55 "Patriotas" (k). N14. 1998 m. Veiksmo f. JAV.
2.45 Programos pabaiga.

3

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 "Katašunis".
7.30 "Redakajus".
8.00 "Slaptasis agentas Kono-ras".
8.30 "Moderni šeima".
9.00 "Choras".
10.00 "Begalinė istorija".
11.00 "Beždžionė ledo ritulini-kė". Kanada, JAV, komedija, 2000.
13.00 "Detektyvas Monkas".
14.00 "Šok su manimi".
17.40 "Beatos virtuvė".
18.45 TV3 žinios.
19.00 "Drąsiaširdis". JAV, fan-tastinis veiksmo f., 2003. N-7
21.05 "Nejmanoma misija". JAV, trileris, 1996. N-7
23.20 "Oneginas". JAV, roman-tinė drama, 1999. N-14
1.25 "Kitokia aš". JAV, kome-dija, 2007. N-7
3.10 Programos pabaiga.

Baltijos TV

6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Lietuvos žinių tyrimas".
8.00 "Tylos riba". (N-7). Socia-linė drama.
8.30 "Amerikos talentai VI".
9.30 "Smagiausios akimirkos".
10.00 "Šeštadienio rytas".
11.00 "Taurus" Lietuvos galiū-nų čempionato III etapas Zarasuose.
12.00 Žmogus prieš gamtą.
13.00 "Galileo: norintiems žino-ti".
14.00 "Prajuokink mane".
15.00 "Svajonių viešbutis: Keip-taunas". Melodrama. Vokietija, Austrija, 2009 m.
17.00 "Daktaras Tyrša".
18.00 "Ekstrasensų mūšis".
19.00 "Jūrų velniai".
20.00 Žinios.
20.20 "Baladė apie Bomberį".
21.20 "Brolis". Veiksmo. JAV, Jungtinė Karalystė, Ja-ponija, 2000 m.
23.35 "Priskėlęs iš pragaro". Siaubo. JAV 2002 m.
1.35-6.00 "Bamba".

H

7.00 Šeštadienio rytas.
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos.
9.05 TV serialas "Mano žmona mane pakerėjo".
9.40 Sveikata.
10.40 Skanėstas.
11.25 Animacinis serialas.
11.45 Vaidybinis f. "Giminė".
13.30 Vaidybinis f. "Pokrovo vartai".
16.15, 21.00 Sporto naujienos.
16.20 Atgalinė atskaita.
16.55 Koncertas.
18.30 TV serialas "Chiroman-tas".
21.05 Didelis skirtumas.
22.10 Vaidybinis f. "Kas bus, tas".
23.45 Vaidybinis f. "Indigo".

Lietuvos televizija

7.00 Labas rytas, Baltarusija!
9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Nau-jienos.
9.10 Sveikata.
9.55, 0.55 TV serialas "Mitia-jaus pasakėlės".
11.00 Dokumentinis serialas.
11.30 Viskas gerai.
12.15 Animacinis f.
13.05 Aplink planetą.
13.50 Olimpinių žaidynės.
16.10 Regiono naujienos.
16.25 Susitikimo vieta.
17.30 X zona.
18.05 Jūsų loto.
18.45 Loterija.
19.10 Vaidybinis f. "Žmogū-dystė per vasarą sezoną".
21.00 Panorama.
21.40 Vaidybinis f. "Krikštātē-vis".
0.45 Sporto naujienos.

rytas tv

6.30 Programa.
6.34 TV parduotuvė.
6.50 "Reporteris".
7.30 "Dičkis šuo Klifordas".
8.05 "Padūkėlis Eliotas".
8.30 "Oskaro oazė".
8.40 "Šiandien kimba".
9.20 Dok. serialas "Jaunikliai".
10.00 "Mirtis rojuje".
11.10 "Gamink sveikiau!".
11.45 "Reporteris".
12.30 "Skonio reikalas".
13.40 Dok. f. "Slaptasis Ričar-do Niksono gyvenimas". (1) (N-7).
14.50 Dok. f. "Išnykęs komu-nizmo pasaulis" (1) (N-7).
16.00 Žinios.
16.05 "Ilgai ir laimingai".
17.00 Žinios.
17.05 Šeimų dvikova - "Akro-polio" turnyras.
18.00 Žinios.
18.20 "Griūk negyvas!".
19.00 "Mirtis rojuje".
20.00 "Merdoko paslaptys".
21.00 "Reporteris".
21.30 "Detektyvas Linlis".
23.35 "Dėkui, kad rūkot". Kom-edija, drama. 2005 m. JAV (N-14)
01.25 Programos pabaiga.

Sekmadienis, rugpjūčio 5 d.

Lietuvos televizija

7.30 "Grynas gyvenimas".
8.30 "Kaimo akademija".
9.00 "Keliuotojai - laiko valdovai".
9.25 "Džeronimas".
9.50 "Aviukas Šonas".
10.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro po grupio rungtynės. Lietuva - JAV (k.).
11.45 Olimpinių studija.
12.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Dviraičių trekas. Atranka.
13.45 Olimpinių studija.
14.00 Sveikinimų koncertas.
15.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Graikų-romėnų imtynės. Atranka.
16.00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).
16.10 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Graikų-romėnų imtynės. Atranka.
17.45 Olimpinių studija.
18.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Dviraičių trekas. Šešioliktieji finalai, atranka, pa-guoda, finalai.
20.30 Panorama.
20.50 "Londoniada". Dienos ap-žvalga.
22.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Finalai.
0.00 "Kuklus šiuolaikinių techno-logijų žavesys".
0.30 Pabaiga.

Lietuvos televizija

6.25 Dienos programa.
6.30 "Pirmąkart žemė".
6.55 "Kidas Padlis".
7.20 "Garfildas".
7.45 "Policijos akademija".
8.10 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
8.35 "Sunkus vaikas".
9.00 "Sveikatos ABC".
10.00 "Juodasis gražuolis". 1994 m. Nuotykių f. JAV, Didžioji Britanija.
11.50 "Čakas".
12.55 "Detektyvė Rizoli".
14.00 "Šeimynėlė".
15.10 "Širdies balsas".
17.15 "Detektyvė Džonson".
18.15 "Išdykę seniokai".
18.45 Žinios.
19.00 "Teleloto".
20.00 "Pirmas kartas su žvaigžde".
20.30 "Juodasis riteris". N-7. 2001 m. Nuotykių kome-dija. JAV.
22.25 "Kvaili atsitikinimai". N-7. 2000 m. Kriminalinė komedija. JAV.
0.35 "Detektyvė Džonson".
2.25 Programos pabaiga.

3

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 "Katašunis".
7.30 "Redakajus".
8.00 "Slaptasis agentas Kono-ras".
8.30 "Moderni šeima".
9.00 "Choras".
10.00 "Begalinė istorija".
11.00 "Garfildas trimačiame pasaulyje". JAV, anima-cinė komedija, 2007.
12.35 "Armijoje". JAV, kome-dija, 1994.
14.20 "Greitis". JAV, veiksmo f., 1994. N-7
16.40 "Detektyvas Monkas". JAV, detektyvinė kome-dija, 2009. N-7
17.40 "Beatos virtuvė".
18.45 TV3 žinios.
19.00 "Lietuvos talentai 2011".
21.15 "Pirmoji nuodėmė". JAV, mistinė drama, 2001. N-14
23.40 "Pykčio regimybė". JAV, Vokietija, D.Britanija, kome-dija, 2005. N-7
2.00 Programos pabaiga.

Baltijos TV

5.59 Programa.
6.00 "Joyce Meyer. Gyvenimas kupinas džiaugsmo".
6.30 Televitrina.
7.00 "Užkalnio 5".
8.00 "Duok Labas".
8.30 "Tauro ragas".
9.00 "Auksarankiai".
9.30 "Statybų TV".
10.00 "Skanus pokalbis".
11.00 "Prajuokink mane".
12.00 "Plėšrūnai".
13.00 "Galileo: norintiems žino-ti".
13.30 Nacionalinė loterija "10 mi-lijonų".
14.00 Sveikinimai.
16.00 Gyvenimo spalvos".
17.00 "Daktaras Tyrša".
18.00 "Ekstrasensų mūšis".
19.00 Kalbame ir rodome.
20.00 Žinios.
20.20 "Naujajuriai".
21.20 "Svajonių viešbutis: Afri-ka". Melodrama. Vokie-tija 2007 m.
23.35 "Pomoroma". (S) Kome-dija. Vokietija 2007 m.
1.20-6.00 "Bamba" (S).

H

7.00 Sekmadienio rytas.
8.00, 9.00, 16.00 Mūsų naujie-nos.
9.05 Sekmadienio pamokslas.
9.20 TV serialas "Mano žmona mane pakerėjo".
9.55 Padrik užrašai.
10.15 Kol visi namie.
11.10 Fazenda.
11.45 Vaidybinis f. "Ieškokite moters".
14.25 Linksmųjų ir išradinųjų klubas.
16.15 Sporto naujienos.
16.20 Atgalinė atskaita.
16.55 Jelena Isinbajeva.
17.55 Vaidybinis f. "Šauni kom-panija".
20.00 Kontūrai.
21.05 Vaidybinis f. "Rožinis gy-venimas".
23.35 Koncertas.

Lietuvos televizija

7.05 Religinė laida.
7.30 Vaidybinis f. "Žmogūdystė per vasarą sezoną".
9.00, 12.00, 15.00 Žinios.
9.10 Arsenalas.
9.40 Baltarusijos žemė.
9.50, 1.05 TV serialas "Mitia-jaus pasakėlės".
10.55 X zona.
11.30 Animacinis f.
12.10 Medicinos paslaptys.
13.00 Mano tiesa.
14.00 Sąjungos laikas.
15.10 Regiono naujienos.
15.30 Animacinis f.
16.00 Vaidybinis f. "Balzamino-vo vedybos".
17.45 Pavarų dėžė.
18.20 Superloto.
19.10 Vaidybinis f. "Teisė į vil-tį".
21.00 Dėmesio centras.
21.55 Žurnalisto tyrimas.
22.30 Vaidybinis f. "Atstumta-sis".

rytas tv

6.40 Programa.
6.44 TV parduotuvė.
7.00 "Reporteris".
7.30 "Dičkis šuo Klifordas".
8.05 "Padūkėlis Eliotas".
8.30 "Oskaro oazė".
8.40 "Namų daktaras".
9.20 Dok. serialas "Jaunikliai".
10.00 Dok. f. "Uraganas Katri-na. Liudininkų akimis". (1) (N-7).
11.00 "Šiandien kimba".
11.30 "Girių takais".
12.05 "Reporteris".
12.35 "Skonio reikalas".
13.40 Dok. f. "Slaptasis Ričar-do Niksono gyvenimas". (2).
14.50 Dok. f. "Išnykęs komu-nizmo pasaulis". (2) (N-7).
16.00 Žinios.
16.05 "Pašėlę TV pokštai".
17.00 Žinios.
17.05 "Gongo Gangas".
18.00 Žinios.
18.20 "Griūk negyvas!".
19.00 "Mirtis rojuje".
20.00 "Profas". (N-7)
21.00 Žinios.
21.15 "24/7".
22.15 "Sensacija". Drama. 2006 m., Jungtinė Karalystė, JAV (N-7).
00.05 Programos pabaiga.

Pirmadienis, rugpjūčio 6 d.

Lietuvos televizija

06.00 "Labas rytas".
09.00 "Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė".
10.00 Nacionalinė paieškų tarnyba.
11.00 LRT vasaros studija. Tiesioginė Lietuvos radijo laida.
11.50 Olimpinių studija.
12.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka.
13.00 Olimpinių studija.
13.10 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro po grupio rungtynės. Lietuva - Tunisas. Tiesioginė transliacija.
Pertraukoje - Olimpinių studija.
15.00 Olimpinių studija.
15.15 Žinios.
15.30 "Pirmasis". Dok. f.
16.30 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro po grupio rungtynės. Prancūzija - Nigerija. Tiesioginė transliacija.
18.15 "Šiandien".
18.30 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Dviraičių trekas. Atranka. Finalai.
20.40 Loterija "Perlas".
20.45 Panorama.
21.15 "Londoniada".
21.55 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro po grupio rungtynės. Ispanija - Brazilija. Tiesioginė transliacija.
Pertraukoje - Vakaro žinios.
22.10 Loterija "Perlas".
Pertraukoje - Vakaro žinios.
23.45 "Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys".
00.15 Pabaiga.

Lietuvos televizija

06.15 Dienos programa.
06.20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".
06.50 "Kempiniukas Plačiakel-nis".
07.20 "Šeimynėlė".
07.50 "Volkeris, Teksaso rein-džeris".
09.45 "Išdykę seniokai".
10.45 "Kitas!".
11.15 "Juodasis riteris". N-7. 2001 m. Nuotykių kome-dija. JAV.
13.10 "Nickelodeon" valanda. iKarli".
13.40 "Kempiniukas Plačiakel-nis".
14.10 "Volkeris, Teksaso rein-džeris".
16.10 "KK2".
17.40 "Šeimynėlė".
18.45 Žinios.
19.15 "Namai, kur širdis".
20.00 "Pavogta laimė 3. Pavo-jinga sąjunga".
21.00 "Farai".
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Havajai 5.0".
23.35 "Ivykis".
00.30 "Skaičiai".
01.25 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
02.20 Programos pabaiga.

3

06.45 Teleparduotuvė.
07.00 "Madagaskaro pingvinai".
07.30 "Simpsonai".
08.00 "Moderni šeima".
08.30 "Moderni šeima".
09.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 "Greitis". JAV, veiksmo f, 1994. N-7
13.10 "Bakuganas".
13.40 "Lūžtanti banga".
14.10 "Ant bangos".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Meilės prieglobstis".
16.40 "Paveldėtojai".
18.45 TV3 žinios.
19.07 "LT geriausi".
19.10 "Baimės akys".
20.10 "Be namų".
21.00 "Be komentarų".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Vieną gražią dieną". JAV. 1996. Romantinė kome-dija. N-7
00.10 "Viešbutis "Babilonas".
01.20 "Įstatymas ir tvarka. Nu-sikalstami kėsčiai".
02.20 Programos pabaiga.

Baltijos TV

6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 "Galileo: norintiems žino-ti".
8.00 Žmogus prieš gamtą.
9.00 "Kviečiu vakarieniš".
9.30 "Miescionys".
10.00 "Margoša: moterimi ne-gimstama".
11.00 "Be namų negerai: nau-jas gyvenimas".
12.00 "Jūrų velniai".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Mentali".
15.00 Kalbame ir rodome.
16.00 "Amerikos talentai VI".
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Mentali".
19.25 "Kviečiu vakarieniš".
20.00 Žinios.
20.25 "Gyvenimo spalvos".
21.25 "Pasiklydę meilėje". Jungtinė Karalystė, Grai-kija, 2005 m.
23.20 "Muchtaro sugrįžimas".
00.25 "Galileo: norintiems žino-ti".
00.55-06.00 "Bamba".

H

6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų nau-jienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Kontūrai.
10.05 Gyventi sveikai.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 Edita Pjecha.
12.05 TV serialas "Marijos šir-dis".
13.10 Noriu žinoti.
13.40 Kontrolinis pirkimas.
14.10 Mados nuosprendis.
15.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Vaidybinis f. "Įteisinti va-gys".
18.20 Atgalinė atskaita.
19.05 Lauk manęs.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Pavyzdin-gai prižiūrimas namas".
22.15 TV serialas "Uždara mo-kykla".
23.20 Šaltis. Ieškant nemirtin-gumo.
0.20 Melo detektorius.
1.10 Naujienos.

Lietuvos televizija

6.00, 7.10, 7.35, 8.15, 8.35 La-bas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 23.45 Naujienos.
7.05, 8.05 X zona.
7.30, 8.30 Verslas.
8.45 Metropolitinio žodis.
9.10 Dėmesio centras.
10.05 Sąjungos laikas.
11.00 Žvaigždžių gyvenimas.
12.10 TV serialas "Margoša".
14.05 Animacinis f.
14.25 Dokumentinis f.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25 Mano tiesa.
16.20 TV serialas "Šviesos la-sas".
17.15 TV serialas "Marusia".
18.15 Arena.
18.45, 23.35 X zona.
19.40 Lopšinė.
19.55 TV serialas "Svotai".
21.00 Panorama.
21.45 TV serialas "Už viską tau dėkoju".
22.45 TV serialas "Daktaras Hausas".
0.00 Sporto naujienos.
0.15 Vaidybinis f. "Ekstraktas".

rytas tv

6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 "Ryto reporteris".
7.45 Lietuva - Londonas.
8.00 "Ryto reporteris".
9.15 "Uraganų persekiojimai".
10.15 "Gamink sveikiau!".
10.50 Dok. f. "Išnykęs komuniz-mo pasaulis" (3) (N-7).
12.00 Lietuvos diena.
13.00 Lietuva - Londonas.
13.15 TV parduotuvė.
13.45 "Skonio reikalas".
14.45 Dok. f. "Uraganas Katrina. Liudininkų akimis" (1) (N-7).
15.45 Dok. f. "Globalaus atšilimo iššūkis" (N-7).
16.00 Žinios.
16.10 Dok. f. "Globalaus atšilimo iššūkis" (tęsa) (N-7).
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 "Pašėlę TV pokštai".
18.45 "Vasara su Asta".
19.55 Dok. f. "Kas nužudė Stalną?" (N-7).
21.00 "Reporteris".
21.45 Lietuva - Londonas.
22.00 Lietuva tiesiogiai.
22.35 "Vasara su Asta".
23.35 "Reporteris".
00.20 Lietuva - Londonas.
00.35 Dok. f. "Globalaus atšilimo iššūkis" (N-7).
01.35 Programos pabaiga.

Lazdijų kraštas vilioja dzūkiška jūra, stebuklingu vandeniu ir kryžių šventove

Filmuotą reportažą žiūrėkite internete www.druskonis.lt

Paslaptis apie slaptą tunelį sauganti Veisiejų bažnyčios kriptą, dzūkiška jūra vadinamas Dusios ežeras bei vietinis lurdas - stebuklingų gydomųjų galių turintis vanduo, semiamas iš Kryžių šventovės šulinio. Tai – tik keli pažintinio turo po Lazdijų kraštą perlai, kuriuos pamatė Druskininkų žurnalistai, pakviesti susipažinti su kaimyninės savivaldybės turizmo objektais. Pažintinį turą po Lazdijų kraštą surengė Lazdijų turizmo informacijos centras.



1

1. Seniūnas Z. Sabaliauskas pasakoja apie Veisiejų bažnyčios skulptūras
2. Dzūkijos „jūra“ - Dusios ežeras
3. „Slaptoje“ mokykloje klausom daraktorės
4. Kryžių šventovė garsi stebuklingų galių turinčiu vandeniu
5. Veisiejų bažnyčios kriptoje



2



3



4



5

Ir turgus – istorinė vertybė

Tolimiausius pasaulio kraštus pasiekiantys druskininkiečiai nustemba sužinoję, kad visai šalia, kurorto kaimynystėje, galima atrasti ne mažiau įdomių kelionės maršrutų. Lazdijų kraštas, neslepiančias ambicijų gyventi, kaip ir mes, iš turizmo duonos, atvykėliams pasiruošęs atverti slapčiausius istorijos klotus, suvilioni paukščių ir buruiotojų apgyvendintais ežerais, ekologiškais maisto produktais ir garsiems pasaulio stebuklams nenusileidžiančiomis tikėjimo vietomis.

Žurnalistus ir turizmo darbuotojus, praėjusią savaitę suvažiuavusius į pažintinį turą po Lazdijus, sutiko pats Lazdijų rajono savivaldybės vicemeras Valdas Mikelionis. Kelionę pradėjome nuo Veisiejų – žavaus dzūkiško miestelio ir artimiausio Druskininkų kaimyno.

Veisiejai, kuriuose ketvirtadieniais susirenka pusė Druskininkų, garsūs ne tik savo sendaikčių turgumi. Nors veisiejiečiai labai didžiuojasi ir juo: turgūs, ir būtent ketvirtadieniais, čia vyksta jau 200 metų! „Tai – mūsų akropolis, - juokauja vietiniai. – Turgus mums - ir prekybos, ir pramogų vieta“. Kai kalba pasisuka apie Veisiejų keistenybes, atviraširdžiai gyventojai nevynioja žodžių į vatą. Nusistebėjus, kam šovė į galvą mintis miestelio centre, prie bažnyčios, pastatyti žiedą mašinoms, kuriuo negali prasisukti net maži automobiliai, vietiniai juokiasi kartu su mumis: jie irgi nežino, kam ši nesąmonė buvo reikalinga, bet gerai žino, kad iš to kažkas gerai uždirbo: tas mašinų žiedas esą atsiėjo net pusantro milijono litų.

Ekspонатus galima glostyti

Veisiejiečiai taip pat turi grojantį ir šokantį fontaną - didžiuojasi pirmieji Lietuvoje miestelio vidury esančiame Ančios ežere pasistatę muzikinį stebuklą. Bėda ta, kad daugelį turistų klaidina iš pagrindinės gatvės matomas fontanūkis, trykštantis tame pačiame

ežere. „Tai kad jis nežiba ir prastai šoka“, - girdėjo vietiniai ne vieno atvykėlio nuostabą, kol nepaprotino žmonių eiti gilyn Liepų gatvę link miesto parko. „Gatvėse reikia daugiau nuorodų, kelio ženklų. Reikia mokytis iš lenkų, kaip reklamuoti savo žymias vietas“, - pritaria atvykėlių nuomonei savo fontanu besididžiuojantys veisiejiečiai. „Mūsų ne prastenis nei Druskininkų. Ežere – didelėje erdvėje trykštantis vanduo gali parodyti visą savo grožio jėgą“, - kurortui nenusileidžia veisiejiečiai.

Daug istorijos paslapčių sauganti žymioji Veisiejų šv. Jurgio parapijos bažnyčia lankytojus pasitinka didele medinių skulptūrų ekspozicija. Kasmet veisiejiečiai rengia tautodailininkų plenerus, kurių metu medžio drožėjai kuria savo šv. Jurgius, o konkurso nugalėtojai darbus palieka bažnyčiai. Medinės skulptūros šią maldos vietą pavertė jaukia parodų sale. „Muziejuose lankytojai nuo kūrinių atskiriami virvėmis, o čia meną - šv. Jurgio skulptūras, galima liesti, glostyti“, - pasakoja žurnalistus į bažnyčios kriptą veddamas Veisiejų seniūnijos seniūnas Zenonas Sabaliauskas. Sustojęs prie bažnyčios rėmėjų - kunigaikščių Oginskių palaiikus saugančių sarkofagų, Zenonas prisimena savo jaunystę, kuomet bažnyčios rūsyje matė besimėtančius kaulus: pro rū-

sio langą įlindę niekdariai čia greičiausiai ieškojo aukso ir kitų brangenybių. Garsių žmonių atminimą sauganti kriptą buvo sutvarkyta ir atverta lankytojams. „Sklin-da legendos, kad bažnyčią ir miestelio dvarą jungė slaptas tunelis. Jo ieškota specialia technika, bet kol kas paieškos buvo nesėkmingos. Kas žino, kur jis yra ir kokias saugo paslaptis“, - suintriguoja seniūnas.

Pabuvome mokiniais

Druskininkiečių medžio drožėjų A. Česnulio, G. Akstino ir kitų tautodailininkų išpuosti Veisiejai lankytojams neseniai atvėrė pasakų personažais apsodintą skulptūrų parką „Vaikystės sodas“: čia ypač mėgsta žaisti vaikai, savaitgaliais fotografuojasi jaunavedžiai.

Atvykėliai, užsukę į Veisiejus, nepraleidžia progos pasivaikščioti po 18 amžiaus miesto parką su liepų ratu, prisiliesti prie dvaro parke augančio gamtos paminklo – uosio, kurio apimtis - 5,20 m, o aukštis siekia net 31 metrą.

Daug ką įdomaus turistams gali papasakoti ir savivaldybės centras – Lazdijai. Atnaujintame Lazdijų krašto muziejuje pasijunti tarsi patekęs į 19 amžiaus miestelį su tuomečiais gatvių ir užėigų pavadinimais. Tarp daugybės intriguojančių eksponatų akis kliūva už pirmosios dantisto kėdės Lazdi-

juose, atgabentos net iš Amerikos, pirmojo Lazdijų kino teatro afišos, šmaikščių pasakojimų apie miestelio karčemą, lankytą tik vyrų ir dažnai linksniuotą tuomečių laikraščių kriminalinėse kronikose. Į šį muziejų privalu atvežti vaikus. Darbuotojai, atvėrę „Slaptos mokyklos“ duris, mums padovanojo gyvą edukacinę programą valandą apie lietuviškos spaudos draudimo metus. Susėdę į juodus medinius suolus, paėmę į rankas žąsies plunksną ir panardinę ją į „černylą“, lyg suplukę mokinukai raitėme popieriuję lietuviškas raides, „slebezavojome“ daraktorės duotą tekstą ir gelbėjome lietuvišką žodį nuo piktojo žandaro. Jei norite sužinoti, kaip Lazdijuose sekėsi gyventi čia kelerius metus mokytojavusiai Lietuvos lakštingalai – poetei Salomėjai Nėriai, užlipkite į antrąjį muziejaus aukštą, - kambarį, kuriame buvo apsistojusi poetė, pasiklausykite muziejaus darbuotojų, surinkusių daug istorinės medžiagos apie S. Nėries gyvenimą šiame Dzūkijos miestelyje, - sužinosite išties negirdėtų, įdomių ir pikantiškų faktų.

Lazdijų valdžia su pasididžiuoimu kalba apie būsimą turistų traukos objektą – 5 mln. litų vertės hipodromą. Kol kas ieškomi privatus investuotojai, padėsiantys užbaigti statybas ir bendromis jėgomis atgaivinti prestižines ristūnų varžybas.

Stebuklingų galių vanduo

„Važiuojam atsigaiivinti prie Dzūkijos jūros“, - bebaigiantiems iškepti 30 laipsnių karštyje, mums praneša turo organizatoriai. Sėdę į mikroautobusus, skubame link Lazdijų pasididžiavimo – Dusios ežero. Poilsiautojais aplipusio ežero vaizdas gniaužia kvapą – didžiulėje vandens plynėje užtenka vietos ir žmonėms, ir burlaiviams, ir paukščiams. Šalia Dusios įsikūrusio Metelių regioninio parko darbuotojai apie tenykštę augmeniją, gyvūniją ir čia perinčius paukščius gali pasakoti dieną naktį. „Atvažiuokite ilgesniam laikui, daugiau papasakosime apie paslaptinę, mažai pažįstamą mišką, ežerų ir pelkių pasaulį. Įrengėme tris pėsčiųjų pažintinius takus, vedančius įdomiausiomis vietomis“, - viliojo į ekskursijas po Metelių parką.

Tikras Lazdijų krašto stebuklas - pietvakarinėje Dusios pakrantėje šviečianti Kryžių šventovė – bažnyčia, kurioje sutuoktos poros niekada nesiskiria. Ši vieta garsi ne tik kryžių lauku, bet ir šuliniu, kuriame, kaip manoma, trykšta stebuklingų galių turintis vanduo. „Aš anksčiau irgi tuo netikėjau, kol prieš mėnesį čia neatsivežiau vieno pažįstamo švedo, - kolegoms atvirauja Lazdijų žurnalistė. - Pagyvenęs žmogus, ilgus metus kenčiantis sąnarių skausmus, tik pakraipė galvą, kai ištiesiau jam puodelį šio vandens. Bet gurkštelėjo kelis gurkšnius: gal nepatogu buvo prieš vietinius, sakys, bjaurisi išlepes užsienietis vietiniu „paveldu“. Kitaryt sulaukiau švedo skambučio: „Žinai, kas atsitiko? – šaukia į ragelį žmogus, - man nieko nebeskauda!“ Mane iškart nusiuntė į parduotuvę kanistro. Namo į Švediją vyras išsivežė 60 litrų vandens. Skambino: sakė kasdien geriantis po kelis gurkšnius ir besijaučiantis kaip ant sparnų, - nejučia jokio sąnarių skausmo“. „Kai baigsis vanduo, į Švediją turėsiu kažkokiu būdu jam nusiųsti naują partiją“, - juokiasi lazdijiškė.

„Tai ko gi jūs tylite, pašonėje turėdami šitokį lurdą? – stebimės, klausydami kvapą gniaužiančios istorijos. – Šiek tiek reklamos, ir niekuo nenusileisite Merkinės piramidei“.

Lazdijų krašto grožis – ne tik istorinis paveldas su savo legendomis, gamta, bet ir darbštūs žmonės, kantriai puoselėjantys savo žemę, kuriantys nuosavą verslą. Vietiniai ir atvykėliai galvas lenkia prieš darbščią Jastramskų giminę, išgarsinusių Lazdijus ekologišku linų, rapsų ir saulėgražų aliejumi. Susėdę prie dzūkiškais skanumynais nukloto stalo V. Akromo kaimo turizmo sodyboje ant Metelio ežero kranto, smagiai užbaigiam pažintinę, bet ne paskutinę kelionę po Lazdijus. „Oi mes dar turime daug ką parodyti“, - atsisveikindama šypsosi Lazdijų turizmo informacijos centro direktorė Roma Stulgienė.

„Druskonio“ inf.

Kurorte – mylimos moters paieška

Violeta KLIMAITE

Vokietijoje gyvenančiam Vasilijui Gidionui poilsis Druskininkuose įkvėpė ryžto pagaliau susirasti gyvenimo moterį. Sportiškas, geraširdis 60 metų vyras, užsukęs į „Druskonio“ redakciją ir atnešęs skelbimą į pažinčių skyrelį, prisipažino jaučiantis, kad jo tikroji meilė gyvena čia, mūsų kurorte.

Šokiai neišgelbėjo

„Sveiki, ar galiu sutrukdyti? – kabineto duris anądien praveria mandagus rusakalbis vyras. – Esu iš Vokietijos. Poilsiauju Druskininkuose, „Eglės“ sanatorijoje. Užsukau pas jus į redakciją, kadangi noriu duoti skelbimą, jog ieškau gyvenimo draugės, moters druskininkietės. Pastebėjau, kad jos labai nuoširdžios, gražios, darbščios“. „Nesupratau? Per visą mėnesį taip ir nesugebėjote išsirikti sau mylimosios „Eglės“ šokuose – juk ten, mūsų žiniomis, būna tikras vietinių nuotakų turgus?“, - tokia buvo mano pirmoji reakcija, kai Vasilijus pagaliau baigė vardinti visą komplimentų sąrašą vietinėms moterims. „Buvau aš tuose šokuose, bet kažkaip neprilipo nei viena prie širdies. Daugelis moterų – atvykėlės arba poilsiautojos su savo vyrais, draugais, o aš žmogus kuklus, prie kiekvienos juk nelakstysiu“, - šypteli vyras.

Kad jau toks rimtas reikalas, kviečiu Vasilijų prisėsti. Pasijuokiam abu, kad mūsų kurortas turbūt stebuklingas - užburiantis tikros meilės paieškoms. Kaip kitaip paaiškinti tokį Vasilijaus ryžtą čia žūtbūt susirasti savo gyvenimo moterį?

Vokietės – ne prie širdies

Kazachstane gyvenęs vyras, per karą čia atitremtų vokiečių palikuonis, kaip ir didžioji dauguma jo likimo draugu, prieš penkiolika metų persikėlė gyventi į Vokietiją. Vasilijus turėjo šeimą – su žmona jau seniai išsiskyrė. Didžiuojasi savo suaugusiais vaikais, o jų jis turi nemažai – tris sūnus ir dukrą. Visi jie turi savo šeimas, savo gyvenimus, išikūrę Vokietijoje ir pagalbos iš tėvo tikrai neprašo. „Kaip čia taip išėjo, Vasilijau, kad užgyvenęs tokį būrį vaikų, ryžotės palikti šeimą?“, - stebiuosi. Pašnekovas – padorus vyras, viešai žmonos skalbinių neskambia, o pasakyti apie ją ką nors gero neturi ką. „Išsiskyrėme seniai. Ir tai tikrai nebuvo mano kaltė“, - atvirauja Vasilijus.

Vyras tik numoja ranka, nusišėbėjęs, kodėl sau gyvenimo draugės nesusirado naujoje tėvynėje – Vokietijoje. Augsburgėje, prie Miuncheno, gyvenantis Vasilijus apie tenykštes moteris turi savo nuomonę. „Kam man tos bėdos?



Prisižiūrėjau aš į tas vokietes – išlepintos, pas jas visiškai kitas mentalitetas. Didžiausias jų darbas – paplūdimy drybsoti. Visos net juodos nuo saulės, bet sau gražios ir savim patenkintos“, - sako vyras. Na, jei vokiečių per daug emancipuotos, kodėl Vasilijus tuomet neieško sau žmonos plačiojoje Rusijoje? Juk ten moterys – ojoj kokios darbščios, eiklios ir mylinčios savo vyrus.

Kvies gyventi į Vokietiją

Panašu, kad rusės Vasilijui gerokai kraujo pagadinusios. „Žinau, kad slavės tarp europiečių garsėja grožiu, kulinariniais sugebėjimais ir sugebėjimu ištvirti sunkumus. Bet mano toks jau likimas – na, nesisekė man su rusėmis. Žmona išdavė, paskui turėjau kitą draugę – ta irgi atnešė tik nuoskaudas. Jai reikėjo ne mano meilės, o galimybės legalizuotis Vokietijoje. Kvailas buvau, nepastebėjau, kad esu vnyiojamas aplink pirštą. Nupirkau net jos motinai butą Kaliningrade, kad gyventų arčiau mūsų. Įmerkiau pinigų į balą ir tiek. Bet tiek to, dėl tų pinigų, ne tai gyvenime svarbiausia“, - nutyla pašnekovas. Vasilijus prisimena Augsburgėje, kaimynystėje, gyvenančią rusų šeimą: „Jie – laimingi žmonės, abu dirba, abu rūpinasi namais. Stebiuosi Lenos darbštumu. Ji po darbo grįžta pavargusi namo, bet kaip bitelė sukasi virtuvėje, gami-

na nuostabius patiekalus, rūpinasi vaikais. Ir kur pas tave tiek jėgų? – kartais juokais paklausiu kaimynės. Rusės geros moterys, bet, matyt, skirtos ne man“.

Vyras tiki, kad ir jam likimas padovanos gerą moterį, su kuria jis pamirš vienatvės ir liūdesio valandas. „Dirbu Vokietijoje, gerai užsidirbu. Gyvenu gerai. Aplanko vaikai, anūkai. Bet vis tiek jaučiuosi vienišas. Sutikęs savo gyvenimo moterį, pakviesiu ją gyventi į Vokietiją. Man gi nereikia jos turtų ar pinigų. Neversiu jos dirbti, jei tik pati panorės“.

Atrodo gerokai jaunesnis

„Tai kiek gi jums metų, jei jau anūkus sūpuojate?“ – stebiuosi, žiūrėdama į priešais sėdintį sportiškos išvaizdos vyrą. „O kiek duosite?“, - šypsosi Vasilijus. Atsakymas – tarp 40 ir 50-ies, jo nei kiek neglumina. „Žinau, kad atrodau jaunesnis. Daug kas man duoda panašiai, - juokiasi vyras, bet savo amžiaus nė nebando slėpti. – Galite rašyti metus, esu šešiasdešimties“. Vasilijus neabejoja, kad dėl savo išvaizdos gali būti dėkingas gyvenimo būdai. Jis nerūko, negeria, daug sportuoja, važinėja dviračiu. „Nesu jau toks visiškai absintintas, per Naujus metus 40 gramų išgeriu, bet man to ir gana. Anksčiau labai mėgau žvejoti, medžioti. Dabar, gyvendamas Vokietijoje, meškerę retai paimu į ran-

kas. Ten prigalvota įvairiausių keistenybių žvejams. Reikia ne tik susimokėti už meškeriojimą, bet ir smulkiai žinoti, kuo serga žuvis“, - prajuokina pašnekovas.

Vasilijus atviras – su juo moteriai gyventi bus nesunku. Metalo konstrukcijas gaminančiame fabrike dirbantis vyras gerai išmano staliaus amatą, namuose pats daro remontą. „Nebijau vyriškų darbų. Jie man patinka. Ir kambarius susitvarkau, ir iš bado nemirštu. Blynus labai mėgstu kepti“, - šypsosi pašnekovas.

„Nuobodų man gyventi vienam. Namuose, rodos, turiu viską – ir butą, ir sutvarkytą buitį, ir darbą. Bet vienatvės jausmas be galo sunkus. Kaip ir kiekvienas vyras, noriu, kad namuose po darbo lauktų mylinti moteris, kad kartu nugyventume gražiausius metus. Nereikia man jokių jos turtų, pinigų. Aš visko turiu pats, - ramiai, pasverdamas kiekvieną žodį, pasakoja vyras. – Jaučiu, kad mano gyvenimo moteris gyvena čia, Druskininkuose. Jūsų miestas nepaprastas, jo gera aura, čia aš jau ne pirmą kartą poilsiauju“.

Svajonių jaunikiu nesijaučia

„Vasilijau, jūs pataikėte į dešimtuką. Geresnės vietos susirasti žmonai nėra ir negali būti, - skubu pradžiuginti vyrą. - Ar žinote, kad Druskininkai garsėja kaip vienišų

moterų miestas? Čia gyvena daug protingų, gerų moterų, deja, taip ir nesusiradusių sau antrosios pusės. Gerų vyrų čia kažkodėl mažai. Todėl, Vasilijau, daugeliui mūsų pasirodysite tikru svajonių princu. Argi ne? Tvarkingai atrodote, darbą, namus turite. Ir dar užsienietis! Iš Vokietijos“. Palyginimas su užjūrio karalaičiu, apie kurio ranką ir širdį svajotų ne viena Druskininkų moteris, vyrą nuoširdžiai prajuokina. „Ar gyvenimas Vokietijoje jūsų moterims vis dar didelė svajonė? Juk čia ta pati Europos Sąjunga, kiekvienas gali ten nuvažiuoti, gyventi“, - šypteli Vasilijus, džiaugdamasis, kad Vokietijos pilietybė lietuviams nebus jo didžiausia privilegija.

„Jeigu rasčiau širdžiai mielą moterį, ilgomis draugystėmis nekankinčiau nei jos, nei savęs. Jei žmonės myli vienas kitą, reikia kurti šeimą“, - vestuvėms rimtai nusiteikęs vyras. O kokios moterys galėtų užkariauti jo širdį? „Man labiau patinka tamsiaplaukės, normalaus kūno sudėjimo. Bet, kaip sakoma, širdžiai neįsakysi. Ką likimas atsiųs – šviesių plaukų ar tamsių, nesvarbu. Svarbiausia, kad ji būtų geras žmogus. Sąžininga, rūpestinga, ištikima“.

Bendraus telefonu

Vyras atvirauja norintis susipažinti su moterimi, turinčia 45-55 metus. „Ne per senos? – pasijuokiu, priminusi jo bendraamžių tradiciją žvalgytis į moteris, tinkančias būti jų anūkėmis. „Na, nelaiškite jau manęs tokiu lengvabūdiu. Mano ketinimai šiuo klausimu rimti, - sako Vasilijus. – Amžiaus skirtumas tarp vyro ir moters turėtų būti ne daugiau kaip 15 metų. Atvirai kalbant, aš jau vaikus užauginau...“.

Vasilijus prisipažįsta esantis gal kiek per daug patiklus, bet tiki, kad jam užteks įžvalgos ir laimės atskirti savo gyvenimo moterį. Vyras skelbimo tekste paliko tik savo telefono numerį. „O kaip jūs bendrausite be elektroninio pašto, skypo? Kaip senais gerais laikais - rašydami sentimentalūs meilės laiškus ranka?“, - nusistebiu. „Esu senamadiškas, - rausteli Vasilijus. – Namuose nesinaudoju kompiuteriu, neturiu ir skypo. Sūnus man primygtinai siūlo kompiuterizuotis, bet aš vis atsiskinėju. Sakau, kai atsisisiu prie jo, tai paskui niekas negalės nuo to kompiuterio nukrapštyti. Bet jei bus reikalas, mano būsimoji turės galimybę bendrauti internetu, nusipirksiu įrangą ir aš“.

Kol kas Vasilijus su moterimis, atsiliepsiančiomis į jo skelbimą, ketina bendrauti telefonu ir laiškais, kuriais į Vokietiją keliaus ne tik įdomios moterų gyvenimo istorijos, bet ir jų nuotraukos: vyrui juk įdomu pamatyti, kaip atrodoys jo išrinktoji.

Padiktavęs savo telefoną +00498213497876, Vasilijus su „Druskoniu“ atsiveikino iki Kalėdų. „Tikiuosi, kad iki kitos kelionės į Druskininkus mane aplankys sėkmė. Užsiksiu pasidžiaugti, atradęs savo gyvenimo moterį iš jūsų kurorto“.



06.00 "Labas rytas".
09.00 "Ryto sukinnis su Zita Kelmickaitė".
10.00 Nacionalinė paieškų tarnyba.
11.00 LRT vasaros studija. Tiesioginė Lietuvos radijo laida.
11.50 Olimpinių studija.
12.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka.
14.35 Žinios.
14.45 Olimpinių studija.
15.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Graikų-romėnų imtynės. Atranka.
17.45 "Šiandien".
18.15 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Dviratčių trekas. Pusfinaliai. Finalai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.00 "Londoniada". Dienos apžvalga.
21.45 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Disko metimo finalas. Tiesioginė transliacija.
22.10 Loterija "Perlas".
22.15 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Disko metimo finalas. Tiesioginė transliacija.
23.20 Olimpinių studija.
23.45 Vakarų žinios.
00.00 "Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys".
00.30 Pabaiga.



06.15 Dienos programa.
06.20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".
06.50 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07.20 "Šeimynėlė".
07.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09.45 "Pirmas kartas su žvaigžde".
10.15 "Kažkas atsitiko".
10.45 "Kitas!".
11.15 "Juodasis gražuolis". 1994 m. Nuotykių f. JAV, Didžioji Britanija.
13.10 "Nickelodeon" valanda. iKarli".
13.40 "Kempiniukas Plačiakelnis".
14.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.10 "KK2".
17.40 "Šeimynėlė".
18.45 Žinios.
19.19 "Namai, kur širdis".
20.10 "Ponas Bynas". (1). N-7. 1990 m. Humoro serialas. Didžioji Britanija.
20.45 "Karamelinės naujienos".
21.20 "Farai".
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Galutinis tyrimas". N14. 1992 m. Melodrama. JAV.
01.10 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
02.10 Programos pabaiga.



06.45 Teleparduotuvė.
07.00 "Madagaskaro pingvinai".
07.30 "Simpsonai".
08.00 "Tusono sūnūs".
09.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 "Pykčio gimimybė". JAV, Vokietija, D. Britanija, komedija, 2005. N-7
13.10 "Bakuganas".
13.40 "Lūžtanti banga".
14.10 "Ant bangos".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Meilės prieglobstis".
16.40 "Paveldėtojai".
18.45 TV3 žinios.
19.07 "LT geriausi".
19.10 "Baimės akys".
20.10 "Be namų".
21.00 "Be komentarų".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Liudininkai".
23.00 "Pačiūžomis į šlovę". JAV. 2007. Komedija. N-7
00.55 "Įstatymas ir tvarka. Nusikalstami kėsmai".
01.55 Programos pabaiga.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 "Galileo: norintiems žinoti".
8.00 "Plėšrūnai".
9.00 "Kviečiu vakarienės".
9.30 "Miescionys".
10.00 "Margoša: moterimi negimstama".
11.00 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
12.00 "Žmogus prieš gamtą".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Mentai".
15.00 Kalbame ir rodome.
16.00 "Amerikos talentai VI".
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Mentai".
19.25 "Kviečiu vakarienės".
20.00 Žinios.
20.25 Prajaukink mane.
21.25 "Diktatoriaus sūnus". Komedija. Kanada, JAV, 2009 m.
23.05 "Muchtaro sugrįžimas".
00.10 "Galileo: norintiems žinoti".
00.40-06.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Tarp mūsų, mergaičių.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Palikimas".
12.05 TV serialas "Marios širdis".
13.10 Noriu žinoti.
13.40 Kontrolinis pirkimas.
14.10 Mados nuosprendis.
15.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Suprasti. Atleisti.
17.00 Susituokime.
18.20 TV serialas "Laimingi karai".
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Pavyzdiniai prižiūrimas namas".
22.15 TV serialas "Uždara mokykla".
23.20 Mažieji didžiojo kino gigantai.
0.20 Melo detektorius.
1.10 Naujienos.



6.00, 7.10, 7.35, 8.15, 8.35 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.00 Naujienos.
7.05, 8.05 X zona.
7.30, 8.30 Verslas.
9.10, 21.55 TV serialas "Už viską tau dėkoju".
10.10 Arena.
10.40 Animacinis f.
10.50 TV serialas "Svotai".
12.10 TV serialas "Margoša".
14.00, 23.00 TV serialas "Daktaras Hausas".
15.15, 18.10 Regiono naujienos.
15.25 Sveikata.
15.55 TV serialas "Čviesos lašas".
16.50 TV serialas "Marusia".
17.45, 23.50 X zona.
18.25 Interesu sritis.
18.55 Olimpinių žaidynės.
21.00 Panorama.
21.45 Aktualus interviu.
0.15 Sporto naujienos.
0.30 Vaidybinis f. "Loftas".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 "Ryto reporteris".
7.45 Lietuva - Londonas.
8.00 "Ryto reporteris".
9.15 "Vasara su Asta".
10.15 "Šiandien kimba".
10.50 Dok. f. "Globalaus atšilimo iššūkis" (N-7).
12.00 Lietuvos diena.
13.00 Lietuva - Londonas.
13.15 TV parduotuvė.
13.45 "Skonio reikalas".
14.45 "Vasara su Asta".
15.45 Dok. f. "Kas nužudė Staliną?" (N-7).
16.00 Žinios.
16.10 Dok. f. "Kas nužudė Staliną?" (tęs.) (N-7).
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 "Pašėlę TV pokštai".
18.45 "Vasara su Asta".
19.55 Dok. f. "Katynė" (N-7).
21.00 "Reporteris".
21.45 Lietuva - Londonas.
22.00 Lietuva tiesiogiai.
22.35 "Vasara su Asta".
23.35 "Reporteris".
00.20 Lietuva - Londonas.
00.35 Dok. f. "Kas nužudė Staliną?" (N-7).
01.35 Programos pabaiga.

Antradienis, rugpjūčio 7 d.



06.00 "Labas rytas".
09.00 "Ryto sukinnis su Zita Kelmickaitė".
10.00 Nacionalinė paieškų tarnyba.
11.00 LRT vasaros studija. Tiesioginė Lietuvos radijo laida.
11.50 Olimpinių studija.
12.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka. Tiesioginė transliacija.
14.50 Žinios.
15.04 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka. Tiesioginė transliacija.
15.45 Olimpinių studija.
16.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro rungtynės. Ketvirtfinalis. Tiesioginė transliacija.
Pertraukoje - Olimpinių studija.
17.45 Olimpinių studija.
18.00 "Šiandien".
18.20 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro rungtynės. Ketvirtfinalis 2. Tiesioginė transliacija.
20.00 Olimpinių studija.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.00 "Londoniada". Dienos apžvalga.
21.55 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro rungtynės. Ketvirtfinalis 3. Tiesioginė transliacija.
Pertraukoje - Vakarų žinios.
22.10 Loterija "Perlas".
23.45 "Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys".
00.10 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro rungtynės. Ketvirtfinalis 4. Tiesioginė transliacija.
02.00 Pabaiga.



06.15 Dienos programa.
06.20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".
06.50 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07.20 "Šeimynėlė".
07.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09.45 "Ponas Bynas".
10.15 "Kažkas atsitiko".
10.45 "Kitas!".
11.10 "Karamelinės naujienos".
11.40 "Dainuok, jei gali".
13.10 "Nickelodeon" valanda. iKarli".
13.40 "Kempiniukas Plačiakelnis".
14.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.10 "KK2".
17.40 "Šeimynėlė".
18.45 Žinios.
19.19 "Namai, kur širdis".
20.10 "Ponas Bynas".
20.45 "Karamelinės naujienos".
21.20 "Farai".
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Striptizas". N14. 1996 m. Veiksma f. JAV.
01.05 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
02.05 Programos pabaiga.



06.45 Teleparduotuvė.
07.00 "Madagaskaro pingvinai".
07.30 "Simpsonai".
08.00 "Tusono sūnūs".
09.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 "Pačiūžomis į šlovę". JAV. 2007. Komedija. N-7
13.10 "Bakuganas".
13.40 "Lūžtanti banga".
14.10 "Ant bangos".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Meilės prieglobstis".
16.40 "Paveldėtojai".
18.45 TV3 žinios.
19.07 "LT geriausi".
19.10 "Baimės akys".
20.10 "Be namų".
21.00 "Be komentarų".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Vikingų loto".
22.05 "Pagrindinis įkaltis".
23.05 "Ugnikalnis". JAV. 1997. Veiksma trileris. N-7
01.10 "Įstatymas ir tvarka. Nusikalstami kėsmai".
02.10 Programos pabaiga.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 "Galileo: norintiems žinoti".
8.00 "Gyvenimo spalvos".
9.00 "Kviečiu vakarienės".
9.30 "Miescionys".
10.00 "Margoša: moterimi negimstama".
11.00 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
12.00 "Plėšrūnai".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Mentai".
15.00 Kalbame ir rodome.
16.00 "Amerikos talentai VI".
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Mentai".
19.25 "Kviečiu vakarienės".
20.00 Žinios.
20.25 "Užkalnio 5".
21.25 "Vagių pasaulis". Kriminalinis trileris. JAV, Vokietija, 2009 m.
23.20 "Muchtaro sugrįžimas".
00.25 "Galileo: norintiems žinoti".
00.40-06.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Tarp mūsų, mergaičių.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Palikimas".
12.05 TV serialas "Marios širdis".
13.10 Noriu žinoti.
13.40 Kontrolinis pirkimas.
14.10 Mados nuosprendis.
15.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Suprasti. Atleisti.
17.00 Susituokime.
18.20 TV serialas "Laimingi karai".
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Pavyzdiniai prižiūrimas namas".
22.15 TV serialas "Uždara mokykla".
23.20 Apokalipsė 2012.
0.20 Melo detektorius.
1.10 Naujienos.



6.00, 7.10, 7.35, 8.15, 8.35 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.10 Naujienos.
7.05, 8.05 X zona.
7.30, 8.30 Verslas.
9.10, 22.10 TV serialas "Už viską tau dėkoju".
10.10 Interesu sritis.
10.40 Pavarų dėžė.
11.10 Animacinis f.
11.25 Dokumentinis f.
12.10 TV serialas "Margoša".
14.00, 23.10 TV serialas "Daktaras Hausas".
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.35 Viskas gerai.
16.05 Baltarusijos žemė.
16.20 TV serialas "Šviesos lašas".
17.15 TV serialas "Marusia".
18.10 Dialogai apie civilizaciją.
18.45, 0.00 X zona.
19.40 Lopšinė.
19.55 TV serialas "Lopšinė".
21.00 Panorama.
21.45 Dokumentinis f.
0.25 Sporto naujienos.
0.40 Vaidybinis f. "Aristokratai".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 "Ryto reporteris".
7.45 Lietuva - Londonas.
8.00 "Ryto reporteris".
9.15 "Vasara su Asta".
10.15 "Namų daktaras".
10.50 Dok. f. "Kas nužudė Staliną?" (N-7).
12.00 Lietuvos diena.
13.00 Lietuva - Londonas.
13.15 TV parduotuvė.
13.45 "Skonio reikalas".
14.45 "Vasara su Asta".
15.45 Dok. f. "Katynė" (N-7).
16.00 Žinios.
16.10 Dok. f. "Katynė" (tęs.) (N-7).
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 "Pašėlę TV pokštai".
18.45 "Vasara su Asta".
20.00 UEFA čempionų lyga. III kvalifikacinio etapo rungtynės. Panevėžio "Ekranas" - Briuselio "RSC Anderlecht" (Belgija). Tiesioginė transliacija iš Vilniaus LFF stadiono.
Per pertrauką - Žinios.
21.55 Lietuva - Londonas.
22.10 Lietuva tiesiogiai.
22.45 "Vasara su Asta".
23.45 Žinios.
23.55 Lietuva - Londonas.
00.10 Dok. f. "Katynė" (N-7).
01.10 Programos pabaiga.

Trečiadienis, rugpjūčio 8 d.



06.00 "Labas rytas".
09.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Vyrų krepšinio turnyro ketvirtfinalio rungtynės (k.).
10.45 Olimpinių studija.
11.00 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka.
14.50 Žinios.
15.05 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Atranka.
18.15 "Šiandien".
18.30 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Moterų boksas. Finalai. Tiesioginė transliacija.
19.30 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Sinchroninis plaukimas. Vaizdo įrašas.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
20.50 "Londoniada".
21.30 Londono vasaros olimpinės žaidynės. Lengvoji atletika. Finalai. Tiesioginė transliacija.
23.45 Vakarų žinios.
00.00 "Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys".
00.30 Pabaiga.



06.15 Dienos programa.
06.20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".
06.50 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07.20 "Šeimynėlė".
07.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09.45 "Ponas Bynas".
10.15 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
13.10 "Nickelodeon" valanda. iKarli".
13.40 "Kempiniukas Plačiakelnis".
14.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.10 "KK2".
17.40 "Šeimynėlė".
18.45 Žinios.
19.19 "Namai, kur širdis".
20.10 "Ponas Bynas".
20.45 "Karamelinės naujienos".
21.20 "Farai".
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Mentalistas".
23.35 "Taikiny".
00.30 "Skaičiai".
01.25 "Sveikatos ABC".
02.25 Programos pabaiga.



06.45 Teleparduotuvė.
07.00 "Madagaskaro pingvinai".
07.30 "Simpsonai".
08.00 "Tusono sūnūs".
09.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 "Ugnikalnis". JAV. 1997. Veiksma trileris. N-7
13.10 "Bakuganas".
13.40 "Lūžtanti banga".
14.10 "Ant bangos".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Meilės prieglobstis".
16.40 "Paveldėtojai".
18.45 TV3 žinios.
19.07 "LT geriausi".
19.10 "Baimės akys".
20.10 "Be namų".
21.00 "Be komentarų".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Aferistas".
23.00 "Karštis". Rusija. 2006. Komiška drama. N-7
01.05 "Kaltės kaina". (1) JAV. 00.30. Kriminalinė drama. N-14
02.00 Programos pabaiga.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 "Galileo: norintiems žinoti".
8.00 "Lietuvos žinių tyrimas".
9.00 "Kviečiu vakarienės".
9.30 "Miescionys".
10.00 "Margoša: moterimi negimstama".
11.00 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
12.00 "Ekstrasensų mūšis".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Mentai".
15.00 Kalbame ir rodome.
16.00 "Amerikos talentai VI".
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Mentai".
19.25 "Kviečiu vakarienės".
20.00 Žinios.
20.25 San Remo festivalis 2012.
23.25 "Muchtaro sugrįžimas".
01.30 "Galileo: norintiems žinoti".
02.00-06.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Tarp mūsų, mergaičių.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Palikimas".
12.05 TV serialas "Marios širdis".
13.10 Noriu žinoti.
13.40 Kontrolinis pirkimas.
14.10 Mados nuosprendis.
15.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Suprasti. Atleisti.
17.00 Susituokime.
18.20 TV serialas "Laimingi karai".
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Pavyzdiniai prižiūrimas namas".
22.15 TV serialas "Uždara mokykla".
23.20 K-278.
0.20 Melo detektorius.
1.10 Naujienos.



6.00, 7.10, 7.35, 8.15, 8.35 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.00 Naujienos.
7.05, 8.05 X zona.
7.30, 8.30 Verslas.
9.10 TV serialas "Už viską tau dėkoju".
10.10 Dialogai apie civilizaciją.
10.40 Animacinis f.
10.50, 19.55 TV serialas "Svotai".
12.10 TV serialas "Margoša".
14.00, 23.00 TV serialas "Daktaras Hausas".
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25 Sveikata.
16.10 Baltarusijos žemė.
16.25 TV serialas "Šviesos lašas".
17.20 TV serialas "Marusia".
18.15 Interesu sritis.
18.45, 23.50 X zona.
19.40 Lopšinė.
21.00 Panorama.
21.45 Aktualus interviu.
21.55 TV serialas "Už viską tau dėkoju".
0.15 Sporto naujienos.
0.25 Vaidybinis f. "Trylika".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 "Ryto reporteris".
7.45 Lietuva - Londonas.
8.00 "Ryto reporteris".
9.15 "Vasara su Asta".
10.15 "Girių takas".
10.50 Dok. f. "Katynė" (N-7).
12.00 Lietuvos diena.
13.00 Lietuva - Londonas.
13.15 TV parduotuvė.
13.45 "Skonio reikalas".
14.45 "Vasara su Asta".
15.45 Dok. f. "Kas šovė į Leninę?" (N-7).
16.00 Žinios.
16.10 Dok. f. "Kas šovė į Leninę?" (tęs.) (N-7).
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 "Pašėlę TV pokštai".
18.45 "Vasara su Asta".
19.55 Dok. f. "18 metų nelaisvėje. Pagrobtos mergaitės istorija" (N-7).
21.00 "Reporteris".
21.45 Lietuva - Londonas.
22.00 Lietuva tiesiogiai.
22.35 "Vasara su Asta".
23.35 Pasaulio krepšinio apžvalga.
00.10 "Reporteris".
00.55 Lietuva - Londonas.
01.10 Dok. f. "Kas šovė į Leninę?" (N-7).
02.10 Programos pabaiga.

Ketvirtadienis, rugpjūčio 9 d.



ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

Priimami I-III 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 17 kv. m butą 2 a. Gardino g. už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 79757.

1 kambario 19,5 kv.m butą po remonto 3 a. Viečiūnuose už 28 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 57237.

1 kambarį 36 kv. m bendr. 1 a. Viečiūnuose, Vėrpėjų 4 (reikalingas remontas) už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 05261.

1 kambario 36 kv. m butą po remonto 3 a. Viečiūnuose, Vėrpėjų 4 (didelis rūšys), už 37 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 66988, +4741629689.

1 kambario 31 kv. m butą 1 a. Sveikatos g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 70567.

1 kambario 35 kv. m butą 4a. (remontas, virt. baldai, buit.technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į namuką mažame mieste-lyje, išskyrus Pietų ir Rytų Lietuvą. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 16 kv. m butą po remonto 4 a. Gardino g. už 20 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 67244.

1 kambario 15 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 18 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 66988, +4741629689.

1 kambarį 17 kv. m bendrabutyje 5 a. Gardino g. už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 79193.

1 kambario 29 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 67 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 48600.

1 kambarį 16 kv. m bendr. po euroremonto, su baldais 1 a. Gardino g. už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 96120.

sutvarkytą 1 kambarį 15,78 kv. m su sanitariniu mazgu Gardino g. 36 už 22 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 68324.

1 kambario 25 kv. m butą nuosavame, med. name (apšildomą malkomis) 1,7 a sklype, yra garažas (reikalingas kapitalinis remontas) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 07225.

2 kambarių 50 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 140 tūkst. Lt arba keičia 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-625) 56829.

1 kambario 32 kv. m tvarkingą butą, su dideliu balkonu 1 a. Ateities g. už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 16156.

1 kambarį 14 kv. m bendr. 4 a. Gardino g. 80 už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 15674, (8-618) 85054.

skubiai 1 kambario 29 kv. m. butą 5 a. Vytauto g. už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 11254.

1 kambario 16 kv. m. butą bendrabutyje (yra virtuvėlė, su baldais) Šv. Jokūbo g. už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 38993.

1 kambario 33 kv. m butą su baldais 1,5 a. Veisiejų g. 13 už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 11751.

1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-695) 27599.

1 kambarį 12 kv. m bendrabutyje 5 a. Gardino g. už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 99101.

1 kambario 35 kv. m butą centre 2 a. M.K.Čiurlionio g. už 110 Lt. Tel. (8-602) 15247.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 50,4 kv. m butą po remonto 5 a. Liškiavos g. už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 57237.

2 kambarių 41 kv. m. butą (kokybiškai suremontuotą) 1 a. Antakalnio g. Druskininkuose už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 75705.

skubiai 2 kambarių 42 kv. m butą bendrabutyje Gardino g. 21 už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 30707, (8-612) 38792.

2 kambarių 54 kv. m butą Viečiūnuose už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 94972.

2 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Mizarų g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 46202.

2 kambarių geros būklės suremontuotą, apšiltintą su daliniais baldais (spintos įmontuotos) 50 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 52223.

2 kambarių 53,65 kv. m butą 3 a. Viečiūnuose už 100 tūkst. Lt arba keičia į sodą, namą. Tel. (8-616) 10328.

2 kambarių butą 2 a. Gardino g. už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-695) 27599.

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 100 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje su priemoka. Tel. 55310, (8-682) 47212.

2 kambarių 36 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 60 tūkst. Lt arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-610) 45003.

2 kambarių 54 kv. m butą 2 a. Veisiejuose už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 79606.

2 kambarių 49 kv.m butą 2 a. Liškiavos g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 70493.

2 kambarių 36 kv. m butą (be remonto) 4 a. Ateities g. už 64 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 02745

2 kambarių 54 kv. m. butą plytiniame name, 1 a. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 92705.

2 kambarių 50,4 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-659) 65203.

suremontuotą 2 kambarių 42 kv. m butą su baldais ir buities tech. 1a. Dabintos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 88779.

2 kambarių 52,4 kv. m butą su 2 balkonais 2 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt (be tarpininkų). Tel. (8-621) 36950.

skubiai 2 kambarių 53,5 kv. m butą (be remon- to) 2 a. Ateities g. už 111 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 45969.

2 kambarių 54 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. (prie pard. "IKI") už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 48467.

2 kambarių 51 kv. m butą 3 a. Seirijų g. 11- 7 už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 05523.

2 kambarių tvarkingą 50 kv. m butą 1a. Ateities g. (ant Nemuno kranto) už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 31811.

2 kambarių 50, 25 kv. m butą (su balkonais, 2 sandėliukais) 4,5 a. Ateities g. už 133 tūkst. Lt. Tel. 56252, (8-626) 02399.

2 kambarių 44 kv. m. butą (1 kambarys apšildo- mas el.) 1,5 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 62533.

skubiai apšiltintą 2 kambarių 52 kv. m sure- montuotą butą su baldais 5 a. Gardino g. 88, už 85 tūkst. Lt arba keičia į sodą Jaskonyse. Tel. (8-655) 44886.

2 kambarių 50 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 37727.

2 kambarių 57 kv. m butą 9 a. (stogas po re- monto) Veisiejų g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 25927.

2 kambarių (pereinami) 24,93 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 67508, (8-621) 26681.

2 kambarių 47 kv. m. butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 12598.

2 kambarių 50 kv. m butą (atokiau nuo gatvės) 4 a. M.K.Čiurlionio g. už 135 tūkst. Lt. Tel. 53596.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 3 a. Vytauto g (prie miško) už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

3 kambarių 72 kv.m butą 1 a. Gardino g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 73261.

3 kambarių 70 kv. m butą 1a. (atskirasėjimas, 2 jstikliniai balkonai, didelis rūšys) Veisiejuose už 56 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

3 kambarių 67,4 kv. m butą 1 a. iš 9 Ateities g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 44162.

3 kambarių 55,28 kv. m butą 2 a. Leipalingyje už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

skubiai gerai įrengtą 3 kambarių 65 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 4 a. Ateities g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 74645, (8-611) 91421.

3 kambarių butą su palėpe, garažu, priestatu, sodu, prie "Girios Aido" už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 65,5 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25856.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 67346.

3 kambarių 65 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. už 290 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20078.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai) už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 78 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 112 tūkst. Lt. Tel. 45266.

3 kambarių 73 kv. m. butą 7 a. (nauji langai, šarvuotos durys, į pietų pusę) už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-644) 96067, (8-681) 35048.

3 kambarių 54 kv.m butą 3 a. Viečiūnuose, Vėrpėjų g.4 (kapitalinis remontas) už 55 000 Lt. Tel. (8-600) 94928.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 85 kv.m butą 2 a. Ateities g. už 140 tūkst. Lt arba keičia į mažesnj butą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-607) 08213, (8-609) 08597.

4 kambarių 76 kv.m. tvarkingą po remonto butą 4 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 16156.

3 kambarių 77 kv. m butą 5 a. Viečiūnuose už 110 tūkst. Lt . Tel. (8-692) 17243.

4 kambarių suremontuotą 76 kv. m butą su baldais 1,5 a. Ateities g. už 140 tūkst. Lt arba keičia į sodą namelį. Tel. (8-676) 60793.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 82 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 13008.

4 kambarių 78 kv. m butą 1 a. Viečiūnuose už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 76311.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

25 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. 1 a - 3500 Lt. Tel. (8-676) 99171.

2,30 ha ir 60, 50 a ž.ū. paskirties sklypus Di- džiasalio k. už 1 a -70 Lt ir 1a- 600 Lt. Tel. (8-613) 89860.

13 a n. v. sklypą (visos komunikacijos) už 45 tūkst. Lt, 12 a n. v. sklypą namo statybai Neravų g. už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 55016.

25 a n. v. sklypą Gailiūnuose (šalia Nemuno) už 87 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 17600.

-3,5 ha miško nac. parke prie Merkio upės už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 94347, (8-342) 69528.

4,12 ha miško Vilkiutinio k., prie Liškiavio ež., už 250 tūkst. Lt (galima keisti į rekreacinės paskirties). Tel. (8-648) 67976, (8-687) 36371.

27 a namų valdos sklypą Gailiūnuose (prie Nemuno) už 162 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 98586.

1,5 ha žemės prie ežero už 70 tūkst. Lt, 7,16 ha miško už 140 Lt. Varėnos raj. Tel. (8-698) 73261.

20 a žemės ūkio paskirties sklypą 60 m nuo Nemuno, Gailiūnuose, už 1 a/1200 Lt. Tel. (8-627) 82951.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 18337.

0,63 ha ž. ū. paskirties sklypą Riečių k. Senoji g., gyvenvietės plėtra, už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 64003.

28 a ž. ū. paskirties, gerai įdirbtą sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. 1 a- 5 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 33192.

Švendubrės km. pakraštyje, šalia Nemuno ir miško 3 sklypus: 43, 06 a už 1 a- 3000 Lt., 43, 61 a už 1 a- 3300 Lt., 43, 33 a už 1 a- 3500 Lt (sklypai ilgalaikio, stacionaraus poilsio pastatų statybai, yra el.) 5 km iki Druskininkų centro. Tel. (8-614) 10885.

2,31 ha ž. ū. paskirties sklypą Didžiasalyje, prie Baltojo Bilso ežero, už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 10740.

1 ha žemės sklypą į Gerdašių pusę netoli Ne- muno ir miško už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 35048, (8-644) 96067.

du sklypus po 62 a Lipiūnuose prie Nemuno (yra elektra) 1a- 1000 Lt. Tel. (8-687) 79607.

NAMAI

dalį namo (79 kv.m, 1 a., 6,36 a žemės) Dzūkų g. už 550 tūkst. Lt. Tel. 54908.

59 kv. m apšiltintą namą 7 a sklype Leipalingy- je už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

nejrengtą 146 kv. m namą 9 a sklype Baltašiš- kėje, Miciūnų g. už 320 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

mūriniame name, antrame aukšte, 88 kv. m namo su ūk. pastatais ir garažu 6,7 a sklype Antakalnio g. 9, už 260 tūkst. Lt. Tel. 53610, (8-656) 25952.

1 a suremontuotą mūrinį namą su kitais pasta- tais senamiestyje Liepų g. 8 už 450 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 53737.

145 kv. m namą su ūk. pastatais ir garažais 169 kv. m Neravuose už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

geros kokybės mūrinį namą su sklypu sodų bendrijoje "Dainava" už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29943.

namą su 20 a sklypu Baltašiškėje. Tel. (8-674) 95170.

medinį 100 kv. m namą su kitais pastatais 25 a sklype Leipalingyje už 350 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 75747.

SODAI

6 a sodą su mūriniu nameliu Viečiūnuose už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 85702.

6 a. sodo sklypą su namu Viečiūnuose už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 94972.

6 a sodą Jaskonyse už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 87443.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

5,5 sodą su mūriniu namu Viečiūnuose už 82 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

5,66 a sodą su 2 a. mūriniu nejrengtu namu ir garažu Jaskonyse už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 08838.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 86064.

6,7 a sodą su mūriniu namu (tinkančiu gyventi žiemą), šiltnamis, rūšys, garažas, sodo bendri- joje "Dainava" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 66314.

7 a sodo sklypą su pamatais sodo bendrijoje "Migla", Jaskonyse už 26 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 44138.

12 a sodą su 2 a., 90 kv. m namu garažu ir kitais pastatais Ratnyčioje, bendrijoje "Raigardas", už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 30055.

6 a sodą su nameliu (galima gyventi žiemą) ir ūk. pastatu Viečiūnuose, bendrijoje "Papaties", už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 09046.

6 a sodą su vasariniu rąstiniu nameliu ir kitais pastatais Viečiūnuose, bendr. "Papaties", už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 16034.

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė" už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29943.

6,39 a sklypą bendr. "Dzūkija", Jaskonyse, už 31 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 99762.

7,3 a sodą su nameliu, šuliniu, šiltnamiu Jasko- nyse už 80 tūkst Lt. Tel. 45593, Tel. (8-619) 16771.

6 a sodą be namelio (atlikti geodeziniai mata- vimai) Viečiūnuose, "Paparčio" bendr., už 28 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 67929.

6 a sodą su mūriniu nameliu "Eglės" soduose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 80172.

GARAŽAI

garažą su duobe prie "Eglės" už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 96244.

21 kv. m garažą prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 01555.

garažą su duobe prie vandentiekio už 6900 Lt. Tel. (8-624) 64977.

22,75 kv. m garažą su duobe prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 11495.

garažą (pusantrinį) su duobe Baltašiškėje už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 71044.

medinį karkasinį garažą 3/6 iš lentų nusikėli- mui. Tel. (8-616) 23405.

garažą Baltašiškėje už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 35736.

garažą su duobe prie vandenvietės už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 76231.

garažą su duobe prie katilinės už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 79339.

garažą su duobe, el., sutvarkytu stogu Ratny- čioje už 6 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 68209.

700 kv. m garažą Neravuose. Tel. (8-680) 58789.

KITAS TURTAS

sodybą su pastatais 25 a skype, 12 km nuo Druskininkų, už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 10740.

sodybą su pastatais 15 a sklype Nedzingės k. už 46 tūkst. Lt. Tel. (8-678



Remontuojame kompiuterius

Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!

Sutaupykite 50-70%!



Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

1995 m. 08 mėn. Mazda 323 C, 1,5 D OCH, 65 kilovat. (2 m. techn.) už 1200 Lt. Tel. (8-603) 58900.

1. automob. priekabą (savos gamybos) už 1300 Lt. Tel. (8-692) 10904.

1988 m. Audi 100 (techn. apžiūr. iki 2014 m.) už 1700 Lt. Tel. (8-678) 76682, (8-675) 11689.

1984 m. važiuojančią Opel Ascona, chečkas, visą arba dalimis už 500 Lt. Tel. (8-617) 42963.

1993 m. VW Transporter 2,5 D už 3500 Lt. Tel. (8-611) 51258.

1993 m. Renault Espace, 2,1, dalimis. Tel. (8-600) 13600.

1997 m. Opel Vectra 1,8 už 3200 Lt. Tel. (8-678) 16610.

1992 m. VW Golf 3, dyzelis TA iki 2014 m. už 1600 Lt. Tel. (8-685) 50863.

1994 m. Opel Astra 1,6, universalas, už 2300 Lt. Tel. (8-672) 20559.

vaik. automob. kėdutę už 60 Lt. Tel. (8-624) 09646.

žiemines ir vasarines padangas: nuo R13 iki R19, Ford ratl. R15, VW Caravelle ratl. R15, magnetolą su USB, CD, MP3 už 150 Lt. Tel. (8-675) 75259.

2001 m. Opel Zafira (sidabrinė) 2,0 D, 74 kw. TA iki 2014 m., 1995 m. Audi 100, C4 (pilka), 2,0, 85 kw. TA iki 2014 m. Tel. (8-621) 05642.

MOBILIEJI TELEFONAI

naują Nokia 500 (yra garantija) už 400 Lt. Tel. (8-686) 66314.

Siemens S4 už 70 Lt. Tel. (8-688) 27880.

jutiminį Samsung La Fleur už 550 Lt, Nokia 3410 už 50 Lt. Tel. (8-602) 36341.

Nokia 5230 už 180 Lt. Tel. (8-626) 17869.

mažai naudotus Nokia C5 už 250 Lt, Nokia E72 už 450 Lt. Tel. (8-623) 60024.

naują My Phone 3370 už 200 Lt, Samsung S8300 už 200 Lt, Nokia 6220 už 200 Lt. Tel. (8-624) 69069.

Nokia 2700 Classic už 50 Lt, Nokia 6303 Classic už 50 Lt, Nokia 300 už 150 Lt. Tel. (8-625) 56835.

BALDAI

stilingą "Magrès" baldų svetainės kampaną už 1200 Lt. Tel. (8-610) 31483.

rašomąjį stalą už 55 Lt. Tel. (8-686) 43600.

ekoodos sofa- lovą už 450 Lt. Tel. (8-612) 20142.

2 išskleidžiamas pristatomas lovas po 80 Lt. Tel. (8-680) 33854.

2 dalis sekcijos "Freda" (raudonmedžio spalva) už 100 Lt. Tel. (8-610) 07236.

vokiškus: 1-2-gules lovas, sofa-lovą, spintas, stalus, čiužinius, vienvietį fotelį, dvigulį fotelį,

priekambario kompl, virtuvines spinteles, vonios kompl. Tel. (8-610) 23290.

vokišką juodą odinį kampą 210x250 už 250 Lt. Tel. (8-625) 64488.

geos būklės sofa-lovą su patalynės dėže už 600 Lt. Tel. (8-618) 47202.

3 dalių sekciją su spintele "Nėris" už 250 Lt. Tel. 52512, (8-630) 87652.

išskl. viengulį miegamąjį fotelį su patalynės dėže už 250 Lt. Tel. 47938, (8-624) 73481.

iv. naujas virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

5 dalių sekciją "Klevas" už 300 Lt. Tel. (8-611) 31456.

išskl. minkštą kampą už 200 Lt, mažą sekciją už 100 Lt. Tel. (8-676) 60793.

3 dalių veidrodį su spintelėmis, sofa (neišskleidžiamą) su 2 foteliais, sofa- lovą, Tel. (8-685) 40200, nuo 17 val.

išskleidžiamą svetainės kampaną už 450 Lt. Tel. 55087, (8-684) 60323.

3 pristatomas prie sienos knygu lentynas už 120 Lt. Tel. (8-656) 94211.

pusantros lovas po 80 Lt. Tel. (8-672) 12771.

dvigulę medinę lovą su čiužiniu už 500 Lt. Tel. 53606.

medinę vaikišką lovą su čiužiniu už 120 Lt. Tel. (8-623) 10556.

geros būklės, buko spalvos kompiuterinį stalą su stalčiais už 110 Lt. Tel. (8-672) 49820.

BUITIES TECHNIKA

skalbyklės: "Whirlpool", "Boch" po 350 Lt. Tel. (8-650) 87433.

naudotą dujinę viryklę su reduktoriumi už 120 Lt. Tel. (8-670) 74263.

vokiškus: televizorių "Grundig" (jstr.37 ir 54), šaldytuvą, didelį ir mažą šaldiklius, šaldytuvą su šaldikliu, 4 deg. el. keraminiu paviršiumi viryklę už 210 Lt. Tel. (8-610) 23290.

naują 3 operacijų virtuvės kombainą už 150 Lt. Tel. (8-651) 11713.

videomagnetofoną "Sony" už 60 Lt, muzikinius centrus "Panasonic", "Samsung" po 80 Lt, dujinę viryklę už 80 Lt. Tel. (8-654) 87148.

"Sony" (jstr. 35) už 75 Lt, skaitmeninius fotoaparatus: "Panasonic", "Casio" po 150 Lt, dujinę viryklę už 850 Lt. Tel. (8-686) 43600.

įmontuojamą mikrobangų krosnelę "AEG/ Electrolux" už 350 Lt. Tel. (8-678) 16610.

šaldytuvą "Minsk 3" už 100 Lt. Tel. (8-607) 39307.

televizorių "Šilėlis" (jstr. 16, nauju kineskopu) už 70 Lt, televizorius: "LG", (jstr. 51) už 115 Lt, video magnetofoną "Aiwa" už 55 Lt, radijo telefoną "Panasonic" už 65 Lt. Tel. (8-610) 21333.

pusiau automatinę mašiną "Aurika" už 150 Lt. Tel. (8-614) 40529.

šaldiklį su 6 kameromis "Snaigė 122" už 430 Lt. Tel. (8-602) 36341.

skaitmeninius fotoaparatus: "Conon SX 220 HS" (14 optinis priartinimas, 12 mp) už 350 Lt, "Fujifilm JZ 300" (12 mp) su dėklu už 200 Lt. Tel. (8-601) 108184.

fotoaparatai "Time Fix" 12 Mg, 10 X. Tel. (8-622) 30351.

"Daewoo" televizorių už 140 Lt. Tel. (8-640) 37727.

naują santechniką: vonią, kriauklę, klozetą. Tel. (8-675) 18337.

elektrinę viryklę keraminiu paviršiumi už 200 Lt. Tel. (8-622) 54353.

šaldytuvą "Beko" už 450 Lt. Tel. (8-650) 87433.

televizorių "Vido" (jstr. 56) už 95 Lt. Tel. (8-674) 07149.

naują dušo padėklą "RAVAK" 90/90 už 299 Lt. Tel. 55087; (8-684) 60323.

naudotą elektrinę dujinę viryklę už 150 Lt. Tel. (8-624) 44775.

vienos kaitvietės elektromagnetinę krosnelę su indais už 40 Lt. Tel. (8-602) 11751.

2 muzikinio centro kolonėlės už 50 Lt. Tel. (8-627) 20308.

dujinę viryklę su užpildytu dujų balionu už 120 Lt. Tel. (8-657) 45457.

šaldytuvą "Ardo" už 100 Lt. Tel. 54844.

naują kavos aparatą "Delunge ET 155" su garantija už 300 Lt. Tel. (8-699) 55427.

skalbyklę "Whirlpool", televizorių 100 Lt. Tel. (8-675) 75259.

skalavimo mašiną "Ignis" AWF-505 už 300 Lt, siuvimo mašiną "Čaika-3" su medine spintele už 200 Lt, mikrobangę "Whirlpool" už 50 Lt, televizorių "Sharp" ir vaizdo grotuvą "Samsung" už 80 Lt, 80 bosų akordeoną "Weltmeister" už 600 Lt. (8-628) 41936.

KOMPIUTERIAI

naują neš. kompiuterį "Acer 15.6" už 1050 Lt, naują maitinimo šaltinį 350w už 40 Lt. Tel. (8-676) 19344.

nešiojamąjį kompiuterį "Asus EEE 701" deoanale 7 už 300 Lt. Tel. (8-656) 84220.

kompiuterį "Sony PSP GAU" 16 GB, 4 GB kortele už 350 Lt. Tel. (8-655) 77959.

"Sony" PSP konsolę (su priedais) už 360 Lt. Tel. (8-650) 70176.

nešiojamąjį kompiuterį "HP Pavilion" 2 brand. už 600 Lt. Tel. (8-622) 26839.

sukompl. kompiuterį HP su Dell monitoriumi ir programomis už 300 Lt. Tel. (8-613) 02526.

žaidimų konsolę "Play Station 2" (du valdymo pult., 6 origin. žaidimai) už 160 Lt. Tel. (8-621) 25210.

neš. kompiuterį "Asus XP Profesional" procesorius IntelPentium 1.73 GHz, RAM, 1 GB (pažeista monitoriaus atidarymo varščia) už 400 Lt. Tel. (8-618) 00441.

KITI DALYKAI

geros būklės biliardo- pulo stalą su rutuliais, lazdomis, lempa ir trikampiu už 1750 Lt. Tel. (8-618) 00441.

dujų balioną už 70 Lt, ažuolo ir buko parketą. Tel. (8-650) 25250.

metalinis vamzdžius 200 mm už 1m /50 Lt, kolonas 60/60/600 už 100 Lt. Tel. (8-611) 51258.

5 mėn. margas ožkytes ir ožiukus po 50 Lt, melžiamą ožką už 150 Lt. Tel. (8-615) 73948.

80 l boilerį už 150 Lt, 15 l krosnies ketaus katiluką už 50 Lt, vyr. dviratį už 75 Lt, apšiltintas filingines duris 190x80 už 100 Lt. Tel. (8-688) 27880.

"Viasat" anteną su 2 imtuvais (be kortelių) už 130 Lt. Tel. (8-689) 35198.

naudotas šarvuotas duris už 300 Lt. Tel. (8-618) 45741.

-200 kg kiaulę (šerta savais pašarais) 1 kg/ 5,50 Lt, rotacinę sienaplovę už 1300 Lt. Tel. (8-615) 95872.

pianiną "Ryga" už 1400 Lt. Tel. (8-687) 89766.

pjūklą "Husqvarna 51" už 100 Lt arba dalimis. Tel. (8-686) 08504.

naujas sudedamas, pakabinamas lubas "Armstrong" (kvadratai). Tel. (8-684) 71122.

"Atgimimo" mokyklos pradinės klasės mergaitės uniformą (ūgis 146). Tel. (8-678) 00764.

vaik. geros būklės maniežą už 130 Lt. Tel. (8-680) 33854.

apvalų šlifuklį "Einchell" už 75 Lt. Tel. (8-686) 43600.

suomiškus maišytuvus praustuvams ir kriauklėms po 75 Lt, šviestuvus po 30-70 Lt, garažo spyną už 60 Lt. Tel. (8-610) 21333.

lango užuolaidas: vertikalią 170x210 už 60 Lt, medžiaginę (naktinę) už 100 Lt, pradinį klasių "Atgimimo" mok. mergaitės uniformą (ūgis 140) už 50 Lt. Tel. (8-625) 64488.

vokiškus geros būklės dviračius: sulankstomą kelioninį, su pavaromis ir be pavarų. Tel. (8-610) 23290.

1-4 m. vaikišką triratuką už 60 Lt, naują jorkšyrų šuniuko rankinę už 50 Lt. Tel. (8-690) 47310.

rusišką geros būklės rankinę žoliaplovę už 85 Lt, laistymo siurbliuką už 85 Lt. Tel. (8-684) 40141.

5 mėn. dvi baltas ožkytes su ragais po 80 Lt, dvi juodai baltas be ragų po 70 Lt. Tel. 53190, (8-616) 76231.

naują vokišką pripučiamą čiužinį už 70 Lt, naujas vilnones (gėlėtas) antklodes po 130 Lt, naudotus gėlėtus pledus, nuo 25 iki 40 Lt, vilnonį kilimą 1,50x240 už 170 Lt. Tel. (8-621) 85842.

2 mėn. kalifornijos veislės triušius po 25 Lt. Tel. (8-672) 24640.

8 m. labai pieningą, sėklintą karvę už 3600 Lt. Tel. (8-687) 68559.

naudotus langų rėmus su stiklais: 8 vnt., 1,55x1,05, 14 vnt. 1,40x 0,75. Tel. (8-614) 40529.

120 bosų akordeoną "Weltmeister" už 650 Lt. Tel. (8-614) 78285.

naują dviračio galinį ratą už 50 Lt, naują moterišką dviratį už 280 Lt. Tel. (8-676) 19344.

vaik. universal. vežimėlį už 100 Lt. Tel. (8-692) 32833.

trifazį variklį už 250 Lt. Tel. 52512, (8-630) 87652.

12 kl. abiturientės uniformą už 100 Lt. Tel. (8-624) 21697.

garažo metalinius vartus 260/220, šamotines plytas 1 vnt/3 Lt. Tel. (8-611) 48844.

4 m. melžiamą ožką už 120 Lt. Tel. (8-618) 85187.

medžio apdirbimo staklės: obliavimo už 1500 Lt, frezavimo už 1000 Lt. Tel. (8-610) 45003.

vyriską odinį paltą (L dydis) už 250 Lt. Tel. (8-670) 74263.

mobilius malkų pjovimo stakles (pjūklo skersmuo 80 cm) už 1500 Lt. Tel. (8-626) 09238.

3 dalių vaik. vežimėlį už 300 Lt. Tel. (8-615) 98062.

švedišką obliavimo reismusą 33 cm. pl. su mechaniniu traukimu už 1800 Lt. Tel. (8-615) 77148.

naujų 14 kv. natūralaus medžio, raudonmedžio spalvos parketlenčių 1 kv/ 70 Lt. Tel. (8-615) 77148.

vaikišką dviratuką (su apsauginiais ratukais) už 100 Lt. Tel. (8-672) 57383.

"Atgimimo" mokyklos pradinį klasių mergaitės uniformą (ūgis 146) už 50 Lt. Tel. (8-656) 90923.

naujas siilkatines plytas 1 vnt/ 0,50 ct. Tel. (8-614) 66791.

knygą Alma Litera "Išsilaisvink" už 28 Lt. Tel. (8-673) 85540.

8 sav. rusų grynaveislius skalikus po 100 Lt. Tel. (8-616) 22519.

vestuvinę suknelę su priedais (d. 36-39, suvarstomą nugaroje) už 700 Lt. Tel. (8-645) 75151.

28 stygų, didelės kanklės (mažas defektas stygose) su stovu už 600 Lt. Tel. (8-611) 71761.

52 rulonius supresuoto šieno 1 vnt/ 35 Lt. Tel. (8-656) 52131.

naują trąšų, sėklų barstytuvą OT 1401, 12 l, (plotis 45) už 45 Lt. Tel. (8-687) 22547.

kompiuterio stalą už 90 Lt. Tel. (8-656) 27900.

kumelaitę už 2600 Lt. Tel. (8-626) 95165.

naują dekor. baseiną dekor. augalams už 200 Lt. Tel. (8-622) 06373.

rusišką, žalią, dvivietę palapinę už 30 Lt. Tel. (8-673) 02280.

2 jubiliejinis sportinius marškinėlius 1 vnt/ 25 Lt. Tel. (8-640) 37727.

automobilinę kėdutę už 110 Lt, šokliuką už 75 Lt, vežimėlį už 600 Lt, akumuliatorinį motociklą už 110 Lt. Tel. (8-612) 77469, (8-615) 39227.

Knygyno "Pegasus"



perkamiausių praėjusios savaitės knygų dešimtukas:

1. "7 ingredientai", Alfas Ivanauskas
2. "Idomiausios kelionės po Lietuvą"
3. "Metai Beatos virtuvėje", Beata Nicholson
4. "Dievas visada keliauja incognito", Gounelle Laurent
5. "Kūdikio albumas", Larousse
6. "Kaupiamie atsargas", Monkevič Elžbieta, Lyndo Honorata, Tenkutienė Astera, Jonušienė Ilona, Kučinskas Modestas, Bingelytė Vida
7. "Igarsinta abėcėlė". Knyga su įgarsinta lietuvių kalbos abėcėle
8. "Kaip sveikai gyventi 150 metų", Michail Tombak
9. "Antrasis pasaulinis karas. Neįtikėtini faktai, likę istorijos vadovėlių paraštėse", Jessés Hernández
10. "Faktai ir šypsenos", Algimantas Čekuolis.

Rokas Flick "Paskutinis traukinys"

Šis romanas – tai pasakojimas apie skaudžią Rytų Prūsijos, artimai susijusios su Lietuva, gyventojų lemtį Antrojo pasaulinio karo ir pokario metais. Jo centre – tragiška Toleikių šeimos istorija. Vokietė Marta ir jos vyras lietuvis Vincentas Toleikis, gyvenantys Kenigsberge, su dviem vaikais ketina įsikurti Kaune, kur Vincentui žadamas puikus darbas. Tačiau karas šeimą išskiria. Likę be tėvų jų sūnūs – pauzglys Valteris ir 6 metais jaunesnis Karolis – mėgina išgyventi. Valteris kartu su kitais vilkai vaikais elgetaudamas klajoja po pokarinę Lietuvos valkos, jauniui Karoliui irgi tenka paragauti vargetos duonos. Paskui broliai pasimeta ir nueina skirtingais keliais: vienas atsiduria už „geležinės uždangos“, kitas pabėgti nespėja. Bet kraujo ryšys toks stiprus, kad vienas brolis nebodamas pavojų leidžiasi ieškoti kito.

Robert Goolrick "Patikima žmona"

1907-ieji, gūdi Viskonsino provincija ir tvilkantis šaltis. Ralfas Trutas nervingai mindžiuoja stoties perone laukdamas moters. Ketrinos Lend traukinys iš Čikagos vėluoja. Ji „paprasčiausia ir dora moteris“, atsakiusi į vietos turuolio skelbimą. Jis į antrą amžiaus pusę perkopęs vyras trokštantis paprasčiausios meilės ir šilumos. Tačiau Ketrina Lend godi moteris su itin spalvinga praeitimi. Ji įgaus šio vyro pasitikėjimą, pamažu jį nuodys ir liks turtinga Viskonsino našle. Ralfas taip pat turi savų paslapčių ir ketinimų. Kiekvienas turi savo planą, bet nė vienas nesitikėjo, kad įvykiai susiklostys šitaip...

„Eglės“ scenoje - apsinuoginta komedija „Striptizo ereliai“

Vienas sėkmingiausių „Domino“ teatro spektaklių „Striptizo ereliai“ kaitins druskininkiečių bei šio miesto svečių kraują, vers moteris klykti iš pasitenkinimo, išspaus ir ne vieną vyrišką šypsnį. Žiūrovams istoriją apie šešis Akmenės miestelio bedarbius, sugalvojusius užsidirbti pinigų, moterims šokant striptizą, scenoje kurs aktoriai Gytis Ivanauskas, Juozas Gaižauskas, Eimutis Kvoščiauskas, Irmantas Bačelis, Algirdas Dainavičius, Darius Petkevičius ir kiti.

Apsinuoginti pasiryžusiems vyrų padeda trenerė ir klubo vadybininkas Bernardas (aktorius Sakalas Uždavinys).

Spektaklis „Striptizo ereliai“ - tai istorija apie šešis didelę gyvenimo patirtį sukaupusius, mažo miestelio bedarbius vyrus. Jie laisvą laiką leidžia su alaus buteliuku ant suoliuko, kai tuo tarpu anglams ar vokiečiams nedarbas reiškia artimiausioje aludėje paskutinį Londono „Arsenal“ rungtynių žiūrėjimą per televizorių užsigeriant atšaldytu Gineso alumi. Tačiau ilgai šis dykinėjimas netrunka, vienam iš vyrų šauna puiki mintis, kaip užsidirbti daug pinigų. Šou prasideda – šeši vyrukai nusprendžia išbandyti save ir tapti striptizo šokėjais...

Jau nuo pirmųjų spektaklio scenų galima išvysti šį tą pikantišką. Didesnėms ar mažesnėms nuogybėms pasiryžę aktoriai vaidina skirtingus, bet pakankamai charakteringus personažus, lengviau, sunkiau ar labai sunkiai pasiryžtančius nusirengti prieš publiką.

Spektaklis prie Lietuvos realijų priartintas ne tik vietoje, kurioje vyksta veiksmai, ne tik aktorių apranga ir kitu sceniniu rekvizitu, bet ir skambančiomis lietuviškomis dainomis.

Gan įspūdingas antrasis kulminacinis veiksma, kur bedarbiais virtę aktoriai atlieka savo solinius numerius. Tarp pasirodymų G.Ivanausko personažas – šeštasis bedarbis Tutis, persirengęs moterimi, linksmina publiką vaikščiodamas po salę, bendrauja su žiūrovais ir pasakoja anekdotus. Kulminacija - finalinis bendras visų vyrų šokis su liaudiškais elementais pagal dainas „Welcome to Lithuania“ ir „Trys milijonai“.

Pagal dramaturgų Stepheno Sinclairio ir Anthony McCarteno pjesę „Ladies Night“ pirmą kartą spektaklis buvo pastatytas 1987 metais Aucklande, Naujojoje Zelandijoje. Tai tapo sėkmingiausiu komerciniu visų laikų spektakliu teatro istorijoje. Pjesė buvo išversta į dvylika kalbų, o 1990 ir 1994 metais spektaklis tapo populiariausia turizmo produkcija Anglijoje.

N-16

www.dominotheatras.lt Stephen Sinclair & Anthony McCarten

Striptizo ereliai

Vaidina: G. Ivanauskas, J. Zareckaitė, L. Rastokaitė, V. Rašimas, S. Uždavinys, E. Kvoščiauskas, A. Dainavičius, J. Gaižauskas, I. Bačelis, D. Skamarakas **Režisierius** Arkadiusz Jakubik

NUOGIAUJA MYTŲ KOMEDIJA!

Rugpjūčio 8 d., 19 val.
Druskininkai, sanatorija „Eglė“

Bilietus galite įsigyti www.dominoteatras.lt,
visose BILETAI LT kasose ir M. K. Čiurlionio g. 44.

Sveikina

Tegul šis jubiliejus švies, žėrės nuostabia žvaigždėle. Tegul visas gyvenimas liecis džiaugsmo, laimės, sveikatos versme...
Tautvydą Ptakauską
garbingo 70-mečio jubiliejiaus proga sveikina meno mėgėjų kolektyvas „Suktinis“.

Sveikina

Tegul tavo gyvenimo knygą likimas rašo auksinėmis raidėmis, kiekvieną puslapį papuošdamas džiaugsmo ir gėrio atspindžiais! 50-ojo jubiliejiaus proga kūrybinės sėkmės, išvėrcmės linki tavo mylintys žmona Aldona, Antanas, Gintas ir Augustinas.

sintetinį kilimą 230x160 už 85 Lt. Tel. (8-651) 11713.

2 mėn. jorkšyro terjero šuniukus po 100 Lt. Tel. (8-615) 35229.

medinius langus su stiklais 130x135. Tel. (8-685) 40200.

4 asmenų kelionę (galima po 2 asmenis) į Kretą arba Siciliją (galima pasirinkti datą). Tel. (8-620) 51920.

pieningos ožkos 3,5 mėn. ožkytė už 50 Lt. Tel. (8-652) 17400.

neveršingos Juodmargių veislės vienmetė ir dvimetė telyčias Leipalingyje. Kaina derinama. Tel. (8-678) 72015, (8-614) 59229.

vyrišką dviratį su pavaromis už 300 Lt. Tel. (8-682) 61775.

įvairius vaikiškus drabužėlius: nuo 2 m. berniuko ir 5 m. mergaitės. Tel. (8-600) 60558.

vibrokėdutę- gultuką "Dream" už 50 Lt, 3 in 1 geltonai pilkos spalvos vežimėlį " Tako Warrior" su visomis apsaugomis už 550 Lt. Tel. (8-686) 67409.

mažai naudotą, geros būklės altinį saksofoną su dėklu ir kitais priedais. Tel. (8-600) 96451.

3,6 kv. akytojo betono blokelių 20x30x60, 3,6 kv. pertvarinius blokelių 20x11,5x60. Tel. (8-621) 05642.

naujus: benzopjūklą už 250 Lt, benz. trimerį už 300 Lt, benz. gyvatvorių pjūklą už 300 Lt. Tel. (8-675) 75259.

ĮVAIRŪS

PERKA

-įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

naudotas: garažo duris, automobilio pakelėjas. Tel. (8-623) 18090.

akordeono ir armonikos dalis. Tel. (8-654) 35497.

- I. automobilius, motorolierius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

naudotą dviratį (28 d. ralais) Tel. (8-624) 17600.

skystą krosninį kurą. Tel. (8-676) 92708.

"Atgimimo" pradinės mokyklos berniuko uniformos švarkelį (ūgis 140). Tel. (8-656) 90923.

neįgaliojo vežimėlio " Panthera" apsaugą nuo virtimo atgal ir atramas rankoms. Tel. 53067, (8-621) 85842.

garažą Baltaišiškeje iki 5 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 28830.

1 kambario butą neįgaliam asmeniui 1a. su balkonu Druskininkuose. Tel. (8-612) 41428.

dalį buto, namo arba sklypą, ar miško (gali būti

geras pušines lentas Neravų g. 9. Tel. 45685.

akordenus: 120 bosų itališką už 1000 Lt, 96 bosų vokišką už 650 Lt. Tel. (8-654) 35497.

-gerą 9 m. baltnugarę karvę, veršiuosis liepos mėn. už 3800 Lt, 2 baltnugares telyčias 12 ir 14 mėn. po 1800 Lt, avižas 50 kg/ 30 Lt, miežius 50 kg/ 35 Lt, kviečius 50 kg/ 40 Lt. Tel. (8-624) 11725.

dviratį už 100 Lt. Tel. (8-618) 16786.

3 mėnesių britų trumpaplaukių veislės kačiukus po 100 Lt. Tel. (8-650) 99538.

vaikišką vežimėlį už 200 Lt, krepšį- kėdutę už 200 Lt. Tel. (8-655) 00023.

6 mėn. ožiukus. Tel. (8-638) 12917.

2 vyriškus pilkus kostiumus (dyd. 54) po 100 Lt. Tel. (8-623) 18090.

pianią "Ukraina" už 1400 Lt. Tel. 53861.

mažai naudotą vežimėlį Tako worrior 3 in 1 (sėdima dalis nenaudota), šviesiai violetinės spalvos, už 500 Lt. Tel.(8-629) 69208.

sportinį " Hauck" vežimėlį už 120 Lt, kėdutę 0-13 kg su padu, tvirtinamu automobilije už 100 Lt, kėdutę 0-13 kg už 50 Lt, lavinimo kilimėlį už 50 Lt. Tel. (8-682) 34681.

centrinio šildymo krosnį "Kalvis 4ASB" už 2500 Lt. Tel. (8-686) 96034.

pianią "Belorus" už 800 Lt. Tel. (8-670) 13518.

nebrangiai jauną karvę. Tel. (8-678) 67224.

šėmųjų veislės karvę už 2300 Lt. Tel. (8-648) 18272.

profiluotą, cinkuotą stogo dangą 1 kv. m./ 16 Lt. Tel. (8-684) 55922.

jorkšyro terjero veislės šuniukus po 500 Lt. Tel. (8-615) 86044.

dviratį- treniruoklį už 250 Lt. Tel. (8-695) 84285.

iki 7 m. vaiko dviratuką už 100 Lt. Tel. (8-607) 52592.

dujų balioną. Tel. (8-690) 47310.

vaikišką dviratuką už 50 Lt, lovytę- maniežą už 100 Lt. Tel. (8-622) 54353.

9 kv. m. sieninių plytelių 20/30 1 kv. m./ 15 Lt. Tel. (8-627) 48324.

lenkišką šienapjovę už 1500 Lt. Tel. (8-612) 11251.

automobilinę kėdutę "Maxi Casi Citi" 0-10 kg už 200 Lt, univers. vežimėlį "Tako" už 250 Lt, sportinį triratį vežimėlį "Hauck Viper" už 200 Lt, lavinimo kilimėlį už 50 Lt. Tel. (8-615) 40829.

vyrišką ir moterišką vokiškus dviračius. Tel. (8-612) 75000.

Ateinantį savaitgalį Druskininkų gyventojus ir kurorto svečius kinologai kviečia pasigrožėti šunimis

Tarptautinės ir specializuotos šunų parodos

Dzūkijos vasara '12
Druskininkų mero taurė '12

Vieta: Druskininkų aerodromas, Mizarų g.
Data: Rugpjūčio 3d. nuo 12 val., 4-5 dienomis nuo 10 val. Renginiai nemokami

Šeštadienį (rugpjūčio 4 d.) nuo 11 iki 14 val.
pažintinė-educacinė programa vaikams ir jų tėveliams.

LKD Mokymo centras kviečia visus dalyvauti programoje Kinologija - vaikams

- Piešime ir čia pat rėmėsime vaikų kūnius;
- Veiks kinologinė tarptautinė bibliotekėlė, kartu kursime knygą **AŠ IR ŠUO**;
- Šunų treneriai mokys kaip tinkamai elgtis su augintiniais;
- Loterijoje **AU-AU** galėsite laimėti prizų savo šunims.

Parodos organizatoriai: Lietuvos kinologų draugija, Royal Canin, Pagrindinis rėmėjas: ROYAL CANIN

Rugpjūčio 3-5 d. Druskininkuose Lietuvos kinologų draugija organizuoja šunų parodų maratoną – 2 tarptautines ir 17 specializuotų šunų parodų (sekmadienį specializuotas parodas rengia atskirų šunų veislių mylėtojų klubai).

Rugpjūčio 4 d., šeštadienį, Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centras maloniai kviečia šeimas su vaikais ne tik pasyviai stebėti šunų parodą, bet ir dalyvauti pažintinėje programoje „Kinologija – vaikams“. Jos metu vaikai kartu su tėveliais ir kitais šunų mylėtojais galės piešti, kurti, daugiau sužinoti apie šunis, jų priežiūrą bei auklėjimą. Nemokamoje loterijoje AU AU visi galės laimėti prizų savo augintiniams. Pasibaigus programai „Kinologija – vaikams“, parodos lankytojus kviečiame stebėti jaunųjų vedlių, šunų porų, geriausių veislynų, mažylių, šunų veteranų ir kitus konkursus. Kiekvienos dienos pavakary parodą vainikuos paties gražiausio šuns, išrinkto iš daugiau kaip 1 500 parodos dalyvių, rinkimai. Patys gražiausi šunys penktadienį varžysis dėl taurės „Dzūkijos vasara'2012“, o sekmadienį – dėl „Druskininkų mero taurės“.

Susitikime šunų parodoje!

Visi parodos renginiai – nemokami.

Maloniai kviečia Lietuvos kinologų draugija

Daugiau informacijos www.kinologija.lt

Rugpjūčio 11 d. 11 val.

prie Turizmo ir verslo informacijos centro (Gardino g. 3)
vyks Lietuvos rotveilerių draugų klubų paroda.

bendroje nuosavybėje, arba įkeistą, atsiskaitytų iš karto). Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-673) 73031.

I. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

statybinių blokelių likučius, šieną. Tel. (8-622) 58775.

nuo 30 a iki kelių ha žemės ūkio paskirties sklypus. Tel. (8-607) 91304.

žemės gruntą. Tel. (8-684) 28083.

3 kambarių butą. Tel. (8-615) 98062.

naudotą buitinių dujų balioną. Tel. (8-686) 66314.

Nokia E52 NAVY. Tel. (8-673) 88358.

garažą Merkinės g. Tel. (8-645) 83702.

jauną telyčiąte auginimui iki 700 Lt. Tel. (8-670) 52269.

KEIČIA

du po 1 kambario butus Kalviškių mikrorajone keičia į 2 kambarių butą Druskininkų centre (galima mano priemoka). Tel. (8-674) 51009.

3 kambarių 65 kv. m. butą Tauragėje keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose arba parduoda. Tel. (8-446) 70731.

2 kambarių 40 kv. m butą 2 a. Gardino g. keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-645) 25349.

2 kambarių 50 kv. m butą 2 a. Vytauto g. keičia į 1 kambario butą Vilniuje arba Kaune. Tel. (8-640) 37727.

2 kambarių tvarkingą 50 kv. m butą 1a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą centre su priemoka arba parduodu už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 31811.

3 kambarių butą Druskininkuose į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-687) 95701.

2 kambarių (pereinami) 24,93 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. keičia į 2-3 kambarių butą su priemoka Druskininkuose (Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-699) 675087, (8-621) 26681.

NUOMOJA

Įnuomoja 2 kambarių butą 4 a. Druskininkų g. Tel. (8-652) 82182.

Įnuomoja 2 kambarių butą su baldais 7 a. Vytauto g. už 550 Lt. Tel. (8-612) 40856.

Įnuomoja 2 kambarių butą Sveikatos g. už 100 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-614) 72970.

Įnuomoja 15 kv. m 1 kambario butą 1 a. Gardino g. už 100 Lt/mėn. Tel. (8-650) 66988.

Įnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buities tech. M.K.Čiurlionio g. 79. Tel. (8-676) 42713.

Įnuomoja namą tvarkingai šeimai Vieciūnuose (šildymas kieto kuro katilu) už 400 Lt. Tel. (8-675) 00095.



Dėkoju

Nuoširdžiai dėkoju gydytojui A.Šatrauskui už sugrąžintą sveikatą ir linkiu jam bei jo šeimai stiprios sveikatos ir laimės gyvenime bei visokeriops sėkmės darbe.

Rozvita Stolerova

Moteris skubiai išsinuomotų butą arba kambarį. Tel. (8-624) 95366.

Išnuomoja didelį 35 kv. m garažą už 100 Lt/mėn. Tel. (8-652) 82182.

Merginoms išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute už 350 Lt.+ patarn. Tel. (8-696) 35736.

Dirbanti pora nuo rugsėjo mėn. išsinuomotų 1 metams butą. Tel. (8-662) 95026, (8-627) 75698.

2 asmenų šeima išsinuomotų tvarkingą 2-3 kambarių butą. Tel. (8-612) 76291.

Išnuomoja 57 kv. m garažą Gardino g. už 200 Lt/mėn. Tel. (8-626) 57376.

Ilgam laikui išsinuomotų 3 kambarių butą. Tel. (8-638) 64163.

Netoli Vytauto g. ilgam laikui išsinuomotų 1 kambario butą arba 1 kambarį bute su šeiminkais. Tel. (8-648) 32187.

mergina išsinuomotų butą (gali kartu su šeiminkais, Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-638) 22633.

Išnuomoja butą. Tel. (8-613) 81728.

Išsinuomotų garažą Druskininkuose iki 100 Lt/mėn. (gali būti ir be duobės). Tel. (8-646) 74012.

Ilgam laikui išsinuomotų 1 kambario butą (su baldais ir buitės technika) Druskininkuose. Tel. (8-673) 49909.

Išnuomoja 40 kv. m. garažą Baltaišikėje. Tel. (8-674) 95170.

Išnuomoja 2 kambarių butą (be šeiminkų) M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-643) 39655.

Ilgam laikui išnuomoja 1 kambario butą 1 a. Vytauto g. už 50 Lt/mėn.+ patarn. Tel. 52786, (8-602) 13818.

Dirbantis vyras išsinuomotų gyvenamąjį plotą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-607) 91304.

Šeima išsinuomotų 2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-683) 11529.

dirbanti tvarkinga moteris išsinuomotų 1 kambario butą. Tel. (8-614) 85807.

Tvarkinga šeima išsinuomotų 2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-626) 89172.

Dirbantis vyras išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-699) 86364.

Išnuomoja 3 kambarių 55 kv. m tvarkingą butą su baldais ir buitės techn., ilgesniam laikui, M.K.Čiurlionio g., už 350 Lt/mėn.+ patarn. (Šildymo sezono metu galima derėtis). Tel. (8-687) 97754.

Išnuomoja 1 kambario 35 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 200 Lt/mėn.+ patarn., galima derėtis. Tel. (8-602) 15247.

Nuo rudens išsinuomotų sodo namelį gyventi žiemą. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-626) 09238.

Moteris išsinuomotų gyvenamąjį plotą. Tel. (8-606) 45026.

Jauna dirbanti šeima išsinuomotų 2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-612) 24490, (8-628) 49959.

Išsinuomotų 2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-626) 25060.

Ilgam laikui išnuomoja 3 kamb. 55 kv. m tvarkingą butą su buitės techn. ir baldais M.K.Čiurlionio g. už 350 Lt/mėn. Šildymo sezono metu galima derėtis. Tel. (8-687) 97754, (8-687) 70928.

Išnuomoja 700 kv. m visą ar dalį garažo Nerauvoose. Tel. (8-680) 58789.

Nuo rugsėjo mėn. ilgam laikui išnuomoja kapitaliai suremontuotą 2 kamb. butą su baldais ir buitės techn. M.K.Čiurlionio g. už 450 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-620) 67503, (8-686) 45144.

REIKALINGA

meistras suremontuoti "Žalgirio" baldų komplektą. Tel. (8-656) 12541.

5 m. mergaitė skubiai reikalinga ilgalaikė auklė. Tel. (8-683) 51771.

10 mėn. berniukui reikalinga auklė. Tel. (8-610) 31483.

slaugytoja ligonei moteriai. Tel. (8-609) 78156.

Moteris gyventi kartu 2 kambarių bute Druskininkuose ir prižiūrėti nesunkią ligonę. Tel. (8-612) 96558.

Meistras sumūrinti laiptus į namelį. Tel. (8-682) 48521.

IEŠKO DARBO

41 m. moteris, turinti aukštesnį išsilavinimą, ieško darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-680) 26074.

Rugjūčio mėnesį dirbs būrėja Almida.

Registruotis tel. (8-674) 21205.

21 m. mergina ieško darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-621) 59254.

46 m. vyras ieško bet kokio darbo ir bet kuriuo metu. Tel. (8-630) 38395.

32 m. vyriškis ieško darbo. Tel. (8-676) 55838.

du 17-mečiai jaunuoliai ieško darbo. Tel. (8-640) 66632.

Mergina ieško darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-625) 29802.

Vyras be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo. Tel. (8-699) 91569.

40 m. dirbanti pedagogė ieško bet kokio papildomo darbo. Tel. (8-690) 47310.

Darbšius 18 m. vaikiną ieško nuolatinio arba bent kokio darbo. Tel. (8-629) 05092.

23m. du jaunuoliai ieško bet kokio darbo. Tel. (8-621) 50943.

Vaikiną ieško bet kokio darbo. Tel. (8-695) 38276.

43 m. vyras ieško įvairaus darbo. Tel. (8-627) 79569.

Du vyrai ieško bet kokio darbo (turi vairuotojo B kategorijos pažymėjimus). Tel. (8-627) 48324.

18 m. mergina vasaros metu ieško bet kokio darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-690) 47310.

24 m. vaikiną ieško darbo. Tel. (8-656) 73454.

24 m. mergina ieško bet kokio darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-683) 51771.

56 m. moteris (turinti darbo patirtį prekyboje) gali dirbti nuo 14 h ir savaitgaliais. Tel. (8-605) 62371.

27 m. jaunuolis ieško bet kokio darbo. Tel. (8-624) 69069.

Jaunuolis ieško papildomo darbo (turi B,C,D vairuotojo kategorijas). Tel. (8-611) 01274.

Moteris ieško darbo (gali slaugyti žmogų). Tel. (8-626) 89172.

Vyriškis ieško bet kokio darbo (turi B,C vairuotojo kategorijas). Tel. (8-625) 30847.

PAMESTA

pamestas piliečio R.D. vairuotojo pažymėjimas. Radusiam atsiųginsiu. Tel. (8-615) 70088.

Pamestas auksinis auskaras su raudona akute. Tel. (8-685) 37757.

du raktai pilkoje sportinėje rankinėje. Tel. (8-693) 18118.

KITI

Dovanoja 3 mėn., 3 spalvų pūkuotus kačiukus. Tel. (8-699) 28397, (8-652) 98055.

Dovanoja 2 mėn. kačiukus. Tel. (8-610) 20528.

Dovanoja vaiko baldų komplektą. Tel. (8-610) 27959.

Dovanoja 2 mėn. šuniukus. Tel. (8-626) 48705.

Mizarų g. pasiklydo taksų veislės mažas juodas šuniukas. Priglaudusius prašome pranešti. Tel. (8-650) 70276.

Dovanoja 3 mėnesių šuniukus. Tel. (8-685) 10831.

Dovanoja vidines duris 90x210. Tel. 42074, (8-618) 18603.

Priimsiu statybines atliekas arba gruntą Vieciūnuose (atvežimą apmokėsiu). Tel. (8-686) 18801.

Itin gražūs 2 mėn. katinėliai laukia mylinčių šeiminkų. Tel. (8-674) 03234.

Gal kas gali padovanoti seną veikiančią šaldytuvą? Tel. (8-628) 22794, (8-615) 58960.

Dovanoja dvi katytes. Tel. (8-647) 33090.

ieškau bendrakeleivių darbo dienomis važinėti iš Druskininkų į Varėną. Tel. (8-609) 48041.

Dovanoja miniatiūrinus kačiukus. Tel. (8-686) 18896.

atklydo žieduota papūgėlė. Tel. (8-607) 63484.

Dovanoja 2 mėn. kačiukus. Tel. (8-686) 56363.

Dovanoja 1 juodą ir 2 ryžus kačiukus. Tel. (8-617) 43416.

Dovanoja 2 mėn. katinėlius. Tel. (8-629) 77994.

Padorus 60 metų vyras, rusakalbis vokiečių, ieško 45-55 metų gyvenimo draugės. Tel. +00498213497876, skambinti nuo 18 val.

Dovanoja 1,5 mėn. juodus kačiukus (mama siamo katė). Tel. 51309; (8-687) 64027.

Rastas mobilusis telefonas Nokia priešais centrinę "Maxima". Tel. (8-624) 09646.

Pakelėje prie kapinių rasta tamsi vyriška rankinė (joje didelis raktas ir peilis). Tel. (8-602) 36341.

Prie parduotuvės "Inkluzija" rastas automobilio raktelis su pakabukais. Tel. (8-620) 85189, (8-680) 24246.

„INFORMACIJA APIE VISUOMENEI SVARBAUS STATINIO DRUSKININKŲ KATILINĖS REKONSTRUKCIJA, ĮRENGIANT BIOKURŲ KŪRENAMĄ VANDENS ŠILDYMO KATILĄ PROJEKTAVIMO PRADŽIA IR ATRANKOS IŠVADOS DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRATESIMO

Numatomo projektuoti statinio statybvietės ir planuojamos ūkinės veiklos adresas – Pramonės g.7, Druskininkai.

Statinio paskirtis – Katilinė – gamybos ir pramonės paskirties pastatas; biokuro sandėlis – sandėliavimo paskirties pastatas.

Teritorijų planavimo dokumentas ir jo patvirtinimo data – Žemės sklypo planas, patvirtintas 2009-12-15.

Žemės sklypo plano schema 1:2000 masteliu su išdėstytais esamais ir projektuojamais statiniais – Žemės sklypo planas – antras lapas.

Planuojama statinio projektavimo ir statybos pradžia ir pabaiga – Planuojama projektavimo pradžia 2012-08-01, planuojama statybos darbų pradžia 2012-11-05, planuojama statybos darbų pabaiga 2013-11-29.

Projektuotojo pavadinimas ir jo būstinės adresas – UAB „Bioprojektas“ S.Daukanto g.19, Kazlų Rūda.

El. pašto adresas ir telefonas Projekto vadovo ar kito atsakingo asmens, galinčio teikti informaciją apie Projektą – a.ruokis@bioprojektas.lt ir kkuklieris@dalkia.lt, 8-313-53772.

Laikas (dienomis ir valandomis), skirtas susipažinti su Projektu – Susipažinti su projektu galima ketvirtadieniais nuo 15 val. iki 16 val. adresu Pramonės g.7, Druskininkai.

Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“, Pramonės g. 7, Druskininkai, tel. 8-313-53772.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – Druskininkų katilinės rekonstrukcija, įrengiant biokuro kūrenamą vandens šildymo katilą.

Atsakingos institucijos Alytaus RAAD 2008 m. lapkričio 14 d. priimta atrankos išvada, kad „UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ planuojamai ūkinei veiklai biokurą deginančio katilo, dūmtraukio ir biokuro ūkio įrengimui neprivaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimo (2008 m. 11 mėn. 14 d., rašto Nr.AR2-5-1784).

Alytaus RAAD 2011 m. spalio 28 d. priimtas sprendimas PŪV PAV atrankos išvados galiojimą pratęsti trims metams (2011 m. 10 mėn. 28 d., rašto Nr.AR2-5-1810).

Kur, kada ir iki kada galima išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą. Išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima per 10 darbo dienų nuo šio skelbimo paskelbimo, UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“, Pramonės g. 7, Druskininkai, tel. 8-313-53772.

Kam ir iki kada teikti motyvuotus pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą. Motyvuotus pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą galima teikti 10 darbo dienų nuo šio skelbimo paskelbimo: Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui, Kauno g. 69, Alytus, tel. 8 315 56 730, faks. 8 315 56 732 ir UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“, Pramonės g. 7, Druskininkai, tel. 8-313-53772.

Kur galima išsamiau susipažinti su atrankos išvada ir atrankos dokumentais. Išsamiau susipažinti su atrankos išvada ir atrankos dokumentais galima per 10 darbo dienų nuo šio skelbimo paskelbimo: Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui, Kauno g. 69, Alytus, tel. 8 315 56 730, faks. 8 315 56 732 ir UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“, Pramonės g. 7, Druskininkai, tel. 8-313-53772“.

Jau dirbame!

Žvakės, gėlės, kapų priežiūra, paminklai, tvorelės, skaldelė, įvairūs akmenų gaminiai, montavimo darbai.

Tel. (8-655) 22232; (8-693) 31005.

www.akmenitas.lt, www.facebook.com/akmenitas

Mus rasite prie pat Ratnyčios kapinių.

PAMINKLAI

Tvorelės, skaldelė. Pamatų betonavimas.

Ligoninės g. 2/ M. K.Čiurlionio g. 94 (prie buvusio "baltarusių" turgaus)

Tel. (8-671) 00109, (8-612) 39931

PAMINKLAI

IŠ ŠVEDIŠKO GRANITO gamintojo kainomis

- MARMURO IR GRANITO PLYTELĖS
- INTERJERO ELEMENTAI ■ LAIPTAI
- TRINKELĖS ■ STALVIRŠIAI
- AKMENIS SKALDA

Didelis pasirinkimas. Aukšta kokybė. Garantija. Gamyba, montavimas, restauravimas

UAB ŽYBARTUVA
Akmenų apdirbimo centras

- DRUSKININKAI, RATNYČIA, Pavėsio g. 6
Mob.8 682 57295, 8 313 45603
- Durpininkų g. 1b, Baltoji Vokė, Šalčininkų raj.
(8 380) 43 328, mob. 8 688 22 924

www.zybartuva.lt

Rastas raktų ryšulėlis. Tel. (8-613) 81728.

Dovanoja džiako raselo kalytę, šuniuką. Tel. (8-686) 37005.

Dovanoja persų veislės savarankiškus kačiukus. Tel. (8-616) 44666.

prie "Girios aidų" pamesta piliečio V.P. pinigė su dokumentais. Tel. (8-686) 13076, (8-646) 34641.

Ratnyčioje išskrido papūgėlė su mėlynu žiedeliu ant kojos. Mačiusius ar priglaudusius labai prašau paskambinti tel. (8-685) 50393.

PAMINKLŲ PARDUOTUVĖ

BARAVYKŲ G. 6, DRUSKININKAI

TEL. 8-616-06651, 8-686-82698

DIDELIS PAMINKLŲ, PAMATŲ TVORELIŲ, VAZŲ, LIEJIMAS, SKALDOS MONTAVIMAS IR PASIRINKIMAS, KITOS PASLAUGOS PROJEKTAVIMAS, PASLAUGOS GAMYBA

ATLIEKAMI VISI KAPŲ PUOŠIMO IR PRIEŽIŪROS DARBAI. Išpardavimas gamintojo kainomis.

✚

Mirus mylimam tėveliui, nuoširdžiai užjaučiame gydytoją-kardiologę **Viliją GAVĖNIENĘ**, jos sesę Audronę, jų šeimas ir artimuosius.

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią netekties valandą.

Railių šeima

✚

Mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučiame **Onutę MIKELIONIENĘ**.

Bendrija "Ažuolas"

✚

Nuoširdžiai užjaučiame **Onutę KERIENĘ**, mirus mylimai mamytei.

Kavinės "Gelmės" kolektyvas

✚

Nuoširdžiai užjaučiame **Birutę KIBIRKŠTIENĘ**, mirus mylimam broliui.

DNSB "Gintaras" gyventojai

✚

Skaudžią netekties ir liudėsio valandą nuoširdžiai užjaučiame gydymo dalies vadovę **Viliją GAVĖNIENĘ** dėl mylimo tėvo mirties.

Centro "Dainava" kolektyvas

✚

Nuoširdžiai užjaučiame **Zigitą MILKINTIENĘ** dėl sesers mirties.

Centro "Dainava" kolektyvas

Šaldytuvai ir šaldikliai "Snaigė"

Nauji ir su transportavimo defektais. Garantija – 2 m. Atvežame nemokamai. Tel. 8-656-12550.

IŠNUOMOJAME komercinės paskirties patalpas.

Kreiptis tel. 8-615-17516.

Mobiliu gateriu greitai ir kokybiškai pjauname medieną kliento namuose.

Tel. (8-645) 28588.

Kirpėja – į namus.

Vyrams kirpimas – 10 Lt, moterims – 15 Lt, pensininkams – 7 Lt. Tel. 8-617-30336.

Taikos g. 7-15
(įėjimas iš mokesčių insp. kiemo)

2 savaites išparduodu parduotuvės "Nikė" drabužius, parfumeriją, papuošalus, dalinu labdarą.

Tel. 8-625-59757; 51516.

Kasame, valome šulinius, įrengiame kanalizaciją, drenažą, montuojame valymo įrenginius, klojame vamzdynus. Atliekame santehnikos darbus, gręžiame žvalgybinius gręžinius. Prekiaujame žiedais, dangčiais. Gaminius pristatome. Minięskavatoriaus paslaugos. Tel. 8685 00059.

ĮTEMPIAMOS LUBOS VIETOJ GIPSO KARTONO TIK 65LT/KV.M

Įrengimas 1-2d., nėra dulkių ar kvapų. Idealiai lygios, atsparios dulkiams ir drėgmei, 10m. garantija nuo įtrūkimų. Tel. 8 672 27226 www.lygioslubos.lt

PAMINKLAI

KINIETIŠKAIS PAMINKLAIS NEPREKIAUJAME

UŽSAKYMAI ATLIEKAMI NUO PROJEKTO IKI PASTATYMO

TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIŠĖS

PARDUOTUVĖ, ŠILTŲNAMIŲ G. 2 DRUSKININKAI

Tel. (8-656) 25005 (8-313) 56209

teleneda SKAITMENINĖS TV ĮRANGA

M.K.Čiurlionio 111 Druskininkai Tel. 8 612 35050

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.



"Pajūrio mėsinė"
superka galvijų priauglių, karves ir veršelius.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

MARGŲ SMĖLIO IR ŽYRO KARJERAS
(Margų km., Leipalingio sen., Druskininkų sav.)
Parduoda:

- Žyvrą karjerinį, žyvrą užpylimui, smėlį sijotą fr. 0-4mm,
- Žvirgždą 4-16mm, akmenų atsijas.

Informacija tel.: 8685 05842, 8687 62178.
UŽ PAPILDOMĄ MOKESTĮ GALIME PRISTATYTI Į VIETĄ.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.



Tel. 8 698 55 325 / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

RUUKKI EXPRESS
STOGAI IR FASADAI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas
- skaičiavimas, pristatymas

K VIDARA
Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

Gabename krovinius
bortiniu sunkvežimiu su kranu.
Fiskaro nuoma.
Tel. 8-652 71941.

Užsienio kompanija
perka miškus su žeme,
atsiskaito iškart.
Tel. 8 688 88811.

Atliekame santechnikos ir vidaus apdailos darbus.
Tel. (8-685) 27240,
el. paštas: uabvalsita@gmail.com

Brigada greitai ir kokybiškai uždengs jūsų stogą.
Išmatuos, sukomplektuos medžiagas.
Nuolaidos, garantijos. Padėsime sutvarkyti dokumentus kompensacijai už stogą gauti.
Tel. (8-655) 75705.

Statybos-remonto darbai, vidaus apdaila, medinių namų renovavimas.
Tel. 8-628-37785.

Parduoda lapuočių ir spygliuočių malkas.
Tel. 8-662-42457.

SUTEIKIU PASKOLA
Tel. 8 687 82 448

Perka buliukus ir telyčaites.
Tel. (8-625) 40155, (8-689) 55185.

Žaliuzės-roletai-tinkleliai nuo uodų.
Durys, garažo ir kiemo vartai.
Montavimas, garantija už GERĄ kainą.
Tel:8-699-79198,
el. p: mindaugas.deirana@gmail.com

PATARIAME,
kaip APŠILTINTI
ORO TARPUS, SIENAS, GRINDIS,
PERDANGAS, STOGUS, PAMATUS, FASADUS
EKOVATA, POLIURETANO PUTA, TERMOPUTA, GRANULĖMIS
WWW.KALGA.LT (8608) 66111

UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Automobilių stiklų keitimas.
Galimas atvykimas pas klientą.
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

Akrilinis dekoratyvus tinkas
69,90 Lt/kib.
RONER IV
STATYBINĖS MEDŽIAGOS
I-V 8:00-17:00
IV 8:00-13:00
Gardino g. 57, Druskininkai
8655 72277
TEIKIAME KONSULTACIJAS!

Vidaus apdailos darbai.
Montuojam gipso kartoną, glaistom, dažom, tapetuojam. Klojam laminatą.
Tel. 8-600-78978.

Kviečiame apsilankyti UAB "Namų tekstilė" firminėje parduotuvėje.
Čia rasite vilnonių pledų, skraisčių, satino patalynės, lininių staltiesių ir servetėlių. Pirčių mėgėjams siūlome pirties prijuosčių, kepurėlių, plaušinių ir rankšluosčių. Laukiame Jūsų! Mūsų adresas: Laisvės alėja 1 (už IKI CENTO parduotuvės), Druskininkai.
Mūsų darbo laikas: I-V 11-19 val., VI 11-16 val.

Tarptautinių pervežimų įmonė plečia savo veiklą ir
ieško vairuotojų - ekspeditorių.
Darbas Lietuva - Italija (1 sav.)
Reikalavimai: ADR pažymėjimas.
Privalumai: 2 m. darbo patirtis, ankstesnių darbuotojų rekomendacijos, užsienio kalbų žinios.
Siūlome: stabilų darbo grafiką, greitai ir laiku mokamą užmokestį, visas socialines garantijas, naujus vilkikus, neturintčius patirties apmokome.
Kreiptis tel.: 8 37 268960, 8 656 14298.

Kviečiame į kvėpavimo meno (I dalies) kursą
Jame patirsite gilų atsipalaidavimą
*vidinę tylą *džiaugsmą *proto ramybę.
Kursų pradžia rugpjūčio 8 d. 18 val.
Vilniaus al. 30, II aukšte (I auditorijoje).
Daugiau informacijos tel. 8-686-19162.

Valymo paslaugų įmonė priims į darbą valytoją
valyti biuro patalpas Druskininkuose.
Darbas ne visą darbo dieną nuo 15 iki 17 val.
Tel. 8-600-26226
arba info.kaunas@topclean.lt

DRUSKININKŲ AMATŲ MOKYKLA
KVIEČIA MOKYTIS ŠIŲ SPECIALYBIŲ:

turintiems vidurinį išsilavinimą:

- 1. Viešbučio darbuotojo (1,5 m.),**
- 2. Automobilių mechaniko (2 m.),**

turintiems pagrindinį išsilavinimą:

- 3. Virėjo (2 m.),**
- 4. Staliaus (2 m.),**
- 5. Siuvinių gamintojo (2 m.).**

neturintiems pagrindinio išsilavinimo:

Kontaktiniai duomenys:
Tel. (8 313) 52690; <http://www.dam.lt>
Gardino g. 45, LT-66191 Druskininkai
Dokumentai priimami iki 2012-08-31.
Mokslas nemokamas, mokama stipendija.



Dzūkijos miškas
Lietuvos miško savininkų asociacija

Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
Nuomojame savivartį su kranu.
Tel. (8-600) 11011.

Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.
Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

Brangiai perkame auksines monetas, dantų karūnėles, juvelyrinius dirbinius, aukso ir sidabro laužą. Gryno aukso gramo kaina 129 Lt.
Tel. 862347249, 867990670.

Juvelyrinei parduotuvei reikalinga pardavėja
pusei etato.
Tel. 8-612-53501.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Parduoda pušies kreivuolių pavėsinę 270x220.
Tel. 8-656-38881.

Gamintojas parduoda medžio pjuvenų briketus vasaros kainomis.
Atvežam į vietą, iškraunam.
Superkam naudotus padėklus briketams.
Tel.: 8-614-10288.

UAB „EKOREMA“
ŠILTINAME
sienas, stogus ir grindis, užpildydami oro tarpus ekovata ir termoputa.
1m² (5 cm storio) kaina 7-10 Lt
Tel.: 8 698 47 767, 8 682 37 022

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga betonuojame grindis.
Tel.: 8 685 66346, 8 616 81998.

SIENŲ ŠILTINIMAS
I ORO TARPUS
Tel. 8 615 56000

Parduodam įvairios medienos **MALKAS.**
Atvežam, supjaunam, sukapojam.
Galim sufasuoti. Išrašom sąskaitas faktūras.
Tel. (8-318) 43146, (8-682) 12786.

Kavinei reikalinga (-as) virėja (-as).
Tel. 8-647-49694.

UAB "Durisota" vykdo:

- šildymo sistemų ir šiluminių punktų priežiūrą;
- šildymo sistemų renovaciją;
- atlieka įvairius smulkius santechnikos darbus.

Kreiptis tel. (8-650) 66428.

Viešbučiui "Medea" reikalinga kambarinė.
Patirtis būtina.
Tel. 8-620-15935.

VILNIAUS LAZERINĖS DERMATOLOGIJOS CENTRAS
Druskininkų filialas

- Ankstvyva odos vėžio diagnostika ir gydymas
- Apgamų, karpų ir t.t. šalinimas lazeriu
- Botokso, užpildu injekcijos, kitos procedūros

Gydytojas konsultuos rugpjūčio 8 d.
Tél. 8 5 2052606, 8659 57933
www.lazeriniscentras.lt

Reikalingas sandėlio darbininkas,
mokantis dirbti dujiniu pakrovėju.
Tel. 8-698-79005, darbo valandomis.

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Druskininkų skyriaus vedėjo 2012-07-26 įsakymu Nr. 50VJ-(14.50.2.)-61 patvirtintas UAB "Aginro" parengtas Rimo Katėno ir Jurgitos Katėnienės nuosavybės teise priklausančio žemės ūkio paskirties 0,9520 ha ploto žemės sklypo (kadastro Nr. 5925/0010:362), esančio Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos Leipalingio kaime, kaimo plėtos žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos vietai parinkti. Išsamesnė informacija internetiniame puslapyje: <http://www.nzt.lt>

Kurorte karaliavo rytietiški šokiai

Justina ILKEVIČIŪTĖ

Penktadienį, liepos 27-ąją, Pramogų aikštėje tikrai buvo į ką paganyti akis. Ne pirmus metus Druskininkuose vykstantis arabiškų šokių festivalis „Orientalis 2012“ šiame veikia žiūrovus pasigėrėti paslaptingais ir užburiančiais pilvo šokiais. Pagrindinio festivalio koncerto metu taip pat vyko ir folkloro šokių konkursas, kurį laimėjo „Orientalijos“ studijos grupė „Dalija“.

Festivalį Druskininkuose organizuoja Vilniaus rytietiško šokių studija „Orientalija“, susikūrusi 2003 metais. Dabar ši studija yra didžiausia tokių šokių mokykla visoje Lietuvoje. Savaitę trukusioje stovykloje dalyviams netrūko veiklos: Vandens parke vyko seminarai, lauke – bendros mankštos ir šokių pamokos. „Mes tęsiame gražią tradiciją ir vėl rengiame festivalį, kuriame susirenka šokių entuziastai. Jie kartu mokosi šokio paslapčių, draugauja, ilsisi bei apskritai mėgaujasi fantastiška šio miesto atmosfera“, – sakė renginio vedėja.

Koncerto metu žiūrovai taip pat žavėjosi arabiškų folkloro šokių konkursu. Jame dalyvavo trys šokių grupės – „Latifa“, „Dovilės rytietiško šokių grupė“ bei „Orientalijos“ studijos grupė „Dalija“. Pastaroji laimėjo konkursą ir iškovojo teisę dalyvauti didžiausiam Latvijos rytietiško šokių konkurse „Piramida“, vykstančiame lapkričio mėnesį. Tarp komisijos narių šokėjus ver-

tino ir šio festivalio rengėja – latvė Juliana Petersone. Renginio organizatoriai tikisi, kad kitais metais konkursas taps tarptautinis ir apie šį festivalį sužinos kuo daugiau žmonių.

Pasibaigus konkursui, antroje koncerto dalyje savo talentą galėjo parodyti ir mėgėjai, ir profesionalai. Įspūdingą reginį žiūrovams padovanojo mažoji solistė iš Latvijos – Karolina Petersone, kuri atliko folkloro šokį „Saidi“ su lazda. Kelias minutes mergaitė šoko laikydama lazda ant galvos, taip parodydama savo puikią pusiausvyrą. Publiką taip pat kaitino šių metų Tv3 projekto „Lietuvos talentai“ pusfinalininkė Dovilė Karpušenkaitė – Mikučionienė. Ji šoko nusileidusi nuo scenos, todėl žiūrovai dar labiau buvo įtraukti į rytietiško šokių svaigulį. Dailiais žingsneliais itin žavėjosi koncertą stebėję vaikai, kurie pradėjo mėgdžioti šokėją. Netrūko ir kitų šokių grupių iš visos Lietuvos. Koncertą lydėjo tiek grupiniai, tiek soliniai šokėjų pasirodymai.



Dovilė Karpušenkaitė-Mikučionienė šoko tarp žiūrovų

Pėsčiomis iš Estijos... į Lietuvą

“DRUSKININKŲ JAUNIMAS - GYVENIMAS NE PROVINCIJOJE”

“DRUSKONIO” RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS, RADIO IR TELEVIZIJOS REMIMO FONDO

24-erių metų Marius Nedzelskis, gimęs Estijos sostinėje Taline dailininkų Riinos ir Sauliaus Nedzelskių šeimoje, užaugo Druskininkuose ir mūsų mieste mokėsi iki 10-os klasės, o po to išvyko mokytis į Taliną. Po tarnybos Estijos kariuomenėje sugrįžęs vėl gyventi į Lietuvą, apsistojo Vilniuje, kur dirba programuotoju. Savaitgaliais dažnai atvyksta į Druskininkus aplankyti draugų ir giminaičių, taipogi savo senelio, Druskininkų garbės piliečio Adelberto Nedzelskio, menotyrininko, ilgamečio Druskininkų memorialinio muziejaus direktoriaus.

Atvykusį į Druskininkus pirmąsias pakabinome Marių apie jo neįprastą kelionę pajūriu pėsčiomis nuo Talino iki Klaipėdos praėjusiais metais.

- Kaip sumanei eiti pėsčiomis vienas pajūriu iš Estijos iki Lietuvos? Gal tai artima tavo charakteriui ir būdai?

M.N. Prieš metus aš, kaip Estijos pilietis, kuriam privaloma karinė tarnyba, gavau kvietimą į kariuomenę. Išsiskūninti nebuvo nė minties, nes, manau, kad tarnautumėme kariuomenėje – ir garbinga, ir naudinga. Kadangi iki karinės tarnybos dar buvo likę keli mėnesiai, nusprendžiau prieš tai dar kartą aplankyti Lietuvą, šįkart – ne nuvažiuoti, o... nueiti.

Susidėjau daiktus ir išėjau pajūriu: nuo Talino link Pärnu, užsukant į Hapsalu, taipogi aplankant mažuosius Estijos pajūrio miestelius. Tęsiai kelionę pro Rygą ir viršų link Kolkos iškyšulio, o nuo ten – iki Klaipėdos, aplankydamas didesnius miestus, tokius kaip Ventspilis ir Liepoja. Ėjau apie mėnesį. Nakvodavau po atviru dangum, lyjant lietui ištempdavau virš galvos lietpaltį kaip stogą. Niekada nežinojau, kas manęs laukia priekyje. Lipdavau per tvoras, brisdavau per upes su visais daiktais ir drabužiais.

Ši kelionė – tai nuovargis, nutrintos kojos, bet ir nuostabūs vaizdai bei įspūdžiai. Manau, kad kiekviename žmoguje yra laisvės troškimas ir noras pajusti, kad jis nėra tik mažas skruzdėliukas didelėje sistemoje, bet kad jis pats sugeba kažką nuveikti. Šia kelione norėjau įrodyti žmonėms, kad čia pat egzistuoja mūsų dažnai neapastebimas grožis: gamtoje, pakrantėse, miškuose, kaimeliuose. Nebūtina



Pajūriu... į Lietuvą



Marius Estijos kariūno uniforma su mama Riina, žinoma Druskininkuose dailininke

važiuoti tūkstančius kilometrų, jei norime patirti įspūdžių ar pasimėgauti ramybe.

Po kelionės parvažiavau į Estiją tarnauti kariuomenėje. O po kariuomenės iš karto vėl grįžau į Lietuvą, dabar gyvenu ir dirbu Vilniuje.

- Nors esi Estijos pilietis, be to, studijavęs Taline bei atitarnavęs Estijos kariuomenėje, bet galiausiai kažkodėl vėl sugrįžai Lietuvon?

- Kadangi esu gimęs Estijoje, saivaime gavau šios pilietybę. Baigęs Druskininkuose 10 klasių, išvykau į Taliną studijuoti telekomunikacijos mokslų. Mokytis estų kalba buvo sunku, nes iki tol geriau mokėjau lietuviškai. Po tėvo mirties iš Druskininkų pas mane į Taliną atvažiavo ir motina su abiem seserimis. Jos ten gyvena iki šiol. Vyresnioji sesuo Laura, pabaigusi mokyklą Estijoje, tapo juvelyre, o mažoji Alma šiuo metu mokosi 5-oje klasėje, šoka disko šokius, yra iškovojo medalių Estijoje ir Suomijoje.

Kita vertus, esu su pavarde “Nedzelskis” pasijusti sunkoka, nes estiškos pavardės yra visiškai kito-



Marius su jauniausiaja seserimi Alma

kios: Tammepuu, Kaljumägi, Merisaar, Sinimeri (medžiai, miškai, kalnai, salos ir jūros).

Kalbėjosi Arūnas ZURLYS